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دفاعیه ای بر 

 »استقلال« 

مترتب نیست

اظهارات دوشنبه شب قربان زاده، 
مسئول سازمان خصوصی سازی 
در خصوص لغزش های مالی 
عظیم استقلال طی یکی دو 
مه  برنا ل گذشته در یک  سا
تلویزیونی هشداردهنده تر از 
آن بود که بتوان دفاعیه ای از 
جانب این باشگاه را پذیرفت و بر 

عملکردش مهر تأیید زد.
به گفته قربان زاده، آبی ها 
نه تنها کل سرمایه ای را که 
از طریق واگذاری بخشی از 
سهام سرخابی ها به مردم 
1400 به  عادی در اسفند 
یخته  ر ل  ستقلا ا ب  حسا
بلکه  ند  ه ا کرد ج  خر  ، شد
130 میلیارد تومانی را هم 
که سازمان خصوصی سازی 
به این باشگاه داد تا با آن 
طلب آندره آ استراماچونی، 
سرمربی ایتالیایی سابقش 
را بپردازد، خرج و البته صرف 
اموری بجز این کرده اند و پول 
قابل توجهی را هم که وزارت 
ورزش به نسبتی تقریباً برابر 
به هر دو باشگاه بزرگ پایتخت 
ارائه کرد تا حلال بخشی از 
مشکلات شان باشد، در مدتی 
کوتاه هدر داده و به واقع دود 
کرده اند، در نتیجه اینک در 
ندوخته استقلال  ا حساب 
فقط »هیچ« ریال پول وجود 
دارد و این بسیار تیره تر از 
وضعیت پرسپولیس است 
که از مبالغ اهدایی هواداران 
و بودجه اعطایی وزارت ورزش 
به گونه ای خرج کرده که اینک 
200 میلیارد تومان در حساب 

بانکی قرمزها وجود دارد.
 قربان زاده متذکر شد که پیگرد 
حقوقی علی فتح الله زاده که 
بخشی از پول اختصاص یافته 
به استراماچونی را برای خودش 
برداشت، همچنان ادامه دارد 
و قضایای مربوط به دوران سه 
ماهه سرپرستی حجت کریمی 
هم در دست بررسی است تا 
توضیح دقیقی بر این قضیه 
حاصل آید که چرا پول ها به 
این سرعت خرج شده است 
اما آبی ها همچنان به این و 
آن بدهی های کلانی دارند و 
اگر صرف عقد قرارداد با جواد 
نکونام و مهرداد محمدی و 
آرمین سهرابیان شده، چرا 
نشانی از قراردادهای آنان 
در باشگاه پیدا نشده است. 
مدیران استقلال چه آنها که 
نام شان آمد و چه افرادی 
به طور مستقیم مورد  که 
لبته  ر نگرفتند، ا ره قرا اشا
ر  شکا آ ی  یت ها یر ء مد سو
زی در  ر خسران سا و بسیا
استقلال داشته اند اما سهم 
گر  نها ا آ ن  منصوب کنندگا
بیشتر از مدیران نبوده باشد، 

کمتر هم نیست.
 حساب نسبتاً »پر« پرسپولیس 
نها  به این معنا نیست که آ
عاری از خطا بوده باشند اما 
لغزش های آنان در قیاس با 
آبی ها بسیار کمتر بوده و در 
نتیجه این مسأله به اثبات 
ن  سرا پیگرد  که  می رسد 
استقلال و کنکاش در نحوه 
نها یک  گردش امور مالی آ
ضرورت است و حاصل نهایی 
ن  شد ن  عیا ند  ا می تو ن  آ
بخشی از کج روی هایی باشد 
که باشگاه استقلال را به حال 
و روز نزار فعلی آن کشانده 

است.
 این البته سوای لزوم بررسی 
عملکرد وزارت ورزش و خود 
سازمان خصوصی سازی در امر 
تسهیل امور اداری و پاکسازی 
خوشه های مالی آنها است. 
مواردی که به نظر می رسد هر 
دو نهاد فوق کمترین توفیق را 

در ارتباط با آن داشته اند.
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 بنیادی فر: به اندازه خرید
 پول کفش دستمزد 

می گیریم!
موعود بنیادی فر، نفر اول لیست 
ز  ا لیت کشورمان پس  وران ا دا
اسماعیل صفیری در مقابل تاج به 
گلایه از شرایط داوری پرداخت و 
گفت: »به ایران در داوری به چشم 
یک بچه سرراهی نگاه می کنند. باور 
کنید وقتی به خارج از کشور می رویم 
نمی توانیم به همکاران خود بگوییم 

برای هر بازی ۱۰۰ دلار می گیریم.«
وی افزود: »از افشاریان گلایه مند 

هستم که می گوید دستمزد داوران 
باید ۲ برابر شود . خارج از کشور 
روی مان نمی شود حتی بگوییم برای 
هر بازی ۲۰۰ دلار می گیریم. ببینید 
چه هجمه ها و فشارهایی به داوری 
وارد می شود. پول یک جفت کفش 
مناسب ۵ میلیون تومان است و 
با حقوق یک بازی ما برابر است. 
صحبت می شود یک بازیکن ۱۰۰ 
میلیارد می خواهد قرارداد ببندد 
اما حق الزحمه تمام داوران ۱۰ تا ۱۵ 

میلیارد نمی شود.«
داور بین المللی فوتبال ایران گفت: 

»در شأن این بچه ها نیست در یک 
بازی  که بازیکنانش میلیاردها تومان 
قیمت دارند، با ۵ میلیون تومان 
قضاوت کند. از تاج خواهش می کنم 
همان گونه که در دوره ریاست خودش 
در کمیته داوران اتفاقات خیلی خوبی 
برای داوری افتاد بازهم این رویه را 
تکرار کند. از ارکان قضایی فدراسیون 
و حسن زاده تشکر می کنم که از ما 
حمایت کردند اما خواهش می کنم 
بیشتر از ما حمایت کنند تا هجمه ها 
کمتر شود.« بنیادی فر تأکید کرد: 
»همه چیز را در گرو VAR نگذاریم 

و دست کم سیستم رادیویی به لیگ 
ما اضافه شود. در همین دربی اخیر 
دیدید چه اتفاقاتی درمورد سیستم 
رادیویی افتاد. ما هنوز امکانات اولیه 
را نداریم . اگر پول باشد، راهکار برای 

ورود تجهیزات وجود دارد.«
وی خاطرنشان کرد: »از حمایت ها و 
پیگیری های تاج درمورد VAR تشکر 
می کنم  اما خواهش دارم کمک کنید 
سریع تر بیاید. کشورهای درجه دو 
آسیا مثل عراق و تاجیکستان هم 
کار را شروع کرده اند اما ما هنوز اندر 
خم یک کوچه هستیم. اگر کمک 

می خواهید ما هم ارتباطاتی داریم 
تا این سیستم بیاید. اگر VAR نباشد 
دست کم از داوران بین المللی توقع 
نداشته باشید و رسانه ها نیز نگویند 
داوران ما بازی های بین المللی را 

سوت نمی زنند.«
داور بین المللی فوتبال ایران افزود: 
»باید VAR بیاید تا اشتباهات داوری 
از ۲۱ درصد کمتر شود و بار دیگر 
جامعه داوری گل سرسبد فوتبال 
ایران شود. در پایان از اعضای هیأت 
رئیسه تشکر می کنم  که در تلاش 

برای رفع مشکلات هستند.«

دوره دانش افزایی پیش فصل داوران و کمک 
داوران برای بیست و سومین دوره لیگ برتر 
فوتبال کشور روز گذشته با حضور ٩١ داور و 
کمک داور آغاز شد. در مراسم افتتاحیه این 
دوره، مهدی تاج رئیس فدراسیون، منصور 
قنبرزاده نایب رئیس دوم، خداداد افشاریان، 
احمدرضا براتی، بهرام رضاییان و طهمورث 
حیدری )اعضای هیأت رئیسه( و محمدرضا 
کشوری فرد سرپرست سازمان لیگ حضور 
داشتند. این دوره تا روز جمعه )۳۰ تیر( ادامه 

خواهد داشت.
 

دو تغییر بزرگ امسال
منصور قنبرزاده، در سمینار پیش  فصل داوران 
لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: »از زحمات 
فصل قبل کلیه عزیزان تشکر می کنم. روزهای 
قبل با یک قاضی صحبت داشتم و می گفت کار 
داوران شما بسیار سخت است چون ما پس 
از بررسی آرا، رأی را صادر می کنیم اما داوران 
شما در صدم ثانیه باید تصمیم گیری کنند. 
حلقه های این زنجیره در برگزاری مسابقات 
و داوری و... همگی پیوسته هستند. امسال 
دو تغییر داشتیم. تصمیم شجاعانه ای که 
ریاست فدراسیون و اعضای هیأت رئیسه با 
شهامت ایستادند و قول تحول را اجرا کردند، 
واقعاً تعداد داوران زیاد بود و داوران باید 
مثل بازیکنان آماده باشند. حرکت رو به جلو 
بود. کیفیت قراردادها و کیفی کردن لیگ و 
باشگاه ها دیگر هدف بود که موارد مختلف رخ 
داده در بحث قراردادها با وجود مقاومت هایی 

که بود با همکاری باشگاه ها انجام شد.«

کارت فقط برای ۳۳ نفر
نایب رئیس دوم فدراسیون تصریح کرد: 
»اتفاق خوب دیگری که کمتر به آن پرداخته 
شد، در خصوص تیم های پایه بود. ما در این 

زمینه آسیب شناسی کرده و متوجه شدیم 
تیم های پایه بالای ١١٠ نفر قرارداد می بندند 
اما تعداد کارت صادره به مراتب کمتر بود. 
در واقع امسال هیأت رئیسه مصمم شد که 
مثل همه دنیا تنها همان تعداد ٣٣ نفری 
که امکان صدور کارت را دارند برای شان 
قرارداد ثبت شود. از باشگاه هایی که در لیگ 
قهرمانان هستند نقطه نظرات را دریافت 
کردیم و۶-۵ نظر گرفتیم تا در خصوص سقف 
قرارداد برای سال آینده نیز مورد توجه قرار 
بگیرد .فصل گذشته هشت بازیکن حتی 
یک دقیقه نیز به میدان نرفته بودند. یا در 
بحث بازیکنان خارجی تقریباً حضور بازیکنان 
خارجی رو به اتمام است چراکه باتوجه به 
قوانین بازیکنان خارجی بی کیفیت وارد 
نشدند. برخی دلالان که خارج از کارگزاران 
رسمی هستند، بعضاً ۵٠-۴٠ بازیکن را تحت 
پوشش داشتند که آن را باید مدیریت کنیم. 
امسال حتی یک قرارداد یکساله دیگر بسته 
نشد. با چنین اقدامی چرخش دلالی غیر 

رسمی رو به پایین می آید.«
 

کیفیت داوران را بالا می بریم
وی افزود: »کمیته صدور مجوز حرفه ای 
ما ۶ مجوز بین المللی را صادر کرده است 
.چندین باشگاه هستند که بیش از ٣-٢ 
سال است حتی مجوز ملی دریافت نکرده 
بودند و روند رو به ورشکستی فوتبال بود. 
تغییرات مثبت فعلی علیرغم همه فشارها 
ان شاءالله تحول خوب مورد نظرمان را 
ایجاد خواهد کرد. این تصمیمات ملی 
بود و وزارت ورزش و نهادهای ذیربط 
همگی پای این تصمیمات بودند که 
قابل تقدیر است. امسال ۳ تغییر داریم 
که ممکن است با مقاومت همراه شود 
اما باید این عمل جراحی انجام می شد. 

هرچند در ابتدا دوران نقاهت دارد و ممکن 
است تغییرات با مقاومت همراه شود اما 
همه آنها با مطالعه بود. یک تغییر بحث کیفی 
کردن داوری است . تعدد داوران سبب شده 
یک داور هر ۵_۴ هفته یک بار سوت بزند و 
آمادگی لازم را نداشته باشد. مانند یک بازیکن 
که اگر ۵_۴ هفته بازی نکند، کیفیت خود را 
از دست می دهد. با این تصمیم شجاعانه، 

داوری کیفی شد.«
 

دست دلال ها را قطع خواهیم کرد
نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال خاطرنشان 
کرد: »تغییر دوم همین دستورالعمل ناظر بر 
قراردادها و سقف بودجه است. این موضوع 

نیز عملیاتی و فصل الخطاب شد .مصوبه 
هیأت رئیسه هم گرفته و ابلاغ شد. با این 
تغییر حتماً لیگ کیفی تر شده و ضمن احترام 
به کارگزاران رسمی نقل و انتقالات، افرادی که 
دلالی های نامشروع داشته، مالیات نمی دهند 
و دفتر و دستکی ندارند اما از فوتبال منفعت 
مالی زیادی می برند، بدون اینکه تأثیری 
داشته باشند، دست شان قطع شد. در مورد 

آیین نامه ها مفصل صحبت شد.«

محدودیت جدید در کارت بازی
وی ادامه داد: »بحث سوم که کمتر رسانه ای 
شد و در سایه ۲ تغییر دیگر قرار گرفت، 
ابلاغیه ای است که هیأت رئیسه برای تیم های 
پایه مصوب کرد . در سطح کشوری دیده شده 
که یک باشگاه ۱۰۰ تا ۱۲۰ قرارداد با بازیکنان 
رده پایه می بست در صورتی که فقط ۳۳ 
کارت بازی صادر می شد . از این کار جلوگیری 
کردیم و بخش عمده  بحث بازیکنانی که با 
قدرت مالی به رده پایه می آیند را با کمک 
رسانه ها متوجه شدیم . از این به بعد امضای 
قرارداد با بازیکنان در رده پایه بین ۳۳ تا ۳۵ 
نفر محدودیت دارد و دیگر خبری از قرارداد 

بستن با بالای ۱۲۰ بازیکن نیست.«

لیگ کیفی تر خواهد شد
نایب رئیس فدراسیون فوتبال در 
مورد اینکه پس از اعتراض سرمربیان 
تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا 
به محدودیت حضور تنها ۱۹ بازیکن 
در لیست خود، گفت احتمال دارد این 
بند از قانون نقل و انتقالات تغییر کند: 
»دستورالعمل به باشگاه ها ابلاغ شده و 
۹۵ درصد نقل و انتقالات نیز مطابق همین 
دستورالعمل صورت گرفته است. در بحث 
بزرگسالان سال گذشته تعداد بازیکنان از 

۲۰ به ۱۹ نفر رسیده و یک نفر بیشتر کم نشده 
است. این موضوع نیز بر اساس آمار و ارقام 
بوده است. بر این مبنا بسیاری از تیم های 
بالای جدول نفراتی داشتند که میانگین بازی  
کردن شان صفر درصد بود یا زیر ۵ درصد بازی 

کرده بودند .الان لیگ کیفی تر شده است.«

نصیرزاده صحبت هایش را اصلاح کرد
عضو هیأت رئیسه فدراسیون در مورد اینکه 
امروز قرار بود با توجه به ابلاغیه سازمان 
بازرسی، چهار باشگاه تراکتور، پرسپولیس، 
استقلال و سپاهان قراردادهای خود را به 
سازمان لیگ ارائه بدهند و آیا این موضوع 
انجام شده است؛ هر چند هوشنگ نصیرزاده 
اعلام کرد باشگاه تراکتور قراردادهایش 
را به سازمان بازرسی نخواهد داد، گفت: 
»نصیرزاده صحبت خود را اصلاح کرد. 
باشگاه های خصوصی مثل تراکتور باید از 
دستورالعمل پیروی کنند. کمیته ای هم که 
چنین درخواستی داشته ناظر بر سازمان 
لیگ است و با توجه به اینکه دپارتمان مجوز 
حرفه ای هم عضو ناظر است، هر لحظه 
می تواند راستی آزمایی کند. این باشگاه ها در 
حال ارسال قراردادهای شان هستند و نهایت 

همکاری را انجام می دهند.«

پیگیر مطالبات تیم نوجوانان هستیم
وی در مورد اعتراض حسین عبدی نسبت 
به پرداخت نشدن حقوق اعضای کادرفنی 
تیم ملی نوجوانان به مدت ۹ ماه، عنوان کرد: 
»من هم چنین موضوعی را دیده ام. حتماً 
باید فدراسیون پیگیری کند و به عبدی و 
دستیارانش حق می دهم. او انسان شریف و 
بسیار مأخوذ به حیایی است .نباید این بحث 
را نادیده بگیریم و فدراسیون فوتبال نیز قطعاً 

پیگیری خواهد کرد.«

  تاج: یک مسئول بگوید
 چرا VAR وارد نکردیم؟

مهدی تاج در سمینار پیش فصل داوران 
لیگ برتر فوتبال با بیان اینکه آغاز ماه محرم 
را خدمت همه عزیزان عرض تسلیت دارم، 
اظهار داشت: »از اینکه در جمع شما داوران 
زحمتکش و کم درآمدترین قشر فوتبال 
هستم خوشحالم. همواره در فوتبال داخلی، 
آسیا و جهانی مطرح هستید. در AFC همیشه 
یکی از موارد مورد اشاره مسأله داوری است 
و هیأت رئیسه فدراسیون نیز همواره توجه 
خاصی دارد. اهمیت این نشست باعث 
حضور مدیران فدراسیون و سازمان لیگ 
شده است و عدم حضور دیگر مدیران همگی 
دلایل خاصی داشته است. از پیشکسوتان و 
داوران عزیز و اصحاب رسانه تقدیر و تشکر 

می کنم.«
 

 پذیرش اشتباه داوری 
شجاعت می خواهد

رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: 
»داوری تأثیرگذار است و روزانه شاهد آن 
هستیم. معتقدم آمار افشاریان که امروز 
مطرح کرد بسیار خوب بود و اینکه به سمت 
پذیرش اشتباه می رویم و به دنبال عدم 
تکرار آن باشیم شجاعت می خواهد که قابل 
تقدیر است. بدون شک به کمیته داوران و 
داوران پس از این پذیرش اشتباهات احترام 
بیشتری از سوی مردم گذاشته می شود. در 
واقع اشتباهات را تکذیب نمی کنیم و همین 
مسأله باعث می شود که بیش از پیش سهوی 

بودن اشتباهات داوری ثابت شود.«
 

اعتراض به داوری باید قانونی باشد 
وی گفت: »چون داوران زیاد بودند امکان سوت 
زدن در فواصل زمانی کم را نداشتند و همین 
یکی از مسائل تأثیرگذار در عدم آمادگی داوران 
بود. همه باید به این سمت برویم که دفاع از 
داوری باید منطقی باشد. اگر بگوییم هیچ 
اشتباهی صورت نمی گیرد که اشتباه است، 
اینکه حفاظ داوری را برداریم هم اشتباه دیگر 
است. کمیته انضباطی باید یک حفاظ برای 
داوری ایجاد کند. اگر اعتراضی وجود دارد باید 

قانونی و از چهارچوب قانونی باشد.«
 

یک مسئول بگوید چرا VAR وارد 
نکردیم؟!

تاج اظهار داشت: »از نظرمن داور اصلاً حق 
مصاحبه ندارد و نباید در شبکه تلویزیونی 
حاضر شود و اولین پرسش نیز این است که 
آیا حق داوری را دریافت کردید؟ کسی این را 
می پرسد که خودش حق فوتبال را پرداخت 
نمی کند. در واقع مدعی ما، خودشان مقصران 
اصلی هستند که حق پخش را پرداخت 
نمی کنند. دریافتی ما از طریق AFC  نیز که 
محقق نمی شود، با وجود اینکه همه تلاش 
ما برگزاری همه برنامه ها است و همین الان 
٣ تیم ما خارج از کشور است. تیم ملی امید 
در ترکیه است، فوتسال عازم کافا می شود و 
ساحلی نیز عازم روسیه است، این اقدامات 
با درآمد خیلی ناچیز است. یک مسئول در 
کشور پیدا شود و بپرسد چرا VAR را وارد 

نکردید تا مشکلات اصلی را بگوییم؟«

 به دنبال راهی خاص 
VAR برای واردات

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: »تأکید 

می کنم که سیستم کمک داور ویدیویی وارد 
خواهد شد، اما از ۵ شرکت با ٣ شرکت امکان 
همکاری نداریم. از ٢ شرکت دیگر همه کارها 
انجام شده، اما بیش از ١٢ درصد ساخت 
تجهیزات ساخت امریکا است و امکان 
واردات نداریم. تلاش کردیم از طریق فیفا که 
جا دارد از اینفانتینو نیز تشکر کنم، شرایط 
مورد بررسی قرار گرفته و همین الان دبیر 
کل، رئیس بین الملل و خزانه دار در سوئیس 
هستند تا با روش خاصی VAR را وارد کنیم. 
با وجود تحریم های ظالمانه همین مجموعه 
در تلاش است که تجهیزات را وارد کنیم. 
توقع من از دولت این است که جلسه ای 
را برگزار کنند تا با همکاری در راستای رفع 
موانع پیش برویم. الان در بحث ورود بانوان 
همه دستگاه ها در تلاش و هماهنگی بسیار 
خوبی هستند تا این اقدام انجام شود، اما باید 
همین کار در بحث ورود تجهیزات کمک داور 
ویدیویی نیز صورت بگیرد. داوری ما علیرغم 

اشتباهات، شرافتمندانه است.«

ورود به حیطه دلالی
ید  ور در وسط زمین با فزود: »دا وی ا
تصمیمی بگیرد که میلیون ها تماشاگر دارد 
و از چند زاویه قابل بررسی است. تازه در 
کارشناسی های داوری بعضاً از پنج کارشناس 
بازهم چند نظر متفاوت بیان می شود. پس 
چه انتظاری می توان از داوران داشت. همه 
باشگاه نیز مدعی هستند. چندین جلسه 
با کمیته های قضایی فدراسیون داشتیم 
و مطمئن باشید نتیجه آن را خواهید دید، 
چون از این مورد در بحث آینده ای ملی  نیز 
متضرر شدیم. هر کسی تحت هر شرایطی به 
داوری شکایت کند ورود خواهد شد. سقف 
قرارداد و تعداد بازیکنان تحت پوشش دلالان 

غیررسمی بحث مهم دیگری بود که به من 
گفتند ورود به این حیطه شاید با حواشی 

زیادی همراه باشد، اما این کار را کردیم.«
 

قانون جدید، خواست باشگاه هاست
تاج خاطرنشان کرد: »وقتی درآمد کم است 
باید کنترل هزینه کرد، باید مصارف را مدیریت 
کنیم و این یک اصل اقتصادی است. بنابراین 
سقف قرارداد را با توجه به متضرر بودن 
باشگاه ها که حتی نتوانستند مجوز حرفه ای 
بگیرند انجام دادیم، چرا بازیکن خارجی بیاید 
که حتی بازی نمی کند. خود باشگاه ها که از 
شرایط اقتصادی شکایت داشتند، ما فقط بر 
اساس شرایط آن را تبدیل به قانون کردیم.«

وعده افزایش دستمزد داورها
رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: »در 
خصوص دستمزد داوری خوشبختانه همین 
پرداختی ناچیز را انجام دادیم، البته به غیر از 
لیگ دسته سوم و فوتسال، اما از اینکه این 
مبلغ واقعاً ناچیز است قبول داریم، اینکه آن 
را بخواهیم با دستمزدهای دلاری بین المللی 
مقایسه کنیم اشتباه است، اما تغییراتی در آن 

انجام خواهد شد. در حال حاضر ۵ میلیون 
تومان است؛ البته تعداد داوران را کم 
کردیم و تعداد قضاوت ها بیشتر 
می شود. با این حال آن را افزایش 

خواهیم داد. از همه داوران تشکر 
می کنم، در زمین بازی باید بسیار متمرکز عمل 
کرد. مثلاً خود داور نباید در جشن قهرمانی 
یک تیم شرکت کند. دیروز یک تیتر زدند 
از قول من که ورود رونالدو و بنزما به ایران 
ممنوع است، از AFC پیگیری کردند که چرا 
اینطور است، توضیح دادم که منظور من 
این بود که با توجه به شرایط مورد نیاز نظیر 

اسپانسر و ... امکان حضورشان را نداریم. 
شک نکنید که امسال اتفاق متفاوت داوری 
خواهیم داشت. اشتباهات کمتر خواهد بود 
و با قابلیت هایی که دارید مؤثرتر قضاوت 
خواهید کرد.  VARنیز وارد خواهد شد. کمیته 
انضباطی نیز با قاطعیت شرایط را زیر ذره بین 

خواهد داشت.«
 



3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ  چهار شنبه   28  تیر  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7355   

سهیل مهدی: 

تا فیفا دی شهریور 
۴ یا ۵ هفته از لیگ 

برگزار می شود
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ 
اعلام کرد تا فیفا دی شهریور چهار یا 
پنج هفته از مسابقات لیگ برتر برگزار 
خواهد شد. سهیل مهدی در حاشیه 
برگزاری سمینار پیش فصل داوران 
لیگ برتر گفت: »اعلام آمار خطای 
21 درصدی داوران یک شجاعت 
بود. امیدواریم که کیفیت داوری 
بهتر شود و وقتی عدد اعلام شد 
می توانیم به سمت بهبود حرکت 
کنیم.« او درباره اعلام برنامه های 
لیگ هم گفت: »قرعه کشی لیگ 
قهرمانان دوم شهریور برگزار می شود 
و این شرایط در فصل پیش روی ما 
اثرگذار است. سعی می کنیم تا قبل 
از فیفادی شهریور برنامه چهار یا پنج 
هفته از لیگ را اعلام کنیم و تا آن زمان 
نیز قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا 
انجام شده است و پس از آن برنامه 
هفته های بعدی را اعلام می کنیم.«

 ورزشگاه قزوین 
 و آبادان 

هنوز آماده نیست
در فاصله حدود دو هفته تا شروع 
لیگ بعضی از ورزشگاه ها مثل 
قزوین و آبادان هنوز آماده نشده 
است. سهیل مهدی، رئیس کمیته 
مسابقات سازمان لیگ گفت: »برای 
ورزشگاه قزوین هیچ کاری صورت 
نگرفته و ورزشگاه تختی آبادان هم 
که شنیده ایم بازسازی  را در بخش 
رختکن ها شروع کردند. در نامه ای 
که به ما ارسال کردند ورزشگاه غدیر 
اهواز را به عنوان ورزشگاه جایگزین 
اعلام کردند و با توجه به میزبانی 
استقلال خوزستان در هفته اول، 
اگر ورزشگاه تختی آبادان آماده نشود 
باید بازی صنعت نفت را با یک یا دو 
روز فاصله برگزار کنیم.« صنعت نفت 
در هفته اول میزبان استقلال است. 
مهدی راجع به شرایط ورزشگاه 
آزادی یادآور شد: »ورزشگاه آزادی 
همچنان شرایط فصل گذشته را 
دارد و پیمانکار ورزشگاه فضا را 
طوری آماده می کند که ما پذیرای 
هواداران هم باشیم. ورزشگاه های 
تختی تهران و شهدای شهر قدس 
متأسفانه هنوز وارد سیکل برگزاری 

مسابقات نشده اند.«

برنامه های فرهنگی 
و اجتماعی لیگ برتر 

در فصل جدید
و  یشی  ند هم ا نشست  ر  د
آسیب شناسی معاونان فرهنگی و 
کانون های هواداری باشگاه های لیگ 
برتر، استراتژی فرهنگی و اجتماعی 
فوتبال در فصل جدید فوتبال ایران 
تبیین شد. احسان محمدی، رئیس 
عی  جتما ا لیت  مسئو ن  رتما پا د
فدراسیون گفت: »کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به صورت جدی در دو 
حوزه مراقبت از کودکان و محیط 
زیست از کشورهای عضو خواسته 
است که اقدام نمایند و عملکرد 
خود را گزارش دهند. فوتبال ایران 
هم امسال این دو محور را باید در 
حوزه اجتماعی و فرهنگی عملیاتی 
طبق  «  : گفت ی  محمد  » . کند
آمار، سکته های قلبی، سرطان و 
تصادفات رانندگی سه عامل اصلی 
مرگ و میر در ایران هستند و فوتبال 
با توجه به تأثیر اجتماعی خود در دو 
حوزه ایمنی و سلامت نقش آفرینی 
خواهد کرد. در دو دهه گذشته 
نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر در تصادفات 
رانندگی جان باخته اند. امسال با 
همکاری راهنمایی و رانندگی و همه 
خانواده فوتبال در این خصوص 
اطلاع رسانی  خواهیم   کرد.« محمدی 
اضافه کرد: »تغذیه ناسالم به ویژه 
در میان کودکان و مصرف مواد 
دخانی در بین جوانان هم دو موضوع 
کلیدی هستند که فوتبال وظیفه 
خود می داند به عنوان معضلات 
اجتماعی در خصوص  آنها با کمک 

باشگاه ها و رسانه ها اقدام کند.«

 zخبر

پیرامریک اوبامیانگ

قرارداد سه ساله با مارسی

پیرامریک اوبامیانگ در حال انتقال سه ساله به مارسی است. باشگاه 
فرانسوی امیدوار بود که بتواند قرارداد آلکسیس سانچز را تمدید کند، 
ولی به دلیل درخواست مالی بالای ستاره اهل شیلی عقب نشینی کرده 
است. سانچز فصل گذشته برای مارسی 18 گل زد و ستاره تیمش بود. 
چلسی برای صدور رضایتنامه اوبامیانگ خواهان 6 میلیون یورو است. 

مهاجم 34 ساله گابنی سابقه بازی در سنت اتین فرانسه را دارد.

لئون گورتزکا

سه مشتری از انگلیس

لئون گورتزکا، هافبک ملی پوش بایرن مونیخ ممکن است در روزهای 
آینده از این تیم جدا شود. بایرن برای فروش این هافبک 28 ساله 
خواهان 40 تا 50 میلیون یورو است تا توماسل توخل بتواند هافبکش را 
بازسازی کند. منچستریونایتد و لیورپول،  دو مدعی لیگ برتری مشتریان 
جدی گورتزکا محسوب می شوند. در همین حال وستهم هم برای 

جایگزینی دکلان رایس به جذب گورتزکا چشم دوخته است.

محمد نادری

به فولاد می رود؟

محمد نادری مورد توجه فولاد قرار دارد و ممکن است به این تیم اهوازی 
بپیوندد. نادری تمایل داشت به استقلال برگردد،  ولی با توجه به ترافیک 
استقلال در پست دفاع چپ نکونام تمایلی به جذب او نشان نداد. او 
فصل قبل بازیکن تیم آلتای بود و حالا یک سایت ترکیه ای خبر داده 
که او ممکن است راهی فولاد شود. نادری سابقه بازی در تیم ملی و 

پرسپولیس را هم دارد.

تیم های لیگ برتری  از افزایش سهمیه خارجی ها استقبال نکردند

طرح شکست خوردهطرح شکست خورده

پرسپولیس قرارداد لئاندو پریرای 
د  ردا قرا را فسخ کرد و  یلی  برز
لی  ته، مهاجم اهل ما با شیخ دیا
را هم تمدید نکرد. مدافع عنوان 
قهرمانی فعلاً فقط دو خارجی دارد؛ 
گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف. 
گولسیانی یکی از بازیکنان کلیدی در 
راه قهرمانی بود و رقم قرارداد هنانوف 
هم خیلی بالا نیست و فشار زیادی به 

باشگاه وارد نمی کند.
رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال 
در پایان فصل تصمیم به جدایی 
گرفت، ولی باشگاه برای جانشینی 
د  فع مطمئن ترجیح دا ین مدا ا
سراغ گزینه های ایرانی برود و آرمین 
سهرابیان و ایمان سلیمی را گرفته. 
کوین یامگا که در دو فصل گذشته 
یکی از بهترین های استقلال بوده، 
فعلاً تنها خارجی این تیم است. 

البته ممکن است نکونام مجبور 
شود برای جایگزینی محبی و قایدی 
سراغ گزینه های خارجی و احتمالاً 

مهاجمان اسپانیایی برود.
سپاهان لیگ بیست و دوم را با 
خارجی های زیادی شروع کرد، ولی 
تعداد آنها به تدریج کمتر شد. رناتو 
داسیلویرا، مدافع برزیلی در میانه 
فصل جدا شد و مانوئل فرناندز، 
هافبک مشهور پرتغالی و الویس 
کامسوبا، بال ناموفق استرالیایی در 

پایان فصل از این تیم رفتند.
 سپاهان در حال حاضر فقط نیلسون 
جونیور، مدافع برزیلی را به عنوان 
بازیکن خارجی در اختیار دارد و برای 
تقویت تیمش سراغ بازیکنان مطرح 
ایرانی مثل رضا اسدی، رضا شکاری، 
ل کثیر و احسان پهلوان  عیسی آ

رفته است.

یکی از بندهای آیین نامه جدید نقل و 
انتقالات افزایش سهمیه بازیکنان خارجی 
لیگ برتر است. سازمان لیگ این بند را 
به تبعیت از کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
نظر گرفت که طرحی تدریجی برای افزایش 

سهمیه خارجی ها در لیگ قهرمانان دارد. 
تعداد بازیکنان خارجی باشگاه های عربی در 
سال های گذشته هم گاهی بیشتر از سهمیه 
مجاز )1+3( بود و مجبور بودند تعدادی از 
آنها را از فهرست بازی کنار بگذارند. نرمش 
کنفدراسیون فوتبال آسیا هم تحت تأثیر 
فشار همین تیم ها بوده است. افزایش 
بازیکنان خارجی کمک می کند که کیفیت 
مسابقات لیگ قهرمانان بالاتر برود و حضور 

ستارگانی که تابستان امسال به لیگ 
عربستان سرازیر شده اند، می تواند روی 

درآمد این مسابقات هم تأثیر بگذارد.
سازمان لیگ ایران اما با هدف متفاوتی 
تصمیم به افزایش سهمیه گرفت. مدیران 
فدراسیون و سازمان لیگ در مصاحبه های 
مختلف مدعی شدند که یکی از دلایل بالا 
رفتن قیمت بازیکنان ایرانی تقاضای بالای 
باشگاه هاست و باز شدن راه ورود خارجی ها 

می تواند تعادل جدیدی بوجود آورد. آنها 
تأکید داشتند که افزایش سهمیه از 3+1 
به 1+5 دست باشگاه ها را باز می گذارد تا 
در پست های مختلف حق انتخاب بیشتری 
داشته باشند و حباب قیمت بازیکنان ایرانی 

تا حدودی تخلیه می شود.
با این حال باشگاه های لیگ برتری تا امروز از 
این طرح استقبال نکرده اند. بالا رفتن قیمت 
دلار و مشکلات انتقال پول و پیامدهایی مثل 

بسته شدن پنجره نقل و انتقالات مهم ترین 
دلایلی است که آنها قید بازیکنان خارجی 
را بزنند. تنها بازیکنان خارجی که فعلاً وارد 
چرخه لیگ برتر شده اند، علی عدنان کاظم 
عراقی در  مس رفسنجان و خایمه رومرو 
گومز و آلوارو خیمنز در تراکتور هستند. با 
وجود بالا رفتن سهمیه بازیکنان خارجی، 
اکثر باشگاه های لیگ برتری ترجیح داده اند 

تعداد خارجی های شان را کمتر کنند.

اگر از سه مدعی فصل گذشته 
بگذریم، تیم های کمی در 
لیگ برتر توان استخدام 
بازیکن خارجی دارند. تراکتور 
یکی از این تیم هاست که 
موفق شد بازیکنان خارجی 
مؤثر فصل قبل را در تیمش 

حفظ کند. صفا هادی عراقی 
لوز پرتغالی، دو  و ریکاردو آ
ر  کتو ترا ی  کلید فبک  ها
همچنان در ترکیب خمس 
حاضر خواهند بود. گوستاوو 
واگنین، بال برزیلی تراکتور 
هم به حضورش در این تیم 

ادامه می دهد.
تیم تبریزی که این فصل 
در لیگ قهرمانان هم حاضر 
است، دو بازیکن اسپانیایی را 
هم به خط حمله اش اضافه 
کرده. خایمه رومرو گومز و 
لوارو خیمنز، خارجی های  آ
جدید تراکتور هستند. طبق 
قانون عجیب سازمان لیگ 
شجاع خلیل زاده هم که 
لژیونر بوده جزو سهمیه 
خارجی های تراکتور محسوب 
می شود، ولی حتی بدون در 
نظر گرفتن این مدافع هم 
تراکتور پنج خارجی دارد که 

یک رکورد است.
فولاد هم برای فصل آینده 
موسی کولیبالی را برگردانده 
و جفرسون باهیا را هم از 
مس رفسنجان به خط دفاع 
اضافه کرده. گادوین منشا 
هم در ادامه ماجراجویی اش 
در تیم های مختلف لیگ 
برتری به تیم اهوازی پیوسته. 
کریستوفر کنت، دروازه بان 
اتریشی چهارمین خارجی 
فولاد است. روبرتو تورس و 
آلکساندر آلگریا، دو مهاجم 
اسپانیایی و یوکیا سوگیتای 
ژاپنی سه خارجی جدا شده 

فولاد هستند.

بقیه تیم های لیگ برتر خارجی های 
محدودی دارند یا اصلاً خارجی ندارند. 
گل گهر فصل گذشته سه بازیکن خارجی 
داشت، ولی اوزونیدیس یونانی فقط یکی 
از آنها را نگه داشته. کی روش استنلی و 
وسلی گومز برزیلی از گل گهر جدا شده اند 
و اریک بانیامای گابنی تنها خارجی این 
تیم سیرجانی در فصل آینده است. مس 
رفسنجان فصل گذشته جفرسون باهیا 
را در خط دفاع و لوسیانو پریرا و گادوین 
منشا را در خط حمله داشت، ولی هر 
سه بازیکن از این تیم جدا شده اند و 
علی عدنان کاظم عراقی تنها خارجی این 

فصل آنهاست.
آلومینیوم اراک فصل گذشته دو مهاجم 
خارجی به نام هانسل زاپاتا و والنتینو یوئل 
داشت که از آنها خبری نیست. انتظار 
می رفت که زاپاتا مورد توجه تیم های 
مدعی قرار بگیرد، ولی این اتفاق رخ نداد. 
نفت آبادان هم فصل گذشته سه خارجی 
کم ثمر به نام سباستین گراردو، شیرالدین 
بابایوف و شاروف موخیدینوف داشت که 
با این تیم خداحافظی کرده اند. نساجی 
فصل گذشته یک مهاجم خارجی به 
نام آداما نیانه داشت، ولی او هم جزو 
بازیکنانی بود که مورد نظر رحمتی 
قرار نگرفت و قراردادش فسخ شد. 
پیکان فصل گذشته دو مهاجم خارجی 
داشت که این فصل خبری از آنها نیست. 
شرزود تمیروف و تیتو اوکلو فصل گذشته 
انتظارات را برآورده نکردند و امسال در 

تیم رسول خطیبی حضور ندارند.
ذوب آهن فصل گذشته تیمی کاملاً 
ایرانی بود و این فصل هم با آمدن 
محمد ربیعی فعلاً خبری از بازیکن 
خارجی در این تیم نیست. ملوان هم 
وضعیت مشابهی با ذوب آهن دارد. 
اسکلت تیم شهر انزلی فصل گذشته 

بیشتر از بازیکنان بومی تشکیل شده 
بود و در این فصل هم خبری از بازیکن 
خارجی نیست. هوادار محمود فکری هم 
علاقه ای به جذب بازیکنان خارجی ندارد. 
این موضوع درباره استقلال خوزستان و 
شمس آذر قزوین، دو تیم تازه وارد لیگ 

برتر هم صدق می کند.

تراکتور و فولاد استثنا هستند

ریزش بازیکنان خارجی مدعیان

قحطی خارجی در 11 تیم

 آرمن ساروخانیان
@armen9971



اطمینان دارم یک عده 
می خواهند استقلال نابود شود

پورحیدری: نکونام 
دل شیر دارد که در 
این وضعیت مانده

این روزها آن قدر حال و روز 
استقلال خراب و ویران است 
که علی پورحیدری )پسر مرحوم 
پورحیدری( به این نتیجه رسیده 
که یک عده قصد کارشکنی 
دارند و اجازه نمی دهند استقلال 
به جایی برسد. پورحیدری در 
این زمینه می گوید: »به این 
نتیجه رسیده ام که واقعاً یک 
گروه می خواهند استقلال را 
نابود کنند. گروهی که اتفاقاً 
قدرت زیادی هم دارند و هر کاری 
می کنند تا این تیم موفق نشود. 
شما ببینید چند تا مدیرعامل در 
این چند سال عوض کردیم؟« 
پورحیدری در ادامه می گوید: 
»دستان هوادارانی که در تجمع 

شرکت کردند را 
می بوسم.

استقلال دارد داغان می شود 
اما متأسفانه از دست من 
کاری بر نمی آید. شما باورتان 
نمی شود اما خودم دوست 
داشتم مقابل ساختمان باشگاه 
استقلال می رفتم و کنار بقیه 
هواداران اعتراض می کردم. 
دلم می خواست بروم و شعار 

بدهم.« 
با  پورحیدری  پسر مرحوم 
اشاره به بحث انتقال بیرانوند 
به استقلال می گوید: »وقتی 
بحث حضور بیرانوند در استقلال 
پیش آمد همه بسیج شدند تا او 
استقلالی نشود! یک اتفاق ساده 
ورزشی که نمی دانم چرا برای 
برخی آقایان اینقدر مهم بود؟ 
همین چیزهاست که دیدن آن 
چنین تصوری را برای ما درست 
می کند که یک عده نمی خواهند 
استقلال موفق شود. البته آنها با 
وجود تلاش فراوان نمی توانند 
استقلال را نابود کنند چون 
میلیون ها نفر هوادار دارد. دقیقاً 
به همین خاطر است که نکونام 
اعتبارش را دست گرفته و وارد 
میدان شده است. جواد دل 
شیر دارد و امیدوارم در استقلال 

موفق شود.«
 

حمایت پیشکسوت 
از حسینی

حسین حسینی را هواداران 
نتهای فصل بیست و دوم  ا
نخواستند به همین دلیل هم 
مدیران استقلال عزم خود را 
جزم کردند تا یک جانشین بزرگ 
و نامی برای او بیاورند. قرار شد 
بیرو از پرسپولیس به استقلال 
بیاید اما این انتقال بعد از چند 
روز فرصت سوزی انجام نشد 
تا همچنان استقلال به داشته 
خود یعنی حسینی اکتفا کند. 
البته در این بین و در شرایطی 
که همه چیز علیه حسینی 
بود، بهتاش فریبا مربی سابق 
استقلال از حسینی دفاع کرد 
و مدعی شد که همین گلر در 
فصل بیست و یکم باعث شده 
تا استقلال بهترین رکوردها را از 

آن خود کند.
 

سهرابیان آماده 
نیست

استقلال در فصل نقل و انتقالات 
روزهای پرفروغی نداشته است. 
استقلال در این فصل بازنده 
بود و هیچ کدام از بازیکنان 
مدنظر نکونام جذب نشده اند، 
علاوه بر اینکه استقلال از جذب 
بازیکنان مورد نظرش عاجز 
مانده است بازیکنانی را هم که 
خریده آماده نیستند. نمونه بارز 
آن سهرابیان است. این مدافع 
به دلیل اینکه شرایط مساعدی 
این روزها از نظر جسمی ندارد 
یب  غا ستقلال  ا ین  تمر ر   د

بوده است.
 

از کمپ آبی
استقلال
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گرچه تمرینات استقلال 
شروع شده اما نه 
تعداد نفراتی که باید 
در کنار آقای سرمربی 
باشند، کامل بوده 
و نه اینکه بازیکنان 
با فراغ بال توانستند 
در مراحل آماده سازی 
شرکت کنند و بسیاری 
از آنها دغدغه دریافت 
مطالبات خود را دارند 
که باشگاه هیچ 
اقدامی تا به امروز 
در راستای پرداخت 
مطالبات انجام 
نداده است و حتی 
به بازیکنان جدید 
)مهرداد محمدی( 
هم طبق توافقات 
دستمزد داده نشده 
تا لااقل آنها به آینده 
خود در این باشگاه 
دلخوش باشند.

محمدی و مهری تمرین نمی کنند، مربی بدنساز نیامده

 تیم ناقص
کادر فنی ناقص

بهزاد غلامپور

آغاز عملیات آماده سازی

سیدحسین حسینی از روز گذشته تمرینات نرم خود را شروع کرده و 
آرام،  آرام باید تمرینات سخت تر را انجام دهد. در راه آماده سازی این 
دروازه بان بهزاد غلامپور نقشی کلیدی دارد. آقا بهزاد اگر این فصل بتواند 
سید را از لحاظ روحی و روانی به خوبی آماده لیگ کند،  تردیدی نیست 
که سید حسین مانند فصل قهرمانی استقلال خواهد درخشید و دروازه 

را بیمه خواهد کرد.

رضا میرزایی

حذف از لیست

نام رضا میرزایی از سوی باشگاه استقلال به سازمان لیگ داده نخواهد 
شد. این وضعیت تا نیم فصل ادامه دارد و اگر میرزایی که پایش را به 
تیغ جراحان سپرده تا آن زمان به آمادگی لازم برسد،  می تواند استقلال 
را در نیم فصل دوم همراهی کند. البته میرزایی باید به عنوان بازیکن آزاد 

به لیست برگردد یا با خارج کردن نام یکی از بازیکنان 
از فهرست نهایی.

آرمان رمضانی

درتلاش برای ماندن

آرمان رمضانی در لیست انتظار استقلال قرار دارد و هنوز مشخص نیست 
که فصل بعد هم با استقلال باشد یا خیر. رمضانی اما در تلاش است 
نکونام را راضی کند تا فصل بعد نیز از او استفاده کند. ماندن آرمان منوط 
به جذب نشدن مهاجم جدید است. البته مسئولان باشگاه استقلال ادعا 

کرده اند که در روزهای آتی زمینه ساز جذب مهاجم جدید 
خواهند شد.

لله زاده،  در زمان مدیرعاملی علی فتح ا
استقلال بابت رضایتنامه محمد محبی یک 
۹۰ هزار دلار و یک ۱۴۰ هزار دلار به حساب 
باشگاه سانتاکلارای پرتغال واریز کرد که پول 
اول به حساب باشگاه مقصد واریز شد، اما 
پول دوم بلوکه شد و به حساب صرافی مبدأ 

برگشت.
صرافی مورد نظر به ازای این پول یک خانه 
در کرج به نام استقلال زد و علی فتح الله زاده 
این خانه را به نام عارف غلامی که در آن زمان 

به شدت پیگیر طلبش بود کرد.
در نهایت ۱۴۰ هزار دلار پول رضایتنامه محبی 
هرگز به حساب سانتاکلارا واریز نشد تا آبی ها 

نتوانند ستاره فصل گذشته شان را حفظ کنند.
این موضوع مهمی است که محبی هم در 
اظهارات اخیر خود به آن اشاره کرد و مدعی 
شد پول رضایتنامه اش صرف خرید خانه برای 

یکی از بازیکنان استقلال شده است.
جالب است که مبلغ فوق هزینه بازیکنی شده 
که فصل پیش یکی از ضعیف ترین بازیکنان 
استقلال محسوب می شد و عملکرد بسیار 
بدی در ترکیب آبی ها داشت. اینکه چطور 
مدیران سابق استقلال راضی شدند این مبلغ 
را به غلامی بدهند اما برای محبی هزینه 
نکنند تا بازیکن قطعی استقلال شود، از آن 
اتفاقات شگفت آور در باشگاه استقلال است.

شاهکار تازه ای از فتح الله زاده

پول رضایتنامه محبی هزینه 
خریدن خانه برای عارف غلامی

 zسوژه

زمان آنچنانی تا شروع لیگ برتر باقی 
نمانده اما همچنان استقلال به ثبات لازم 
نرسیده است و هر روز که می گذرد به جای 
بهتر شدن وضعیت این تیم اتفاقاتی در 
داخل تیم رخ می دهد که نگرانی بابت 
آینده استقلال در لیگ را افزایش می دهد. 
در روزهای گذشته به دلیل غیبت برخی 
چهره ها در تمرینات، کار آماده سازی تیم 
با اختلال جدی مواجه شده است و جواد 
نکونام نتوانسته با همه نفرات لازم به 

تمرین بپردازد.
سیدحسین حسینی به تازگی با استقلال 
قرارداد بسته و دروازه بان اصلی این تیم در 
لیگ آینده زمان قابل توجهی در تمرینات 
حضور نداشته است. ایمان سلیمی نیز 
اخیراً به استقلال ملحق شد و این بازیکن 
هم به لحاظ تمرینی نسبت به نفراتی که از 
ابتدای فصل آماده سازی در تمرین حضور 

داشتند، عقب است.
در عین حال برخی بازیکنان نیز که با 
باشگاه به توافقاتی رسیدند و گفته شده 
قرارداد میان دو طرف نیز به امضا رسیده 
به دلایلی در تمرینات حضور ندارند. 
سعید مهری که حتی باشگاه استقلال 
نام او را در میان فهرست نهایی خود قرار 
داد به دلیل اختلافات مالی با مسئولان 
باشگاه استقلال هنوز در تمرینات حضور 

نیافته است.
دلیل غیبت های این بازیکن مخالفت 
با کاهش قرارداد است و ظاهراً مهری 
نپذیرفته که مانند دیگر بازیکنان قرارداد 
خود را کاهش دهد. به همین دلیل او از 
حضور در تمرینات امتناع کرده تا شاید 
مدیران باشگاه استقلال بتوانند از لحاظ 

مالی خواسته های او را برآورده کنند.
مهرداد محمدی هم وضعیتی مشابه 
مهری را دارد. در حالی که باشگاه استقلال 

در تلاش است غیبت این بازیکن را عادی 
جلوه دهد، اما برخلاف این تلاش ها 
مهرداد محمدی از برگشت خوردن چکی 
که در زمان مدیریت حجت کریمی به او 
داده شد، به شدت دلخور است و قصد 
ندارد تا وصول مطالباتش به تمرین 

استقلال بازگردد.
برخی جریان های رسانه ای در روزهای 
راستای  در  بسیار  مساعی  گذشته 
عادی سازی این غیبت ها از خود نشان 
داده اند اما وقتی ماجرای منتفی شدن 
بازگشت مهدی قایدی را در کنار این 
مسائل قرار می دهیم به این باور می رسید 
که علی خطیر که ۱۰ روز از حضورش در 
باشگاه استقلال می گذرد، هنوز نتوانسته 
اقدام قابل توجهی برای این باشگاه انجام 
دهد وتنها کاری که او به عنوان سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال انجام داد این 
بود که با ایمان سلیمی به توافق نهایی 
برسد و دیگر اقدامی در راستای تقویت 

استقلال انجام نشده است.
با توجه به وضعیت موجود و اختلالی 
که در تمرین استقلال وجود دارد، نباید 
انتظار داشت که آبی ها با آمادگی بدنی 
به  کامل و هماهنگی حداکثری گام 

بازی های لیگ برتر بگذارند.
گرچه تمرینات استقلال شروع شده 
اما نه تعداد نفراتی که باید در کنار آقای 
سرمربی باشند، کامل بوده و نه اینکه 
بازیکنان با فراغ بال توانستند در مراحل 
آماده سازی شرکت کنند و بسیاری از آنها 
دغدغه دریافت مطالبات خود را دارند که 
باشگاه هیچ اقدامی تا به امروز در راستای 
پرداخت مطالبات انجام نداده است و 
حتی به بازیکنان جدید )مهرداد محمدی( 
هم طبق توافقات دستمزد داده نشده 
تا لااقل آنها به آینده خود در این باشگاه 

دلخوش باشند.
اوج فاجعه آن جا است که کادر فنی 
استقلال نیز کامل نیست و جواد نکونام 
که صراحتاً اعلام کرده بود نیاز به دو تا 
سه دستیار اسپانیایی دارد و نام آنها را 
نیز به باشگاه داده بود، هنوز نتوانسته 
گزینه های مورد وثوق خود را در تمرین 

مشخص  اساساً  و  ببیند 
نیست که با گذشت از 
دوران آماده سازی اساساً 
مربی بدنسازی که قرار 
است در روزهای آتی به 

استقلال ملحق شود، چه 
کارایی برای استقلال خواهد 

داشت؟! مگر قرار نیست مربی 
بدنساز تمام هنر خود را پیش از 

شروع لیگ نشان دهد؟!
این وضعیت نشان دهنده عمق فاجعه ای 

است که در باشگاه استقلال رخ داده و 
روشن نیست که مدیران کنونی این 
باشگاه چه تدبیری برای عبور از این 
بحران دارند. شاید در ظاهر استقلال 
تمریناتش را شروع کرده و دو بازی 
تدارکاتی هم انجام داده اما کامل نبودن 
تیم و کادر فنی بزرگ ترین تهدید برای این 
باشگاه محسوب می شود و روشن نیست 
استقلال با چه میزان آمادگی راهی لیگ 

برتر خواهد شد.

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zبازتاب

سلیمی در دوران رکود به استقلال پیوست

سیلوا رفت، مدافع درجه دو آمد!
جذب ایمان سلیمی از سوی باشگاه استقلال 
درحالی که هواداران انتظار داشتند به جای 
سیلوا یک مدافع طراز اول جذب شود،  نشان 
دهنده بی تفاوتی یارگیران استقلال به پرکردن 
جای ستاره ها است. سلیمی در طول سال هایی 
که در فوتبال فعالیت داشته هرگز ستاره نبوده و 
برای استقلال مطلوب بود که دست روی سامان 
فلاح بگذارد که از نظر فنی شرایط بسیار بهتری 
در قیاس با این بازیکن داشت و او را به خدمت 
بگیرد اما تصمیم گیران در باشگاه استقلال 
عرصه نقل و انتقالات را بار دیگر باختند تا یک 
مدافع درجه دو به نام ایمان سلیمی که کیفیت 
فنی آن چنان بالایی ندارد،  به استقلال ملحق 
شود. سلیمی فصل پیش 15بازی در ترکیب تیم 

مس رفسنجان انجام داده و یک فصل قبل از آن 
نیز اندک بازی هایی در تیم سرد اسلوواکی انجام 
داده و بعد از آن نیز در گل گهر هرگز به میدان 
نرفته است. اوج دوران حضور سلیمی در فوتبال 
ایران به زمانی محسوب می شود که او برای تیم 
تراکتور بازی می کرد که بیش از 50 بار با پیراهن 
این باشگاه به میدان رفت اما از آن به بعد 
سلیمی 27 ساله هرگز در هیچ تیمی ندرخشیده 
است و بیم آن می رود که عملکرد متوسط او 
در استقلال نیز ادامه داشته باشد،  درحالی که 
همگان منتظر حضور یک مدافع ایده آل تر به 
جای سیلوا بودند. البته فضا برای درخشش هر 
بازیکنی در استقلال باز است که سلیمی نیز از 

این قاعده مستثنی نیست.



جدایی رضایی به 
یک شرط

 این روزها بحث جذب گلر 
برای استقلال داغ داغ است. از 
ابتدای فصل نقل و انتقالات اخبار 
مختلفی در این خصوص مطرح 
شد. نام  پورحمیدی،  اخباری 
بر سر زبان ها افتاد و بعد هم 
ماجرای بیرو مانند بمب ترکید. 
اما آن قدر در فصل نقل و 
انتقالات استقلال شکست خورد 
که ماجرای جذب گلر هر روز 
کمرنگ تر شد و چند روز پیش 
سرانجام استقلال با حسینی دو 
ساله تمدید کرد. حسینی ماند و 
به احتمال زیاد گلر اول استقلال 
برای فصل پیش رو خواهد بود اما 
اخبار دیگری در خصوص گلر دوم 
استقلال منتشر می شود. اینطور 
که گفته می شود اگر خالدآبادی 
را استقلال جذب کند به طور حتم 
علیرضا رضایی از این تیم جدا 
می شود. رضایی فصل خوبی را 
پشت سر نگذاشت اما تا تکلیف 
گلر دوم مشخص نشود استقلال 
حاضر به از دست دادن او نیست.

 

خطیر به دنبال پول 
برای حفظ یامگا

 یامگا به طور حتم الماس سیاه 
استقلال محسوب می شود.

کمتر پیدا می شود بازیکنی در 
سطح یامگا این قدر بی حاشیه 
باشد،  اما وینگر راست استقلال 
آن قدر خوب کار کرده و از نظر 
اخلاقی بدون حاشیه بوده است 
که مدیران استقلال دوست ندارند 
او را از دست بدهند. با توجه به 
توصیف این بازیکن مشخص 
است که استقلال هرکاری انجام 
می دهد تا الماس سیاه را برای 
فصل بیست و سوم نیز در اختیار 
داشته باشد. نکته اینجا است 
برای حفظ این بازیکن باید باشگاه 
استقلال و در رأس آن خطیر 160 
هزار دلار جور کند تا یامگا را از 
دست ندهد. قطعاً مدیرعامل 
استقلال امروز تمام وقت خود 
را صرف می کند تا رضایت مالی 
این بازیکن را جلب کند در غیر 
این صورت شوک بعدی استقلال 
جدایی یامگا خواهد بود. در 
این صورت هواداران استقلال 
مدیرعامل جدید این تیم را هرگز 

نمی بخشند.
 

 

مظلومی برای 
همیشه رفت؟

ستقلال  ا ز  ا یز مظلومی  پرو
دور شد. با انحلال کمیته فنی 
استقلال بعد از مدت ها مظلومی 
به طور کل از استقلال رفت. 
مظلومی فصل پیش به عنوان 
یکی از اعضای هیأت مدیره 
استقلال در کنار این تیم بود 
اما نه مظلومی و نه مؤمنی به 
عنوان دو عضو ورزشی نتوانستند 
مؤثر واقع  بشوند و در نهایت 
چندی پیش به کمیته فنی منتقل 
شدند،  اما عمر این کمیته فقط 
یک روز و یک نشست بود و چون 
هیچ استقبال دیگری از جلسات 
بعدی نشد کمیته فنی منحل شد 
و عضو ورزشی آن یعنی مظلومی 
هم رفت. به این ترتیب بعد از 
چند سال مظلومی حالا هیچ 
نقش و اثری در  استقلال ندارد.

زبیر نیک نفس

بلاتکلیفی

 زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال این روزها در بلاتکلیفی مطلق 
به سر می برد. قرار بود این بازیکن در فصل نقل و انتقالات به تیم 
دیگری برود اما با توجه به شرایطی که این روزها برای استقلال پیش 
آمده و نتوانسته بازیکن جذب کند،  قرار است بازیکنان فصل پیش 
استقلال حتی الامکان حفظ شوند تا تیم به مشکل نخورد. اما در مورد 

زبیر نیک نفس هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است.

صالح حردانی

 خداحافظی با نیمکت نشینی

 استقلال در فصل بیست و سوم باید با همان بضاعت فصل پیش حاضر 
شود. در حالی که در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات قرار بود بمب خبری نقل 
و انتقالات استقلال گوش لیگ را کر کن، اما نتیجه عکس این اتفاق باعث 
شد این بمب در خود باشگاه ترکیده و ترکش هایش همچنان به بدنه این تیم 
اصابت می کند. به همین دلیل بازیکنانی مثل صالح حردانی که فصل پیش 
بیشتر نیمکت نشین بودند در فصل پیش رو از همین حالا یار ثابت هستند.

استقلال

به دنبال حریف تدارکاتی

استقلال با چند تیم لیگ برتری در روزهای گذشته بازی کرد. آبی پوشان 
مقابل پیکان پیروز شدند،  اما مقابل تیم فکری با شکست زمین مسابقه 
را ترک کردند.  هر چند که از این پس قرار نیست حریف تدارکاتی 
استقلال تیم لیگ برتری باشد و از حالا تا شروع فصل استقلال باید با 
تیم های دست پایین تر بازی کنند. این در حالی است که استقلال به 
دلیل شکست در بازار نقل و انتقالات روزهای خوشی را سپری نمی کند.
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عملکرد نه چندان مطلوب استقلال 
در نقل و انتقالات برهیچ کس 
پوشیده نیست و جواد نکونام با تیم 
کنونی بعید است شانس آنچنانی 
برای موفقیت در لیگ آینده داشته 

. شد با
بعد از پایان فصل بیست و یکم 
انتظار هواداران استقلال براین 
بود که علاوه برحفظ بازیکنانی 
که فصل پیش عملکرد مناسبی 
داشتند، ستاره ها یکی بعد از 
دیگری جذب شوند اما ورودی های 
استقلال تا کنون فقط این نام ها 
بوده اند: مهرداد محمدی،  آرمین 

سهرابیان و ایمان سلیمی.
شاید مهرداد محمدی تا حدی 
بتواند جای خالی محمد محبی را پر 

کند اما به طور قطع هنوز بازیکنی 
به استقلال نیامده که قابلیت پر 
کردن جای خالی مهدی قایدی را 

داشته باشد.
ز  ا خیر صحبت  در روزهای ا
بازگرداندن امیرحسین حسین زاده 
شده اما ظاهراً توافقات با باشگاه 
شارلروای بلژیک به بن بست 
خورده و طرف بلژیکی نپذیرفته که 
در ازای دریافت 500 هزار دلار این 
بازیکن را به استقلال بدهد. البته 
مدیران باشگاه استقلال هم فقط 
در حد حرف چنین پیشنهادی به 
طرف اروپایی داده اند و هیچ مبلغی 
تا به امروز به حساب باشگاه 
استقلال نیامده تا نشانه ای برای 
حرکت باشگاه استقلال به سمت 
جذب این بازیکن شاغل در اروپا 

دیده شود.
درعین حال که مذاکرات استقلال 
با باشگاه شارلروای بلژیک به 
بن بست خورده هواداران استقلال 
پیام های متعددی برای مدیران 
باشگاه خود می فرستند تا هر طور 

شده مهدی قایدی به استقلال 
بازگردد.

درواقع از مدیران استقلال خواسته 
شده موضوع بازگرداندن این 
بازیکن به استقلال را با جدیت 
دنبال کنند تا قایدی هم از دست 

استقلال نرود.
این درخواست ها درحالی مطرح 
شده و به گوش علی خطیر هم 
رسیده که دو روز پیش مسئولان 
باشگاه شباب الاهلی امارات 
صراحتاً اعلام کردند که تحت 
هیچ شرایطی راضی به صدور 
رضایتنامه قایدی برای باشگاه 
استقلال نیستند. مالک باشگاه 
الاهلی امارات در مصاحبه ای اعلام 
کرده چون باشگاه استقلال بار قبل 
در پرداخت حق انتقال مهدی قایدی 
مکرر بدقولی کرده به همین دلیل 
قایدی را به استقلال نخواهند داد 
اما هواداران استقلال توجهی به این 
مسائل ندارند و از مدیران باشگاه 
استقلال می خواهند که با هر 
ترفندی شده قایدی را برگردانند تا 

خط حمله تیم شان با قدرت کافی 
در لیگ بعد حاضر شود.

اینکه مدیریت باشگاه استقلال 
بتواند به خواسته هواداران جامه 
عمل بپوشاند با توجه به عملکردی 
که تا کنون از آنها در نقل و انتقالات 
برجا مانده بسیار بعید است. خطیر 
حتی در پرداخت بدهی محمدی نیز 
تا امروز ناتوان بوده و با سعید مهری 
نیز به توافقات مالی نرسیده است. 
از سویی باید مبالغ قابل توجهی را به 
بازیکنان پرداخت کند تا بدهی به 

جا مانده از فصل قبل صفر شود.
 

چرا به حساب استقلال پول 
واریز نمی شود؟

در روزهای اخیر مبالغ آنچنانی به 
حساب باشگاه استقلال نیامده 
و این موضوع نگران کننده شده 
است. پشت پرده واریز نشدن 
پول به حساب باشگاه استقلال 
کسی نیست جز قربانزاده که 
مدعی است استقلال اضافه 
بر هزینه های جاری خرج کرده 

است. اینکه ادعای قربانزده درست 
باشد یا غلط قابل بحث است اما 
موضوع را باید از این زاویه مورد 
تجزیه و تحلیل قرار داد که پرداخت 
نشدن پول به استقلال در شرایط 
فعلی موجب لطمه خوردن به 
این تیم خواهد شد و اگر سازمان 
خصوصی سازی اعتقاد دارد مدیران 
سابق این باشگاه ولخرجی کرده اند 
باید به هرترتیبی شده مبالغی که 
اضافه خرج شده را از مدیران اسبق 
استقلال بگیرند تا دود این اختلاف 
مالی به چشم هواداران استقلال 
نرود. در شرایط فعلی فقط استقلال 
لطمه می خورد و بی پولی باعث 
می شود بازیکنانی همچون مهدی 
قایدی یا امیرحسین حسین زاده 
به استقلال برنگردند. هواداران 
استقلال امیدوارند که با پرداخت 
پول در این مقطع کار جذب 
بازیکن به شکل ایده آلی جلو 
برود و سازمان خصوصی سازی یا 
هر ارگان دیگری در آینده پیگیر 
عملکرد مالی مدیران سابق باشند.

پشت پرده واریز نشدن 
پول به حساب باشگاه 
استقلال کسی نیست 
جز قربانزاده که مدعی 
است استقلال اضافه 

بر هزینه های جاری 
خرج کرده است. اینکه 
ادعای قربانزده درست 
باشد یا غلط قابل بحث 

است اما موضوع را باید 
از این زاویه مورد تجزیه 

و تحلیل قرار داد که 
پرداخت نشدن پول 

به استقلال در شرایط 
فعلی موجب لطمه 
خوردن به این تیم 

خواهد شد

 zگزارش اختصاصی

محرومیت صوری کمک داور جنجالی فینال حذفی

 توجیه افشاریان بعد از بخشش: ظهیری هیجان زده شده بود!
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»عذر بدتر از گناه« همیشه وقتی 
اشتباهی همراه با توجیه باشد بیشتر 
مخاطب را عصبی می کند. افرادی که 
بعد از اشتباه خود زبان عذرخواهی 
دارند و در پی جبران کار خود هستند، 
قطعاً اشتباه شان زودتر بخشیده 

می شود. 
روز گذشته تاج به عنوان رئیس 
فدراسیون هم اعتراف کرد که هیچ 
جای دنیا داور در جشن قهرمانی تیمی 
شرکت نمی کند. اما نکته اینجا است 
که حسن ظهیری کمک داور جنجالی 

که در جشن قهرمانی تیم پرسپولیس 
شرکت کرده بود، در کلاس داوری 

حضور داشت! 
کمک داوری که با حکم کمیته 
انضباطی چهار ماه محروم شده 
بود، در مراسم افتتاحیه کلاس 
دانش افزایی پیش از فصل داوران 
حضور داشت و باعث تعجب همگان 
شد،  اما نکته اینجا بود که آقای 
رئیس در توجیه حضور این داور 
محروم به  این مسأله اشاره کرد که 
ظهیری در شب فینال جام حذفی 
هیجان زده شده و بر اثر هیجان زدگی 
در جشن قهرمانی پرسپولیس شرکت 
کرده و با این اشتباه نمی شود سرش 
را برید! روی حرف مان به آقای رئیس 

کمیته داوران است و توجیه اشتباهی 
که از حرکت کمک داور خود دارد. 
آقای افشاریان کجای دنیا داوری که 
وظیفه قضاوت و اجرای عدل را دارد 
در جشن یک تیم با شادی شرکت 
می کند آن هم بر اثر هیجان زدگی؛ 
مگر نه اینکه هیجان زدگی بر اثر 
تعلق خاطر به وجود می آید و فقط 
هواداران یک تیم در چنین شرایطی 
هیجان زده می شوند؟ داوری که 
وظیفه اش اجرای عدالت در زمین 
است چطور با قهرمانی یک تیم 
هیجان زده شده و در مراسم قهرمانی 
آن شرکت می کند؟ این معنایش 
رنگی بودن و تعلق خاطر به یک 
تیم نیست؟ طرف دیگر صحبت 

ما با مسئولان کمیته انضباطی 
است. مگر شما مجریان عدالت 
نیستید؟ چطور می شود داوری به 
این واضحی تخلف می کند و محروم 
می شود،  اما خیلی راحت و بدون 
اینکه حتی یک روز از محرومیت خود 
را بگذراند،  چهار ماه محرومیتش به 
حالت تعلیق در آمده و به راحتی آب 
خوردن در کلاس داوری پیش فصل 
تصمیم  ین  ا ؟  می کند شرکت 
 شما مجریان عدالت مصداق بارز 

چیست؟
قرار نیست سرکسی بابت اشتباهش 
بریده شود ما هم به این نکته کاملاً 
واقف هستیم اما هر اشتباهی تاوان 
ندارد؟ یعنی حسن ظهیری نباید 

تاوان اشتباه خود را پس دهد؟ 
اگر اینطور نباشد و هرکس تخلف 
کرد با محرومیت تعلیقی مواجه 
شود که سنگ روی سنگ بند 
نمی شود. این حکم جدید مصداق 
بارز محرومیت صوری نیست و 
این تفکر را در ذهن ایجاد نمی کند 
که بعد از فینال جام حذفی با این 
محرومیت صوری قصد داشتید 
سرو صدای مخاطب را بخوابانید و 
از ابتدا قرار نبود فرد متخلف تاون 
اشتباهش را بدهد؟ وقتی جرائم و 
محرومیت ها اینطور اعمال شود چه 
توقعی داریم که این محرومیت ها 
 نیروی بازدارنده ای برای تخلفات 

باشد.

پیغام به مدیران باشگاه

قایدی را به استقلال برگردانید
 zسوژه روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



 zخبر

محمد پولادگر:

حسینی باید روی رأی مجمع حساب کند

محمد پولادگر درباره انتخاب روح الله حسینی به عنوان رئیس فدراسیون 
بوکس گفت: »یک مجمع را همراه دارد و تجربیات او در بوکس هم باعث 
می شود انتظارات از او بیشتر باشد. توقع ما این است که شرایط خیلی بهتر 
از امروز شود. مدال جهانی شه بخش نشان می دهد پتانسیل درخشش در 
جهانی را داریم. ضمن اینکه المپین هم داشته ایم. این رشته جزو رشته هایی 

است که از بازی های آسیایی می تواند کسب سهمیه المپیک کند.

محمدرضا پوریا:

التماس می کنم یگانه کرمانی را به هانگژو اعزام کنند

محمدرضا پوریا، رئیس فدراسیون بدمینتون که اصرار دارد یکی از دختران 
ملی پوش این رشته راهی بازی های آسیایی شود، می گوید: »به محمود 
خسروی وفا و مناف هاشمی التماس می کنم با اعزام یگانه کرمانی موافقت 
کنند و خودم هزینه اعزام او را پرداخت می کنم. برایم بسیار اهمیت دارد 
یگانه به هانگژو اعزام شود. نظر مثبت وزیر را گرفته ام و امیدوارم خسروی وفا 

و مناف هاشمی نگاه خود را تغییر دهند.«

 آرش فرهادیان:

انتخابات ژیمناستیک باطل نشده است

آرش فرهادیان، مدیر کل امور مشترک فدراسیون های ورزشی در حاشیه 
انتخابات فدراسیون بوکس درباره ابطال انتخابات ژیمناستیک می گوید: 
»انتخابات ریاست فدراسیون ژیمناستیک ابطال نشده است. اگر چنین 
اتفاقی افتاده بود، وزارت ورزش و جوانان به صورت رسمی این خبر را اعلام 
می کرد.« او درباره ابطال انتخابات کاراته و دوچرخه سواری نیز می گوید: 
»چنین چیزی نیست و رؤسای این دو فدراسیون مشغول کارشان هستند.«

MRI هفته آینده
تعیین کننده برای ستاره

کامران همچنان 
دور از تیم ملی

کامران قاسم پور اوایل سال جاری 
و در حالی که تمرینات خود را در 
جویبار و خارج از اردوی تیم ملی 
دنبال می کرد،  از ناحیه کشاله ران 
دچار آسیب دیدگی شد. پس از 
این اتفاق فدراسیون کشتی طی 
۳ ماه گذشته تمامی اقدامات 
لازم را برای درمان دارنده ۲ مدال 
طای جهان انجام داد تا جایی که 
قاسم پور مراحل درمان خود را 
در مرکز پزشکی ایفمارک دنبال 
کرد. او پس از آن به اردوی تیم 
ملی رفت و تمرینات خود را از 
سر گرفت تا آماده رقابت های 
جهانی شود اما روز ۲9 خرداد بود 
که کامران قاسم پور در جریان 
تمرینات تیم ملی بار دیگر از 
همان ناحیه کشاله ران دچار 
مصدومیت شد تا مصدومیت 
قبلی او شدیدتر شود. کیهانی 
پس از معاینه قاسم پور نسبت به 
بازگشت او به تمرینات برای حضور 
نی جهان  در رقابت های قهرما
امیدوار است و او به رغم پارگی از 
ناحیه عضله کشاله می تواند نهایتاً 
تا یک ماه آینده تمرینات خود را از 
سر بگیرد. قاسم پور در حال حاضر  
 پس از گذشت حدود یک ماه 

نرم دوی را آغاز کرده است،  هرچند 
تمرینات وزنه ای خود را از همان 
ابتدا دنبال می کرد. کشتی گیر وزن 
9۲ کیلوگرم کشورمان 10 روز دیگر 
سونوگرافی و MRI خواهد داد تا 
روند درمان یک ماهه او مشخص 
شود. پزشک او 10 روز بعد از انجام 
آزمایشات شرایط عضات ران او را 
بررسی خواهد کرد تا بداند درمانی 
که برای او در نظر گرفته شده است 

چقدر موفقیت آمیز بوده است.
 

 بازگشت مربی روس 
به ایران

حاجی اف در اردوی 
آزادکاران 

مربی روس تیم ملی کشتی آزاد 
کشورمان که برای دیدار با خانواده 
و پیگیری کارهای شخصی به 
کشورش رفته بود،  از ابتدای اردوی 
فعلی این تیم در کمپ تیم های 
ملی حاضر شده است. عیسی 
حاجی اف که با جنجال فراوان به 
اردوی تیم ملی پیوسته بود بعد 
از مدتی اردوی تیم را ترک کرد 
و حالا بعد از غیبت در یک اردو 
مجدد به تهران برگشت. با پایان 
تورنمنت رنکینگ دار بوداپست 
و تکمیل ترکیب تیم ملی کشتی 
آزاد کشورمان،  دور جدید تمرینات 
این تیم برای شرکت در مسابقات 
جهانی ۲0۲۳ بلگراد از ۲5 تیر 
در کمپ تیم های ملی آغاز شد. 
مسابقات جهانی ۲0۲۳ که اولین 
مرحله از گزینشی المپیک پاریس 
خواهد بود،  روزهای ۲5 شهریور تا 
۲ مهر در بلگراد صربستان برگزار 

می شود.

میزبانی دیار حافظ از ورزش

کشتی فرنگی و 
بدنسازی در شیراز

ی  د با ی  رشته ها ت  بقا مسا
بیلدینگ، بادی کاسیک، فیزیک، 
فیزیک کاسیک و ماسکولار 
ز  شیرا نی  با میز به   ، یک فیز

 . د رمی شو برگزا
وزن کشی و قدسنجی دسته های 
وزنی و قدی رشته های مختلف روز 
چهارشنبه ۲۸ تیرماه از ساعت 9 
صبح الی 1۳ انجام و رقابت ها نیز 
از روز پنجشنبه ۲9 تیر در مجموعه 
ورزشی شهید آیت الله دستغیب 
شیراز آغاز می شود. روز پنجشنبه 
۲9 تیر رقابت در رشته فیزیک و 
در رده های سنی پیشکسوتان، 
بزرگسالان و جوانان و دو دسته 
ماسکولار فیزیک برگزار می شود. 
همچنین با درخواست حسن 
رنگرز اردوی بعدی تیم ملی کشتی 

فرنگی هم برگزار می شود.

 zگزارش

سرپرست فدراسیون بوکس به 
عنوان رئیس جدید این فدراسیون 
انتخاب شد. مجمع انتخاباتی 
ــه  ــروز بـ ــیون بوکس صبح دیـ فدراسـ
ریاست سیدمحمد پولادگر معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای 
وزارت ورزش و جوانان برگزار شد 
که در پایان این مجمع روح الله 
حسینی به عنوان رئیس فدراسیون 
برای چهار سال انتخاب شد. محمد 
ستارپور،  سیامک صالحی، روح الله 
حسینی و ناصر طالبی برای حضور 

در انتخابات ثبت نام کرده بودند،  
اما هر ۳ کاندیدا به نفع حسینی 
انصراف دادند. ستارپور و صالحی 
پیش از مجمع انصراف دادند و 
طالبی نیز بعد از صحبت های 

حسینی  انصراف داد.
 این سومین انتخابات ریاست 
فدراسیون بوکس است که روح الله 
ــد و در  ــدا شـ حسینی برای آن کاندیـ
نهایت توانست به آرزوی دیرینه 
خود یعنی ریاست فدراسیون 
بوکس برسد. حسینی دو بار رقابت 

در انتخابات را به حسین ثوری 
ــا بدون اینکه رقیبی  باخته بود امـ
داشته باشد به عنوان رئیس 
فدراسیون برگزیده شد. نکته 
جالب توجه در زمان برگزاری 
انتخابات بود که ابتدا حسینی 
در خصوص اقداماتش در مدت 
سرپرستی فدراسیون صحبت کرد 
و بعد از صحبت های 10 دقیقه ای او، 
کلیپی چند دقیقه ای از عکس های 
او پخش شد. پس از رأی گیری 
ــب 4۲ رأی  ــا کسـ ــینی بـ ــه حسـ روح اللـ

ـــوان رئیس  ـــه عن از 4۲ رأی مأخوذه ب
فدراسیون بوکس انتخاب و معرفی 
ــرایطی  ــینی در شـ ــاب حسـ ــد. انتخـ شـ
ـــه  ـــاد که او بیش از 6 ماه ب ـــاق افت اتف
عنوان سرپرست فعالیت کرد و 
طبیعی است که در چنین شرایطی 
افراد حاضر در انتخابات این رقابت 
را عادلانه ندانند. حسینی فرصت 
کافی را برای رایزنی با هیات ها 
داشت؛ فرصتی که برای سایر 
کاندیداها فراهم نبود اما از آنجایی 
که کسی در رقابت باقی نماند 

شت.  ندا دیگر معترضی هم 
انتقاداتی که حمید بنی تمیم 
در انتخابات ریاست فدراسیون 
داشت؛ انتخاباتی که علیرضا دبیر 
پس از پایان دوره 4 ساله اش به 
عنوان رئیس فدراسیون برگزار کرد. 
حالا باید دید که حسینی در ادامه 
راه برای بوکس چه می کند. اولین 
آزمون او مسابقات قهرمانی جهان 
بود که نتیجه خوبی در پی نداشت 
و شاید بازی های آسیایی هانگژو 

بهترین محک برایش باشد.    

روح الله حسینی، رئیس فدراسیون بوکس شد 

برنده رقابت یک نفره

 کاروان کاراته ایران 
روز گذشته تهران را 

به مقصد ملاکا مالزی 
میزبان نوزدهمین 

دوره رقابت های 
آسیایی کاراته ترک کرد. 

کاروانی که روی کسب 
افتخار و درخشش در 

این رویداد حساب 
ویژه ای باز شده است. 
قطعاً کسب موفقیت 

ملی پوشان کاراته 
کشورمان می تواند 

نویدبخش درخشش 
آنها در بازی های 
آسیایی هانگژو 

باشد. اتفاقی مهم 
برای کاروان ورزش 

کشورمان در چین که 
می تواند باعث ارتقای 
رنکینگ نهایی ایران 

در این دوره از بازی ها 
باشد. رقابت های 

قهرمانی آسیا در ملاکا 
قرار است از روز جمعه 

30 تیرماه رسماً در 
مالزی کلید بخورد و 

نهایتاً تا روز یکشنبه 
اول مرداد 1402 در این 

کشور ادامه داشته 
باشد.

ZOOM

طبق اعام کنفدراسیون کاراته آسیا و 
طبق زمانبندی انجام شده قرار است، 
ورزشکاران ۳0 کشورآسیایی درنوزدهمین 
دوره رقابت های کاراته قهرمانی آسیا و 
دومین دوره رقابت های پاراکاراته قاره 
کهن به مصاف هم رفته و عیار خود را 
در آسیایی ماکای مالزی برای کسب 
افتخاری بزرگ تر در بازی های آسیایی 
۲0۲۳ هانگژوی چین خیلی جدی محک 
زده و بسنجند. این دوره از رقابت های 
کاراته قهرمانی آسیا، خصوصاً برای 
ملی پوشان کاراته کشورمان در بخش 
مردان بسیار حایز اهمیت و ارزشمند 
است. زیرا شاگردان سید شهرام 
هروی بعد از مدت ها نتیجه نگرفتن در 
رویدادهای مختلف بین المللی و حواشی 
که اطراف این تیم وجود داشت، حالا 
مصمم تراز گذشته مهیای درخشش 
در رقابت های قهرمانی آسیا و ایستادن 
روی سکوی قهرمانی قاره کهن هستند. 
البته قطعاً کسب سکوی قهرمانی و 
بدست آوردن مدال های خوشرنگ در 
این رویداد قاره ای با توجه به حضور 
ستاره های آسیایی از کشورهای مدعی و 

رقیب کاراته کشورمان کار و مسیر بسیار 
سختی است. مسیری دشوار که رسیدن 
به آن قطعاً نیاز به تاش بیشتر و پیاده 
کردن برنامه های کادرفنی روی تاتامی 

مسابقات دارد.

چشم انتظار برای درخشش 
ستاره ها

نوزدهمین دوره رقابت های کاراته 
قهرمانی آسیا  و دومین دوره رقابت های 
پاراکاراته قرار است از ابتدای هفته 
آینده یعنی طی روزهای ۳0 تیر لغایت 
یک مرداد به میزبانی شهر ماکا 
درکشور مالزی برگزارشود. در این 
رقابت ها نزدیک به 400 کاراته کا از ۳0 
کشورآسیایی در بخش کاتا،  کومیته 
انفرادی و تیمی و پاراکاراته )نابینایان، 
ناتوان ذهنی و افراد استفاده کننده از 
ویلچر(  حضور دارند و در این چند روز 
برای کسب عنوان آسیایی به مصاف 
هم می روند. تیم ملی کاراته کشورمان 
در دو بخش مردان و زنان خصوصاً 
در بخش کومیته)مبارزه رودررو( امید 
زیادی به درخشش ستاره های نامدار، 
ن  ا جو ی  برخی چهره ها ر  همینطو
و جویای نام خود دارد. ستاره های 
نامداری همچون سجاد گنج زاده،  

ذبیح الله پورشیب، امیر مهدی زاده 
و...، همینطوردر بخش بانوان به یکه 
تازی و افتخارآفرینی چهره های شاخصی 
همچون، سارابهمنیار، لیابرجعلی 
و تنی چند از چهره های جوان خود 
دارد. هرچند این دوره از رقابت ها 
باتوجه به اینکه تیم های آسیایی خود 
را برای حضوری درخشان در بازی های 
المپیک آسیایی در هانگژوی چین 
محک می زنند، جدالی سخت و تعیین 
کننده خواهد بود. رقابتی که قطعاً 
کسب موفقیت و سکوی های قهرمانی 
می تواند برای کاراته کاهای کشورمان 
حکم تثبیت مدال های خوشرنگ در 

هانگژوی چین را سند بزند.

کاتاروها به دنبال اثبات 
توانمندی خود در ملاکا

سوای اینکه کادرفنی کاراته کشورمان 
چشم امید زیادی به درخشش کاراته 
کاهای ملی پوش کشورمان در بخش 
کومیته دارند، امسال تیم ملی کاتا 
نیز با استفاده از تعدادی ستاره های 
خوش نام و با انگیزه خود در دو بخش 
مردان و زنان عازم مالزی شده تا همپای 
بچه های نامدار کومیته،  توانمندی 
و قدرت خود را به رخ رقبا کشیده و 

آن  را درقاره آسیا به اثبات برسانند. 
فاطمه صادقی در بخش کاتای انفرادی،  
همینطور ملیکا عزتی، زینب السادات 
حسینی، سپیده امینی در بخش تیمی، 
با هدایت فاطمه بغانی پور، همچنین 
ابوالفضل شهرجردی، میاد فرازمهر 
و علی زند در بخش کاتای انفرادی و 
تیمی مردان باهدایت قاسم شهرجردی 
نماینده های شایسته کاروان کشورمان 
در بخش کاتا هستند که امید زیادی 
برای درخشش و بدست آوردن عناوین 
ارزشمند آسیایی در مالزی دارند. البته 
در کنار کاروان کاراته،  کاروان پاراکاراته 
نیز با ترکیب، معصومه ایجی، رحیم 
گل محمدی، ابوالفضل چهرقانی، حافظ 
حافظی کیا، محمدرضا بقائی،  فرزاد 
صفوی و هدایت مجید صافی نفراتی 
هستند که قرار است در رقابت های 
آسیایی این بخش به مبارزه با رقبای 
برای کسب  یی خود رفته و  سیا آ

مدال های خوشرنگ تاش کنند.
تیم ملی کاراته کشورمان در بخش 
کومیته بانوان با ترکیب، سارابهمنیار 
در وزن 50- کیلوگرم،  فاطمه سعادتی 
در وزن 55- کیلوگرم، آتوساگلشادنژاد 
دروزن 61- کیلوگرم، مبینا حیدری در 
وزن 6۸- کیلوگرم ولیا برجعلی در 

وزن 6۸+ کیلوگرم، همینطوردربخش 
کومیته تیمی با حضور آتوساگلشادنژاد،  
لیا برجعلی، مبینا حیدری ومبینا 
کاویانی قرار است با هدایت فرحناز 
ارباب درمالزی به مصاف رقبای خود 
بروند و برای سکوی انفرادی و تیمی 

آسیا مبارزه کنند.
اما در بخش مردان و کومیته انفرادی 
نیزبه ترتیب قرار است در رقابت های 
قهرمانی آسیا در وزن 55- کیلوگرم 
بهنام دهقان زاده، در وزن 60- کیلوگرم 
پوریا اقدسی، در وزن 67- کیلوگرم 
امیر مهدی زاده،  در وزن 75- کیلوگرم 
بهمن عسگری، در وزن ۸4- کیلوگرم 
ذبیح الله پورشیب و نهایتاً در وزن ۸4+ 
کیلوگرم سجاد گنج زاده رودرروی رقبای 
آسیایی خود برای تصاحب سکو و مدال 
آسیایی بایستند. در بخش کومیته تیمی 
نیز مهدی خدابخشی، صالح اباذری، 
محمود نعمتی، امیرحسین فداکار،  
مهدی شهگل،  مهدی عاشوری و 
سامان عدالتی ملی پوشان کشورمان 
هستند که همگی با هدایت سرمربی 
نامدار و خوش فکر خود یعنی سید 
شهرام هروی به مصاف رقبای آسیایی 
قراربگیرند و شانس خود را برای گرفتن 
عناوین ارزشمند آسیایی امتحان کنند.

شمارش معکوس برای مبارزه ملی پوشان کاراته در آسیایی مالزی

محک در ملاکا برای مدال آوری در هانگژو

رضاعباسپور
روزنامه نگار
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31 تیر، انتخابات فدراسیون 
بولینگ و بیلیارد

اسکندری، همچنان 
معطل تأیید صلاحیت

مجمع انتخابات فدراسیون 
بولینگ و بیلیارد در حالی روز 
۳۱ تیرماه( در سالن  شنبه )
فارسی آکادمی ملی المپیک 
ز  هنو که  د  می شو ر  برگزا
وضعیت تأیید صلاحیت هاشم 
اسکندری برای شرکت در 
انتخابات نامشخص است.

علی سلطانپور، دبیر مجمع 
انتخابات فدراسیون بولینگ و 
بیلیارد در پاسخ به ابهام هایی 
که در این رابطه وجود دارد، 
می گوید: »براساس اعلام دفتر 
امور مشترک فدراسیون های 
ت  با نتخا ا مجمع  رزشی،  و
بولینگ و بیلیارد روز شنبه 
۱۰ صبح به  ۳۱ تیر ساعت 
ریاست محمد پولادگر برگزار 
می شود و تاکنون محمدرضا 
غلامزاده، کامبیز صنعتی و 
محمد ولی زاده، ۳ کاندیدایی 
هستند که صلاحیت آنها از 
سوی نهادهای نظارتی وزارت 
ـــرای شرکت در  ـــان ب ورزش و جوان
ـــات تأیید شده و مشکلی  انتخاب
برای برگزاری انتخابات وجود 

ندارد.«
شم  ها ضعیت  و ره  با ر د و  ا
اسکندری، سرپرست فدراسیون 
برای شرکت در مجمع انتخابات 
بولینگ و بیلیارد می گوید: »تا 
ـــر تأیید  این لحظه خبری مبنی ب
صلاحیت او برای شرکت در 
انتخابات از سوی وزارت ورزش 
و جوانان دریافت نکرده ایم و 
طبق هماهنگی به عمل آمده 
با وزارت ورزش و جوانان و بر 
اساس اساسنامه فدراسیون های 
ورزشی در صورت حضور دو سوم 
اعضای مجمع، انتخابات برگزار 

می شود.« 
 

حضور سرخوش در 
کنفدراسیون جهانی 
ورزش های بیلیاردی

امیر سرخوش به عنوان یکی 
از چهار سهمیه فدراسیون 
ت  بقا مسا ر  د سیا  آ ره  قا
قهرمانی کنفدراسیون جهانی 
 )WCBS( ورزش های بیلیاردی
یش رودررو  با رقبا  ۲۰۲۳
میر سرخوش،  می شود. ا
ملی پوش با تجربه و مطرح 
اسنوکر کشورمان که قهرمانی 
چند دوره آسیا و نایب قهرمانی 
ـــی را در کارنامه  مسابقات جهان
دارد، از طرف کنفدراسیون 
ورزش های بیلیاردی آسیا 
)ACBS( سهمیه حضور در 

این مسابقات را به دست 
آورده است؛ رقابت هایی که 
از دیروز در آنکارا آغاز شده 

است.
مسابقات چهار رشته کاروم، 
ایت بال چینی یا هی بال، 
ناین بال و اسنوکر در این دوره 

برگزار می شود.

برای برگزاری اردوی مشترک

تیم ب واترپلوی 
 صربستان وارد 

ایران شد
در راستای پیگیری اردوهای 
آماده سازی تیم ملی واترپلو 
یی  سیا آ ی  ی ها ز با ی  برا
۲۰۲۳ هانگژو، تیم ملی دوم 
صربستان به ایران آمد. این 
اردوی مشترک به مدت ۱۰ 
روز در استخر بین المللی ۹ دی 
مجموعه ورزشی شهید شیرودی 
پیگیری می شود. در جریان 
این اردوی مشترک دیدارهای 
تدارکاتی بین دو تیم برنامه ریزی 
شده است تا کادر فنی بتواند 
نقاط ضعف و قوت تیم را 
شناسایی کرده و بازیکنان را 
برای بازی های آسیایی محک 

بزند.

 zخبر

 مشکات الزهرا صفی

تنها نماینده تنیس در هانگژو

ستاد عالی بازی های آسیا برای تنیس همان یک سهمیه زنان را تصویب 
کرد که بر این اساس مشکات الزهرا صفی، دختر تاریخ ساز تنیس ایران 
به بازی های آسیایی هانگژو اعزام می شود. با وجود تلاش هایی که انجام 
شد، ستاد عالی بازی ها تعداد سهمیه های تنیس را اضافه نکرد و قرار 
شد مشکات الزهرا راهی هانگژو شود. او برای آمادگی جهت حضور در 

بازی های آسیایی در مسابقات ترکیه شرکت می کند.

محمدرضا اورعی

عقد قرارداد با تیم توردا رومانی

محمدرضا اورعی عضو تیم ملی هندبال مردان با عقد قراردادی دو ساله 
)۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵( به تیم توردا رومانی پیوست. تیم توردا در فصل قبل 
لیگ ناسیونال رومانی در رده هفتم قرار گرفته بود. اورعی فصل قبل در 
باشگاه سپاهان بازی کرد و با این تیم روی سکوی قهرمانی ایستاد. او 
در رقابت های قهرمانی جهان با ۳۰ گل در رده شانزدهم برترین گلزنان 

قرار گرفت.

 محمد موسوی

حضور در فولاد سیرجان

محمد موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال ایران به تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان پیوست و قرار است در فصل پیش رو با این تیم در لیگ شرکت 
کند. محمدرضا امانی،  مدیر باشگاه سیرجان با اعلام این خبر گفت 
که موسوی کاپیتان این تیم است. موسوی فصل گذشته در تیم نیان 
الکترونیک خراسان حضور داشت. او در حالی به فولاد سیرجان ایرانیان 

پیوست که هدایت این تیم را بهروز عطایی برعهده دارد.

 zنگاه

پارادوومیدانی قهرمانی جهان و ستاره هایی که به پاریس نمی رسند

متقیان و خسروانی در خطر

علیرضا معینی: زمان می خواهم تا در 96 کیلوگرم جا بیفتم

سهراب از بچگی الگوی من بوده
 

ز  علیرضا معینی،  یکی دیگر ا
وزنه برداران ملی پوش است که 
با وجود جوانی،  آرزوهای بزرگی 
دارد. او راهی را برای خود مشخص 
کرده که به مدال در المپیک ۲۰۲8 
می رسد. او که به تازگی در وزن ۹6 
کیلوگرم حاضر شده،  می داند کار 
سختی دارد تا خود را در این وزن 
نشان دهد. وزنه بردار بزرگی به نام 
سهراب مرادی در ۹6 کیلوگرم حضور 
داشته  و پا گذاشتن جای پای او کار 
سختی است. با این حال او امیدوار 
ـــد اتفاق های خوبی را رقم  است بتوان
بزند و جایگزین شایسته ای برای 
سهراب مرادی باشد. به بهانه حضور 
در اردوی بابلسر و در پیش بودن 
ـــا این  رقابت های جهانی عربستان،  ب
وزنه بردار جوان همکلام می شویم.

***

او در ابتدا با اشاره به اردوی بابلسر و 
شرایطی که وزنه برداران در این اردو 
دارند،  می گوید: »این روزها اردوها 
نظم خاصی دارد. فشار تمرینات هم 
ـــاد شده و روزی سه جلسه تمرین  زی
می کنیم تا به اهدافی که کادر فنی 
برای ما ترسیم کرده،  برسیم. کادر 
فنی تیم ملی با حضور آقایان نواب 
ــی از  ــد ربیعـ ــلال،  زارع و وحیـ ــر شـ نصیـ
لحاظ علمی پیشرفته است. از این 
اساتید درس می گیریم و خودمان 
هم تلاش می کنیم تا از تجربیات 

آنها استفاده کنیم.«
معینی درباره رکوردگیری که انجام 
شد و همچنین ارتقای رکوردهایش 
در این مدت اخیر می گوید: »من 
سه، چهار ماه است که به دسته ۹6 
کیلوگرم آمده ام. فرصت می خواهم 
تا در این وزن جا بیفتم. البته در 
رکوردگیری خوب عمل کردم به 
خصوص در حرکت یکضرب. در 
دوضرب زیاد از خودم راضی نبودم 
اما مطمئن هستم که جای زیادی 
برای پیشرفت دارم و وزنه های خوبی 

را بزودی خواهم زد.«
ــه  ــه بـ ــؤال کـ ــه این سـ  او در واکنش بـ
ـــرداران بزرگی  وزنی آمده ای که وزنه ب
در آن حضور داشته اند،  آیا این 
موضوع کار را برایت سخت نمی کند،  

می گوید: »رقابت در این وزن خیلی 
سخت است. سهراب مرادی که از 
نظر من اسطوره وزنه برداری ایران 
است،  در این دسته رکورد های 
فوق العاده ای را ثبت کرده است. او 
ـــم  ـــوده و می دان از بچگی الگوی من ب
ثبت دوباره افتخاراتی که او داشته،  
کار دشواری است. اما من همیشه 
از آقا سهراب درس گرفته ام و در 
مسیری که پیش رویم است از این 

درس ها استفاده می کنم.«
ــرای  ــی بـ ــر کسـ ــد: »هـ ــه می دهـ  او ادامـ
ید یک سری  قهرمان شدن با
سختی هایی را پشت سر بگذارد. 
من هم به این باور رسیده ام که 
نم مدال های خوشرنگی  ا می تو

بگیرم.«
ن  بستا عر ی  بت ها رقا معینی   
 : می کند پیش بینی  ر  ینطو ا را 
ــابقات سختی است. گزینشی  »مسـ
لمپیک است و همه رقبا به  ا
ــه  ــتان خواهند آمد. من و همـ عربسـ
بچه ها هم تلاش می کنیم تا در 
هر مسابقه ای که شرکت می کنیم،  
بهترین عملکرد را داشته باشیم. 
ــای  ــه زدن،  ارتقـ ــوب وزنـ ــن خـ ــدف مـ هـ
رکورد و رضایت کادر فنی است. 
دوست دارم در رقابت های جهانی 
و بازی های آسیایی بهترین عملکرد 
ـــی  ـــن  مدال های را داشته باشم و بهتری

که توانش را دارم،  بگیرم.«
ــا  ــد امـ ــس نمی رسـ ــک پاریـ ــه المپیـ او بـ
امیدوار است برای لس آنجلس 
طوری آماده شود که شانس بالایی 
برای مدال آوری داشته باشد: »رؤیای 
من حضور در المپیک است. همه 
تلاشم را می کنم تا در المپیک ۲۰۲8 
حضور داشته باشم و با قدرت در آن 
ــر شوم. مانند سهراب،   رویداد ظاهـ
مدال طلای المپیک را می خواهم و 

باید برای آن بجنگم.«
ــان دهد  معینی که می خواهد نشـ

احترام ورزشکاران باتجربه تر 
از خود را دارد،  می گوید: 

»تمرین کردن در کار 
قهرمان های جهان و 
المپیک برای من افتخار 
بزرگی است. امیدوارم 
بتوانم با استفاده از 
تجریبات این بزرگان به 
نتایج دلخواهم برسم.«

آخرین روز از دهمین دوره رقابت های 
پارادوومیدانی قهرمانی جهان،  با برگزاری 
مسابقه پرتاب وزنه کلاس F6۳ پیگیری 
شد؛ جایی که سجاد محمدیان در رقابت 
با حریفانی از برزیل،  آفریقای جنوبی،  
کامرون،  یونان،  بریتانیا،  فرانسه و 

اتریش به مدال نقره رسید.
با این مدال تعداد مدال های کاروان 
ایران به عدد ۱۲ رسید و تیم کشورمان 

به 4 طلا،  6 نقره و ۲ برنز رسید.
یران،  یاسین  در بین ورزشکاران ا
ه  فروز به همرا خسروی و سعید ا

رشید مسجدی به مدال طلا،  مهدی 
اولاد به مدال های طلا و نقره،  امیر 
خسروانی،  صادق بیت سیاح،  سجاد 
محمدیان،  الهام صالحی و علی پیروج 
به مدال نقره و هاشمیه متقیان و هادی 
کائیدی به مدال برنز دست یافتند. 
همچنین صادق بیت سیاح،  سجاد 
محمدیان،  هادی کائیدی،  یاسین 
خسروی،  علی پیروج،  سجاد نیک 
پرست،  سید علی اصغر جوانمردی،  
سعید افروز،  مهدی اولاد،  الناز دارابیان،  
امیر خسروانی،  الهام صالحی،  امان الله 

پاپی،  هاشمیه متقیان، رشید مسجدی 
و علیرضا مختاری موفق به کسب 
سهمیه پارالمپیک شدند اما از این جمع 
فقط 4 طلایی ایران و یا در نهایت 6 نفری 
که نقره کسب کردند،  شانس حضو ر در 
پارالمپیک پاریس را دارند. پیش بینی 
فدراسیون جانبازان و معلولان کسب 
۱۳ سهمیه بود اما حالا ۱۷ نفر سهمیه 
گرفتند اما واقعاً این ۱۷ نفر شانس اعزام 
دارند؟ مشخص نیست که برای پاریس 
کمیته ملی پارالمپیک چه تصمیمی را 
می گیرد اما کاروان کیفی به پاریس اعزام 

می شود؛ درست مثل بازی های توکیو و 
این یعنی نفراتی که طلا کسب کردند در 
اولویت هستند و بعد مدال آوران نقره در 
صورت بهبود رکورد شانس پیدا می کنند.  
این یعنی نفرات مطرحی مثل هاشمیه 
متقیان،  امان الله پاپی،  سعید افروز،  
الناز دارابیان و حتی امیر خسروانی در 
خطر حذف از پارالمپیک پاریس قرار 
دارند. مگر اینکه در این یک سال باقی 
مانده بتوانند رکورد خود را افزایش 
بدهند. متقیان در توکیو طلا گرفت اما 

شاید در پاریس غایب باشد.

 سهراب مرادی که 
از نظر من اسطوره 
وزنه برداری ایران 

است،  در این 
دسته رکورد های 

فوق العاده ای را ثبت 
کرده است. او الگوی 

بچگی ام بوده و 
می دانم ثبت دوباره 

افتخاراتی که او 
داشته،  کار دشواری 

است.

چهارشنبه    28 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7355  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

7

 zمصاحبه



 zخبر

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
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 zگزارش یک

ایمان گودرزی 
روزنامه نگار

رقم نجومی یونایتد 
برای ستاره 20 ساله

منچستریونایتد حاضر است 
رقمی بین 60 تا 70 میلیون یورو 
برای خرید راسموس هویلند، 
رکی  نما ا د له  سا  2 0 ره  ستا
آتالانتا، هزینه کند. فابریتزیو 
رومانو خبرنگار سرشناس حوزه 
نقل و انتقالات اروپا نوشت 
منچستریونایتد بالاخره تصیمم 
گرفته تا پیشنهادی رسمی برای 
خرید راسموس هویلند به آتالانتا 
ارائه دهد. مهاجم دانمارکی از 
مدت ها پیش مورد توجه اریک 
تن هاخ بود و او مدیران باشگاه 
را متقاعد کرده که برای جذب او 

مبلغی هنگفت آماده کنند.
در مذاکرات اولیه، آتالانتا گزینه 
انتقال قرضی با بند خرید دائمی 
را رد کرده بود تا اکنون باشگاه 
انگلیسی خود را برای ارائه 
پیشنهاد رسمی 60 تا 70 میلیون 
یورویی آماده کند. شیاطین 
سرخ با هویلند به توافق نهایی 
رسیده اند و تنها توافق با آتالانتا 

باقی مانده است.
هویلند که تا 2027 با آتالانتا 
قرارداد دارد، در 32 بازی سری 
آ 9 گل زد و چهار پاس گل داد. 
او که برای تیم ملی دانمارک 
بازی می کند، سابقه بازی برای 
کپنهاگن و اشتورم گراتز را هم 

دارد.

لاپورتا تأیید کرد

 برناردو سیلوا
هدف بزرگ بارسا

خوان لاپورتا تأیید کرد که قصد 
خرید برناردو سیلوا، ستاره 
پرتغالی سیتی را دارند. روزنامه 
موندودپورتیوو نوشت که برناردو 
سیلوا، ستاره منچسترسیتی، 
بارسلونا را به عنوان باشگاه 
بعدی خود انتخاب کرده و آماده 
است تا با رد پیشنهادات دیگر، 

منتظر آبی و اناری ها بماند.
دلیل اینکه سیلوا تمدید قرارداد 
برای ماندن در سیتی و پیشنهاد 
مالی عالی پاری سن ژرمن را رد 
کرده این است که بتواند برای 
قهرمان اسپانیا به میدان برود. 
این بازیکن 28 ساله در 6 سال 
گذشته در عضویت سیتی بوده 
و اخیراً شایعات زیادی در مورد 

انتقال او به لیگ عربستان 
سعودی وجود داشت. اما به 
نظر می رسد ستاره پرتغالی 
قصد دارد منتظر بارسا بماند. 
ستاره پرتغالی تا سال 2025 
با سیتی قرارداد دارد و این 
باشگاه حاضر نیست او را با 
رقمی کمتر از 80 میلیون یورو 

بفروشد که قطعاً از توان بارسا 
خارج خواهد بود ولی وقتی از 
خوان لاپورتا پرسیدند که برناردو 
را جذب می کند، او پاسخ مثبت 
داد. لاپورتا در پاسخ به سؤال 
یکی از هواداران بارسا در مورد 
خرید برناردو با لبخند گفت: 
»بله، دوست دارم او را جذب 

کنیم.«
مشخص نیست لاپورتا با وجود 
مشکلات مالی بارسلونا از چه 
راهکاری برای جذب ستاره سیتی 
استفاده خواهد کرد. برناردو سال 
قبل نیز مورد توجه بارسا بود 
ولی همین مشکلات مالی مانع 

انتقال او شدند.

 zوالیبال
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اورلین شوامنی

دست رد به سینه لیورپول

در حالی که گزارش های ضد و نقیضی در خصوص اورلین شوامنی، هافبک 
فرانسوی جوان رئال مادرید که سال گذشته از موناکو به مادرید منتقل شد به 
گوش می رسد، وی قصد جدایی ندارد. به نقل از AS، با وجود علاقه لیورپول، 
این بازیکن چنین گزینه ای را رد می کند و می خواهد در رئال مادرید بماند و 
از طرفی موضع روشن باشگاه این است که او فروشی نیست. بنابراین انتظار 
نمی رود که در تابستان امسال شاهد جدایی وی از جمع مادریدی ها باشیم.

موسی دیابی

زیر 60 میلیون هرگز

به گزارش بیلد، استون ویلا و النصر عربستان پس از رد شدن اولین 
پیشنهادهای شان به ارزش 45 میلیون یورو و 38 میلیون یورو، پیشنهادی به 
ارزش 50 میلیون یورو برای موسی دیابی به بایرلورکوزن ارائه داده اند. اما این 
باشگاه آلمانی خواهان 60 میلیون یورو برای فروش بازیکن فرانسوی اش است. 
با وجود اینکه بایرن فصل آینده در لیگ اروپا حضور دارد، دیابی علاقه دارد 
گام بعدی در حرفه خود را بردارد و حضور در ویلا، این امکان را به او می دهد.

الساندرو باستونی

هدف جدید بعد از تمدید

الساندرو باستونی که اخیراً قرارداد خودش با اینتر را تمدید کرده در مصاحبه 
جدیدش در مورد این قرارداد گفت: »زمانی که به اینتر آمدم، تنها یک هدف 
داشتم و آن تثبیت جایگاه خود در اینتر بود؛ همراه با ماندن در باشگاه برای 
یک مدت طولانی. باید تلاش کنیم تا دستاوردهای فصل قبل خودمان را 
تکرار کنیم. با هدف دفاع از عنوان قهرمانی سوپرکاپ، کوپا ایتالیا و فراتر از 

همه آنها کسب ستاره دوم )کسب قهرمانی بیستم( است.«

کری رونالدو برای مسی

 لیگ عربستان 
خیلی بهتر از  ام ال اس است!

سمیه مهدی پور
خبرنگار

کریستیانو رونالدو پس از انتقال 
می،    میا ینتر  ا به  مسی  نل  لیو
اظهار داشت که لیگ حرفه ای 
عربستان سعودی »بهتر« از 
رات  ظها مریکاست. ا ا لیگ 
رونالدو پس از باخت النصر در 
بازی دوستانه پیش فصل مقابل 
یکن  ز با  . شد ن  بیا یگو  و سلتا
پرتغالی همچنین معتقد است 
که بازیکنان برتر اروپا به لیگ 
عربستان هجوم خواهند آورد 
و همچنین درباره تصمیم خود 
برای عدم بازگشت به اروپا 

صحبت کرد.
رقیب دیرینه رونالدو یکشنبه 
به عنوان بازیکن اینتر میامی 
به صورت رسمی در ورزشگاه 
فورت لادردیل معارفه شد و 
حالا از نظر بازیکن سابق رئال 
مادرید لیگ امریکا از لیگ 
عربستان سطح بسیار پایین تری 

دارد.
ز  ا یی  ا جد ز  ا پس  و  لد نا و ر
منچستریونایتد بعد از جام جهانی 
2022 قطر،   تصمیم گرفت به باشگاه 

النصر عربستان سعودی بپیوندد. از سوی دیگر مسی 
پس از پایان قراردادش با پاری سن ژرمن تصمیم به ترک 
پایتخت فرانسه گرفت و برای دو فصل و نیم قراردادی با 
اینترمیامی امضا کرد.   وارد شدن مسی به ایالات متحده 
نقطه عطفی برای این کشور به حساب می آید همان طور 
که انتقال رونالدو به عربستان تأثیر زیادی روی فوتبال 

کشور خاور دور داشت.
رونالدو پس از باخت 5-صفر در بازی دوستانه مقابل 
سلتاویگو مقابل میکروفون خبرنگاران قرار گرفت و به 

سؤالات آنها پاسخ داد.
کریستیانو در مورد احتمال بازگشت دوباره خود به اروپا 
گفت: »من در حال حاضر 38 سال و نیم سن دارم و 
درهای بازگشت من به اروپا کاملاً بسته شده است،.... 
البته دیگر ارزشش را ندارد. فوتبال اروپا کیفیتش را به 
اندازه زیادی از دست داده است. تنها لیگی که هنوز 
کیفیت بالایی دارد، لیگ برتر انگلیس است وگرنه 
می بینیم که لالیگا و بوندس لیگا سطح بالای خود را 

از دست داده اند و پرتغال نیز کیفیت زیادی ندارد.«
وقتی از رونالدو پرسیده شد که آیا ممکن است دنباله 
رو راه مسی باشد و به  ام ال اس برود، گفت: »امریکا؟ 
قطعاً نه! لیگ قهرمانی عربستان خیلی بهتر از  ام ال 
اس است.« رونالدو که در دوران فوتبالی اش برای 
اسپورتینگ،   منچستریونایتد،   رئال مادرید و یوونتوس 
بازی کرده است،   اظهار داشت که لیگ عربستان 

سعودی بزودی رقابتی تر هم خواهد شد.
کریستیانو ادامه داد: »در تابستان امسال،   شاهد هجوم 
بازیکنان مطرح اروپایی مثل کریم بنزما،   روبرتو فیرمینو،   
کالیدو کولیبالی،   سرگیی میلینکوویچ - ساویچ و مارسلو 
بروزوویچ به باشگاه های مختلف عربستانی بودیم. بدون 
شک تا سال آینده بازیکنان بیشتری به این لیگ خواهند 
آمد. مطمئن باشید تا سال دیگر،   لیگ عربستان از لیگ 

ترکیه و لیگ هلند پیشی خواهد گرفت.«

در حالی که اولین فصل رونالدو با النصر هیچ جامی به 
همراه نداشت،   این مهاجم کار کشته در 19 بازی 14 گل 

برای این تیم به ثمر رساند.
 

فوتبال عربستان به سطح جهانی خواهد رسید؟
باشگاه های عربستانی در تابستان امسال مبالغ 
چشمگیری را برای جذب ستاره های فوتبال اروپا به 
خاورمیانه هزینه کرده اند. جدا از رونالدو - که در ژانویه 
به النصر پیوست – این لیگ موفق شده کریم بنزما 
برنده توپ طلا را که در ماه ژوئن به الاتحاد پیوست،   
به خدمت بگیرد. روبن نوس،   هم تیمی رونالدو در تیم 
ملی،   علیرغم لینک شدن به بارسلونا،   با الهلال قرارداد 
امضا کرد،   از سوی دیگر انگولو کانته به الاتحاد پیوست 
و هم تیمی بنزما شد.  علاوه بر این،   فابینیو و جوردن 
هندرسون هافبک های لیورپول نیز در آستانه انتقال به 
این کشور هستند. با این حال،   عربستان سعودی هنوز 
نتوانسته بسیاری از بازیکنانی که در بهترین سن برای 

ترک اروپا هستند را جذب کند.
 

دیگران به عربستان می روند،  مسی نه!
مدیران سعودی در تابستان امسال همه کار برای 
متقاعد کردن مسی و پیوستنش به رونالدو کردند،   اما 
لئو که سفیر گردشگری این کشور نیز به حساب می آید،   
پیشنهاد پیوستن به الهلال را رد کرد و ترجیح داد که در 
36 سالگی فوتبالش را در ایالات متحده ادامه دهد. 
مسی اولین بازی خود را با اینترمیامی روز جمعه در 
دیداری برابر کروز آزول در جام اتحادیه انجام خواهد 
داد. قطعاً تماشای بازی های مسی با اینتر میامی برای 
هواداران آسان تر از بازی های رونالدو با النصر است،   
البته سران عربستانی در تلاش هستند که بتوانند در 
زمینه پخش تلویزیونی بازی ها نیز پیشرفتی در سطح 

جهانی داشته باشند.

شروع مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت ها از امروز

لهستان قدرتمند وارد می شود

مرحله نهایی لیگ ملت های والیبال 
2023 از عصر امروز به میزبانی شهر 
گداتنسک لهستان برگزار می شود و 
هشت تیم صعود کرده به این مرحله 
برای رسیدن به جام قهرمانی بخش مردان 
پنجمین دوره لیگ ملت های والیبال به 
مصاف یکدیگر می روند. مسابقاتی که 
درمیان آنها رقابت های تکراری و انتقامی 
هم وجود دارد. این مرحله طبق برنامه 
اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی 
والیبال از 28 تیر آغاز و روزیکم مرداد ماه 
با معرفی تیم های برتر به اتمام می رسد.

 جدال انتقامی برای 

صعود به نیمه نهایی
تیم ملی والیبال ایالات متحده با هدایت 
جان اسپرو عملکرد فوق العاده ای در 
مرحله مقدماتی داشت و موفق شد 
این مرحله را بالاتر از ژاپن که در طول 12 
مسابقه تنها 2 شکست داشت، به عنوان 
صدر نشین به پایان برساند. نمایشی که 

باعث شد بسیاری از تیم تحت هدایت 
جان اسپرو به عنوان شانس اول کسب 
عنوان قهرمانی یاد کنند. امریکا و فرانسه 
باید اولین بازی مرحله نهایی بخش مردان 
را برگزار کنند؛ مسابقه ای که برای شاگردان 
آندره جیانی نبردی انتقامی محسوب 
می شود. چون خروس ها در خانه امریکا 
بازی را به این تیم واگذار کردند.   در دیگر 
بازی روز اول مرحله یک چهارم نهایی 
تیم های ملی ایتالیا و آرژانتین به مصاف 
یکدیگر خواهند رفت؛ مسابقه ای که این بار 
برای شاگردان دی جورجی نبردی انتقامی 
محسوب می شود. چرا که پسران مارسلو 
مندز با نمایش فوق العاده ای که در بازی 

اول مرحله مقدماتی ارائه دادند، موفق به 
پیروزی 3 بر یک مقابل لاجوردی پوشان 
ایتالیا شدند. شکستی که باعث شوکه 
شدن تیم قهرمان جهان در سال 2022 در 

اولین تورنمنت پس از قهرمانی شد.

شاگردان گربیچ در آزمونی سخت
تیم ملی والیبال لهستان به واسطه قطعی 
بودن حضورش در مرحله نهایی به خاطر 
میزبانی از تیم های برتر تورنمنت با تمام 
قدرت در مرحله مقدماتی حضور پیدا 
نکرد. اتفاقی که باعث شد عقاب های سرخ 
و سفید اروپا مرحله گروهی را با حضور 
در رتبه خوبی به پایان نرسانند. حالا اما 

شاگردان گربیچ با تمام قوا به مرحله نهایی 
آمده اند. مرحله ای که برای آنها با یک بازی 
سخت آغاز می شود جدال مقابل برزیل،  
تیمی که حتی در بدترین تورنمنت هایش 
هم ترسناک است. آنها برای کسب دومین 
قهرمانی شان در این تورنمنت تازه تاسیس 
به لهستان سفر کرده اند. آرزویی که شاید 
برآورده نشود چراکه والیبال در لهستان 
ورزش اول است و هواداران در خانه 
برای تیم کشورشان سنگ تمام خواهند 
گذاشت. این رقابت یکی از حساس ترین 
جدال های چند سال اخیر والیبال جهان 
خواهد بود. دیگر بازی شب دوم مرحله 
یک چهارم نهایی اما بین اسلوونی و ژاپن 
دوتیم شگفتی ساز مرحله گروهی برگزار 
می شود. قرعه ای که البته باید گفت برای 
ژاپن فوق العاده است و به نظر می رسد 
شاگردان فلیپ بلین فرانسوی اگر نمایش 
فوق العاده شان در مرحله گروهی را تکرار 
کنند، موفق به پیروزی مقابل اسلوونی و 
صعود به مرحله نیمه نهایی می شوند. 
البته اسلوونی هم که برای دومین بار در 
طول دوسال اخیر مرحله نهایی را تجربه 
می کند، انگیزه بسیاری برای شکست 
سامورایی ها و صعود به مراحل پایانی دارد.



روبن نوس:

برای پول به عربستان آمدم

هافبک پرتغالی در انتقالی ۵۵ میلیون یورویی از وولورهمپتون به الهلال 
عربستان پیوست. به نقل از دیلی میل؛ روبن نوس گفت: »دلیل اصلی انتقال 
من، کسب پول و درآمد بیشتر بود تا بتوانم آن زندگی که در رویا برای خود 
و خانواده ام می دیدم، در واقعیت به آن برسم. ساختن زندگی رویایی برای 
خانواده ام، خواسته همیشگی من بود. مراقبت از خانواده ام و ساختن زندگی 

رویایی برای آنها از رسیدن به هر جام و افتخاری برای من مهم تر است.«

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

وام سنگین رئال 
برای بازسازی برنابئو

باشگاه رئال مادرید در تاریخ 
8 مرداد باید قسط سنگین 34 
میلیونی خود را پرداخت کند؛ این 
بخشی از اقساط مربوط به وام 
کلانی است که باشگاه آن را برای 
پروژه نوسازی ورزشگاه سانتیاگو 

برنابئو دریافت کرده است.
پرداخت اقساط مربوطه بخش 
لی رئال  ز برنامه ما مهمی ا
2023 را شامل  در فصل 24-
می شود. باشگاه در مجموع برای 
این پروژه عظیم 800 میلیون یورو 
دریافت کرده و قسط اول آن را 
باید در تاریخ 30 جولای 2023 
پرداخت کند. بخش اعظم این 
پروژه تا پایان سال 2023 تکمیل 
خواهد شد و طبق اعلام باشگاه 
رئال مادرید کارها طبق برنامه 
در حال انجام است. میزان 
سرمایه گذاری ثبت شده در 
سال مالی 23-2022 در باشگاه 
رئال، 3۵۵ میلیون یورو بود که 
شامل هزینه های مالی انجام 
شده در طول دوره ساخت و 
ساز بود. به این ترتیب،  مجموع 
سرمایه گذاری تا ژوئن 2023 به 

8۹3 میلیون یورو رسید.
طبق برنامه ریزی صورت گرفته 
تمامی این هزینه های کلان به 
محض تکمیل کامل پروژه جبران 
خواهند شد چرا که قرار است 
ورزشگاه خانگی رئال مادرید،  
در زمینه های گسترده ای که 
ورزش فقط یکی از آنهاست مورد 

استفاده قرار بگیرد.
هدف رئالی ها این است که برنابئو 
در طول سال همواره برایشان 
پولساز باشد. بنابراین، زمانی که 
فوتبال وجود ندارد، این مکان 
می تواند تصویر خود را از یک 
مکان ورزشی به فضایی برای 
برگزاری کنسرت ها یا نمایشگاه ها 
و کنگره ها در کنار سایر امکانات 
تبدیل کند. همچنین پیش بینی 
می شود که رئال مادرید از این راه 
سالانه 100 میلیون یورو درآمدزایی 

داشته باشد.

تو به همه خنجر 
زدی لوکاکو!

روملو لوکاکو باز هم در فصل 
نقل و انتقالات جنجال آفرین 
شده و حالا اتفاقات عجیبی در 
مورد این بازیکن در حال رقم 

خوردن است.
این ستاره بلژیکی به شدت از 
مدیران اینتر به خاطر به توافق 
نرسیدن با چلسی در موعد از 
پیش تعیین شده ناراضی و 
عصبانی است و همین باعث 
شده که از ادامه حضورش در 
این تیم منصرف شده و با جواب 
ندادن به تماس های مدیران 
اینتر با یوونتوس وارد مذاکره 
شود. اینتر نیز پس از اطلاع از 
این قضیه قید ادامه مذاکرات را 
زد و اعلام کرد دیگر هرگز به سراغ 
ستاره بلژیکی نخواهد رفت. 
در همین رابطه تیفوسی های 
جایگاه شمالی ورزشگاه جوزپه 
مه آتزا ) موسوم به جایگاه کوروا 
نورد( علیه لوکاکو بیانیه ای صادر 
کردند. در این بیانیه آمده است: 
»تو به همه ما خیانت کردی. ما 
همیشه در لحظات سخت از تو 
دفاع می کردیم و حالا تو به ما 
خنجر می زنی. تو بعد از بوسه بر 
نشان ما، خودت را به بالاترین 
پیشنهاد می فروشی. تو یک مرد 
واقعی نیستی. ما دیگر هرگز 

یکدیگر را نخواهیم دید.«

 zگزارش

چهارشنبه    28 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7355  

راندل کولو موانی

پاریس کنار کشید

پاری سن ژرمن دیگر اقدامی برای جذب راندل کولو موانی از آینتراخت 
فرانکفورت انجام نخواهد داد. تا این لحظه تعداد زیادی از باشگاه های بزرگ 
اروپایی وضعیت کولو موانی را جویا شده اند اما هنوز هیچ پیشنهاد کتبی و 
جدی ای به فرانکفورت نرسیده است. سران باشگاه آینتراخت فرانکفورت 
بیش از 100 میلیون یورو برای فروش این بازیکن 24 ساله طلب کرده اند. 

قرارداد کولو موانی با باشگاه آلمانی تا سال 2027 اعتبار دارد.

رودریگو

امیدوارم امباپه بیاید

رودریگو در خصوص شایعات انتقال احتمالی کیلیان امباپه به رئال مادرید 
گفت: »همیشه شایعات وجود دارند و امسال هم شایعاتی در خصوص 
هری کین به گوش می رسید. وقتی من به مادرید آمدم صحبت های زیادی 
در خصوص انتقال پوگبا وجود داشت، بنابراین من هیچ اطلاعی ندارم. 
باید صبر کنیم و ببینیم. البته که امیدوارم  امباپه بیاید چون خیلی به ما 
کمک خواهد کرد. او یک ستاره واقعی است، اما واقعاً ما چیزی نمی دانیم.«

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(

مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی 
مایتلند نیلز )آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا( 
آنجلو )سانتوس(

کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، انگولو 
کانته )الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان 
بکستر )بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو 
)آزاد(، هنری لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت 
)منچستریونایتد(، سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو 
فوفانا )اونیون برلین – قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ )میلان(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، 
فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، 
هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – قرضی(، 
مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، شی 

چارلز )ساوتهمپتون(، یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی – قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان 

گالبرایت )آزاد(، داوید دخئا )آزاد(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، 
گوگلیلمو ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما 
)ویارئال – پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان(
کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف 

)آزاد(، سیاران کلارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(

جفری کندوگیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، 
مانو سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو 
مارتینس )اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا 
)کلوب بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم 
دیاس )میلان – بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو 
)گرانادا – قرضی(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس 
)مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون جو 

)وهن یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(
جود بلینگهام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، 
تام روت )هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود 

)برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا 
رومرو )لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو 
تونالی )نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک )ای جی اف(
میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، 
اندی هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، 
ساموئله مولاتیری )ساسولو(، زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر 
هاندانوویچ )آزاد(، مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین 

کاربونی )مونتسا – قرضی(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(

دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – قرضی(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(

---

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل 
اوگارته )اسپورتینگ(، لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر 

اندور )بنفیکا – قرضی(
لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس 
)ولورهمپتون به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به 
الاهلی(، مارسلو بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا 
)سلتیک به الاتحاد(، سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، استیون جرارد 

)سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(

 zنقل  و انتقالات تابستان 2023 اروپا

نکاتی از اولین شکست تاتنهام با پوستکوگلو

شروع شیرین وستهم 
بدون دکلان رایس

مائوریسیو پوچتینو، سرمربی چلسی 
کار خود در این تیم را با بدشانسی 
شروع می کند چرا که یکی از بهترین 
بازیکنان خود را در همین ابتدای فصل 
از دست داده است. وسلی فوفانا، مدافع 
چلسی، با مصدومیتی شدید که پارگی 
رباط صلیبی اعلام شده روبه رو است 

و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. با 
اینکه تاریخ تقریبی بازگشت این ستاره 
فرانسوی به میادین اعلام نشده ولی 
با توجه به نوع مصدومیت او به نظر 
می رسد فوفانا عملاً فصل آینده را از 
دست داده و نمی تواند با پیراهن آبی های 
لندن بازی کند. این مدافع 22 ساله به 

دلیل ناراحتی ای که در ناحیه زانو احساس 
می کرد به همراه کاروان چلسی برای تور 
پیش فصل تابستانی به امریکا سفر 
نکرد. بعد از آن بود که در شهر لندن او 
تحت معاینه پزشکان قرار گرفت و نتایج 
اسکن ها نشان داد که این دفاع وسط 

چلسی رباط صلیبی پاره کرده است.

بدشانسی بزرگ چلسی، فوفونا و پوچتینو

پارگی رباط صلیبی قبل از شروع فصل!

تاتنهام و وستهم دو رقیب لندنی 
در استرالیا به مصاف هم رفتند تا 
خود را برای فصل جدید لیگ برتر 
انگلیس آماده کنند. این اولین بازی 
آنگه پوستکوگلو سرمربی جدید 
تاتنهام روی نیمکت این تیم بود و 
البته اولین بازی وستهم بدون دکلان 
رایس فوق ستاره فصل قبل خود. 
اما این وستهم، قهرمان فصل قبل 
لیگ کنفرانس اروپا بود که شروعی 
طوفانی در این بازی داشت و با 
گل های دنی اینگس و دیوین موباما 

تا دقیقه 23 با دو گل پیش افتاد.
تاتنهام به بازی برگشت و در نیمه 
دوم با گل های جیوانی لوسلسو 
دستینی اودوگی نتیجه را به تساوی 
کشاند. جانلوکا اسکاماکا اما گل 
سوم وستهم را دقیقه 78 به ثمر 
رساند و شاگردان دیوید مویس این 
نتیجه را حفظ کردند تا مقابل رقیب 

سرشناس خود به برتری برسند.

چهره جدید تاتنهام
اسپرز که بخش عمده ای از دو 
سال اخیر را زیر نظر کونته و با پنج 

مدافع بازی کرد تعجبی نداشت 
که با پوستکوگلو ترکیب جدیدی را 
آزمایش کند. سیستم چهار دفاعه 
با حضور یوس بیسوما از سوی 
مربی استرالیایی اجرا شد. تغییر 
محسوس بعدی در تاتنهام تلاشی 
بود که این تیم برای پرس سنگین 
به حریف انجام می داد و در این کار 
نیز کاملاً سرحال نشان داد درست 
برخلاف بازی تدافعی و محتاطانه ای 
که زمان سرمربی سابق ایتالیایی 

خود داشتند.

زندگی بدون رایس
جدایی دکلان رایس این سؤال 
بزرگ را ایجاد کرد که وستهم بدون 
او چطور در فصل جدید بازی خواهد 
کرد اما دیوید مویس در این بازی 
تقریباً سیستمی شبیه فصل قبل 
را با اتکا بر ضدحمله اجرا کرد که 
بسیار تأثیرگذار بود. آنها با همین 
روش به قهرمانی فصل قبل لیگ 
کنفرانس رسیدند و در این بازی هم 
بارها خط دفاعی تاتنهام را پشت 

سر گذاشتند.

چهره های جدید
پوستکوگلو سه خرید جدید تیمش 
یعنی جیمز مدیسون، مانور سولومون 
و گیلرمو ویکاریو را در ترکیب اصلی 
تاتنهام قرار داد اما از آن نتیجه ای 
نقدر سرعت  آ یو  ر یکا و نگرفت. 
نداشت که بتواند روی گل اول وستهم 
تأثیرگذار ظاهر شود و جلوی گلزنی 
حریف را بگیرد، ضمن اینکه او روی 
گل دوم نیز مقصر بود و کرنر بی دلیلی 
داد که منجر به گلزنی چکش ها 
شد. سولومون در غیاب هونگ 
مین سون سرحال به نظر می رسید 
و ارتباط خوبی با مدیسون برقرار 
کرد اما او هم در یک سوم هجومی 
د. م ندا نجا ر خاصی ا م کا تنها تا

متخصص ضربات 
ایستگاهی

لیگ  در  وستهم فصل گذشته 
برتر 11 گل روی ضربات ایستگاهی 
به ثمر رساند و تسلط آنها روی 
این ضربات و بازی هوایی در این 
مسابقه نیز بخوبی نشان داده 
شد. هر دو گل آنها در نیمه اول 

روی ضربات کرنر به دست آمد و 
اینگس و موباما هر دو بخوبی از این 
ضربات استفاده کردند. تاتنهام هم 
از ضربات ایستگاهی استفاده کرد 
و اودوگی روی سانتر زیبای ایوان 

پریشیچ گلزنی کرد.

تسلط روی توپ
پوستکوگلو در نیمه دوم 11 تغییر در 
ترکیب تاتنهام ایجاد کرد و بازیکنان 
تعویضی نیز بازی پرفشار و با حفظ 
مالکیت توپ را ادامه دادند هرچند 
که در نهایت بر خلاف روند بازی 
گل خوردند و تاتنهام بازنده شد. 
بازی مالکانه اسپرز باعث شد 71 
درصد مالکیت توپ و 30 شوت به 
سمت دروازه به نام این تیم ثبت 
شود هرچند که ضعف های دفاعی 
تاتنهام همچنان مشهود بود. البته 
پراشتباه بودن خط دفاعی تاتنهام 
تعجبی نداشت چرا که این تیم 
شمال لندنی فصل قبل 63 گل در 
رقابت های لیگ برتر دریافت کرد 
و از این نظر پنجمین خط دفاعی 

ضعیف لیگ بود.

 zسوژه

* ردیف های سبز ورودی و ردیف های قرمز خروجی ها را نشان می دهد
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 zلیگ یک

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 گرامی: باید از بازی های 
ابتدایی بهترین 

استفاده را ببریم

فریبرز گرامی مدافع تیم 
ــن  ــاره آخریـ ــوادار دربـ ــال هـ فوتبـ
وضعیت تیمش می گوید: 
»وضعیت تیم ما خوب است. 
خوشبختانه شاکله اصلی تیم 
حفظ شد و خریدهای خوبی 
هم انجام دادیم. بازیکنان 
باکیفیتی به هوادار اضافه 
شدند که با اکثر آنها همبازی 
بودم و امیدوارم فصل خوبی 
را در کنار هم پشت سر 
بگذاریم.« او در مورد اینکه آیا 
هوادار در فصل آینده نتایج 
بهتری نسبت به سال گذشته 
خواهد گرفت یا خیر این 
طور می گوید: »پیش بینی 
سخت است، ولی احساس 
می کنم بهتر از فصل قبل 
ــه  ــت. البتـ ــم گرفـ ــه خواهیـ نتیجـ
باید بگویم که فصل بدنسازی 
را تازه به اتمام رساندیم و 
ـــد بازی های دوستانه انجام  بای
دهیم تا بدن ها آزاد شوند. 
ــاره  ــر دربـ ــوان بهتـ آن وقت می تـ
تیم صحبت کرد.« گرامی با 
اشاره به قرعه کشی لیگ 
می گوید: »در فوتبال بازی 
راحت وجود ندارد، ولی فکر 
می کنم قرعه ما در هفته های 
ابتدایی مناسب است و باید 
از این فرصت نهایت استفاده 
را ببریم، چون در هفته های 
ابتدایی با تیم های مدعی 
بازی نمی کنیم. البته بعد 
از آن بازی های ما سخت تر 
خواهند شد و این می تواند 
آزاردهنده باشد. با این حال 
نگیزه  ز ا همه ما کوهی ا
ین فصل  بهتر تا  هستیم 
هوادار را در لیگ برتر رقم 

بزنیم.«

 قزوین و آبادان 
 فعلاً شرایط 

میزبانی ندارند

ورزشگاه دو شهر قزوین و 
آبادان آماده میزبانی لیگ 
برتر نیست. قزوین و آبادان 
ــد.  ــی ندارنـ ــرایط میزبانـ ــاً شـ فعـ
سهیل مهدی رئیس کمیته 
برگزاری سازمان لیگ در مورد 
ورزشگاه های دارای نقص 
میزبانی می گوید: »ورزشگاه 
شهر قزوین، سردار آزادگان 
آماده نشده و هیچ کاری 
نکردند. بازسازی ورزشگاه 
تختی هم در حال انجام است 
و برای هفته اول هم غدیر 
اهواز را به عنوان میزبان 
معرفی کردند. ورزشگاه آزادی 
همچنان شرایط مثل گذشته 
دارد و پیمانکار فضا را طوری 
در اختیار قرار می دهد که 
میزبانی از تماشاگران را داشته 
باشیم و در طول فصل هم 
بازسازی انجام شود.« مهدی 
همچنین تأکید کرد که اصاح 
چمن ورزشگاه تختی تهران 
در حال بررسی است تا شاید 
شرایط میزبانی را پیدا کند. 
ورزشگاه شهدای شهر قدس 
هم فعاً امکان میزبانی را 

نخواهد داشت.

رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال 
پیکان درباره دو بازی تدارکاتی تیمش 
مقابل استقال و پرسپولیس می گوید: 
»پیش از آغاز فصل جدید برنامه ریزی 
ـــدار تیم های قدرتمندی  ـــه دی ـــا ب ـــم ت کردی
ـــم که  ـــد استقال و پرسپولیس بروی مانن
همین اتفاق افتاد. اینگونه بازی ها برای 
ما که تیم جوانی داریم، بسیار مفید 
است. بازیکنان پیکان آینده دار اما 
ـــر تیم های  ـــازی براب ـــه هستند و ب کم تجرب
بزرگ و باشخصیت، اعتمادبه نفس مان 
و  پرسپولیس  می دهد.  افزایش  را 

استقال تیم های قدرتمندی هستند 
که در لیست خود، بازیکنان تأثیرگذار 
زیادی را می بینند. ما دنبال برد یا 
باخت نبودیم؛ بلکه می خواستیم نقاط 
ضعف و قوت خود را برابر تیم های 
بزرگ پیدا کنیم. حقیقت این است که 
در فصل جدید، یک پیکان جدید را در 
زمین بازی خواهید دید. این موضوع 
برای ما اهمیت دارد که بازیکنان در 
کنار کارهای بدنسازی و تاکتیکی، با 
اعتمادبه نفس بالا و ذهنیت صحیح 
وارد رقابت ها شوند. امیدواریم تأثیر 

بازی برابر استقال و پرسپولیس را در 
طول فصل ببینیم. البته پروژه تمرین 
ــا  ــه دارد.« او بـ ــا ادامـ ــم مـ ــازی تیـ و آماده سـ
اشاره به نقل و انتقالات تیمش این 
طور می گوید: »تغییراتی که در لیست 
ــه  ــا نسبت به فصل قبل بـ ــان مـ بازیکنـ
وجود آمده است، نیاز بود تا خط 
دفاع را مستحکم کنیم تا آماده حضور 
در لیگ شویم. از سوی دیگر، همچنان 
در شرایط جذب بازیکن هستیم و این 
روند برای باشگاه پیکان ادامه دارد. 
البته با صبر و حوصله به دنبال یاران 

جدید می رویم، چون دوست نداریم 
بازیکنی را بدون مطالعه و بررسی به 
لیست تیم اضافه کنیم. همراه با 
مدیریت باشگاه به دنبال بستن تیمی 
جوان، پرُانگیزه و دونده هستیم تا 
فصل خوبی در کنار هم آغاز کنیم. اگر 
بازیکنان جوان ما روحیه خوبی داشته 
ـــد  ـــدارم که پیکان می توان باشند، شک ن
ــا  سورپرایز لیگ بیست  وسوم باشد. مـ
اینجا هستیم تا به رشد تیم کمک 
کنیم و ستاره های جدیدی به فوتبال 

ایران معرفی شود.«

ــا آنقدر  ــورمان این روزهـ ــال کشـ فوتبـ
درد دارد که انگار حرف زدن از برخی 
موضوعات خیلی خوشایند نیست و 
البته استقبالی از آن هم نمی شود و 
صد البته که در وهله اول خوشایند 
مسئولانی نیست که دستی بر 
آتش دارند و مخاطب اصلی این 
حرف ها آنها هستند، اما گاهی 
برخی موضوعات آنقدر به فراموشی 
سپرده می شود که حتی درخشش 
را  دردی  نمی تواند  هم  ستاره ها 
دوا کند، اما نگفتن و نشنیدن این 
حرف ها به طور حتم خیانت به 
این  هواداران مشتاق  و  فوتبال 
ـــه  ـــم ب ـــد برگردی ـــود. بای ورزش خواهد ب
چند سال قبل؛ روزهایی که برخی از 

تیم ها بخصوص در برخی شهرها، 
ستاره های این فوتبال را پرورش 
نیست  معلوم  حالا  و  می دادند 
کجای بازی قرار دارند. مهدی طارمی 
که امروز افتخاری برای کشورمان و 
فوتبال این مملکت است، از کجا 
ستاره شد؟ از شاهین بوشهر، از 
ـــا مهدی قایدی در کجا  ایرانجوان و ی
پرورش یافت؛ در همین دو تیم. 

محمد محبی از کجا به جایگاه 
کنونی رسیده است، سردار آزمون 
از عقاب و شموشک و  اتکای گرگان 
درخشد،  می  فوتبال  در  امروز 
علیرضا جهانبخش که سال هاست 
برای فوتبال کشورمان در اخاق 
از  می کند،  افتخارآفرینی  فنی  و 
داماش گیان خود را به فوتبال 

دنیا تحمیل کرد. 
و  ماه ها  هفته ها،  روزها،  حالا 
سال های زیادی از آن روزها گذشته 
ـــا نام بردن از این ستاره ها،  و امروز ب
فوتبال کشورمان جان تازه ای گرفته 

این  که  اما صد حیف  است، 
ستاره ها ابتر هستند، دیگر نه از 
شاهین بوشهر خبری است و نه 
ـــال دارد،  ایرانجوان جایگاهی در فوتب
داماش گیان کجاست؟ سرنوشت 

شموشک به کجا کشید؟
 نیازی نیست دنبال این تیم ها 
بگردیم، کسی در این فوتبال به 
این چیزها فکر نمی کند، فوتبال 
امروز کشورمان مریض است و تب 
بالای فوتبال در قراردادهای چند 
ده میلیاردی، دعواهای زرگری، گم 
شدن پول های میلیاردی و ... زمان 
ـــن  ـــه ای ـــرای فکر کردن ب ـــی را ب و فرصت
ــه  ــتاره هایی کـ ــت سـ ــا و سرنوشـ تیم هـ
ساخته نمی شوند، باقی نمی گذارد. 
به طور حتم خیلی زود روزهای 
افول این ستاره ها هم خواهد 
این  از  رسید چنانچه شواهدی 
موضوع هم دیده می شود، اما 
باید  حالت  خوشبینانه ترین  در 
اقرار کرد که جایگزینی برای این 

نداریم. ستاره ها 
 اما چرا به جای یک طارمی، چند 
طارمی نداریم؟ ناگفته پیداست 
که شهرهایی مثل بوشهر، آبادان، 
 ... و  کشورمان  شمال  شهرهای 
معدن استعدادهای فوتبال هستند 
که متأسفانه یا دیگر در این فوتبال 
جایگاهی ندارند و یا اینکه آنقدر به 
فکر حفظ حداقلی خود در رقابت  با 
غول های هزینه هستند که فرصتی 

برای پرورش ستاره ها ندارند. 
زمانی این درد را بیشتر احساس 
می کنیم که همین ستاره ها، جلوتر 
از مسئولین از این موضوع دردشان 
می گیرد، وقتی که مهدی طارمی 
خود را به آب و آتش می زند که در 
زادگاهش آکادمی فوتبال راه اندازی 
کند و یا برخی ستاره های دیگر در 
تاش هستند، به هر طریقی این 
کاستی و کوتاهی را جبران نمایند. 
تاش  این  که  حیف  اما صد 
بدون حمایت مسئولان فوتبال 

و برنامه ریزی دقیق چندان مؤثر 
نخواهد بود و این درد همچنان 
فوتبال کشورمان را آزار خواهد داد. 
اینکه در سال های آینده کسانی 
مثل طارمی، آزمون و ... را در فوتبال 
ــته باشیم، چندان دور از ذهن  داشـ
نیست، چرا که این سرزمین مملو 
ــا  ــران است، امـ ــتعدادهای بی کـ از اسـ
این درد برای همیشه با فوتبال 
ـــد  ـــود که چرا نبای کشورمان خواهد ب
چند طارمی، چند آزمون و چند 

جهانبخش داشته باشیم؟! 
شاید در این مورد نیم نگاهی به 
کشورهای شرق آسیا، بهتر این 
درد را نمایان کند، کشورهایی که 
در فوتبال و استعداد فوتبالی قطعاً 
کمتر از کشورمان هستند، اما در 
حال حاضر ستاره های کره ای و 
ژاپنی در حال تصاحب تیم های 
معروف دنیا هستند و آمارشان 
را می توان در سایت های رسمی 

مختلف مشاهده کرد.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

 سامان فلاح

گل گهری شد

سامان فلاح کاپیتان تیم فوتبال پیکان از جمع خودروسازان جدا شد و در 
فصل آینده برای باشگاه گل گهر سیرجان به میدان می رود. بحث حضور 
این بازیکن در استقلال نیز مطرح بود، اما فلاح در نهایت راهی سیرجان 
شد.طی روز های گذشته صحبت های زیادی مبنی بر انتقال او به تیم 
استقلال  و تراکتور شنیده می شد.فلاح اگر در اواخر فصل گذشته دچار 

مصدومیت نمی شد  تاثیر گذاری بیشتری  برای تیمش  داشت.

 محمدحسین باصری

از صنعت نفت تا استقلال خوزستان

استقلال خوزستان ستاره جوان تیم صنعت نفت را به خدمت گرفت. 
محمدحسین باصری بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال صنعت نفت 
آبادان پس از توافق با مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان، قرارداد 
خود را با این باشگاه امضا کرد. آبی های اهوازی که فصل گذشته 
موفق شدند به لیگ برتر صعود کنند، تمرینات خود را در تهران 

دنبال می کنند.

 حامد نورمحمدی

لباس ملوان را پوشید

مدافع باتجربه تیم فوتبال ذوب آهن در بیست وسومین دوره لیگ برتر با 
عقد قراردادی به عضویت تیم ملوان بندر انزلی درآمد. بعد از آرمان اکوان، 
دوشنبه شب باشگاه ملوان از دیگر خرید جدید خود رونمایی کرد. براین 
اساس، حامد نورمحمدی که در چند سال اخیر مهدی تارتار را در تیم های 
مختلف همراهی کرده است، در فصل 03-1402 نیز با پیراهن ملوان برای 

این مربی بازی خواهد کرد.

چرا به جای یک 
طارمی، چند 

طارمی نداریم؟ 
ناگفته پیداست 

که شهرهایی مثل 
بوشهر، آبادان، 

شهرهای شمال 
کشورمان و ... معدن 

استعدادهای فوتبال 
هستند که متأسفانه 

یا دیگر در این فوتبال 
جایگاهی ندارند و یا 
اینکه آنقدر به فکر 
حفظ حداقلی خود 

در رقابت  با غول های 
هزینه هستند که 

فرصتی برای پرورش 
ستاره ها ندارند

خطیبی: با مطالعه بازیکن می گیریم

پیکان می تواند سورپرایز فصل باشد

   چهارشنبه    28 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7355

چرا چند تا طارمی نداریم؟چرا چند تا طارمی نداریم؟

 ستاره های  ستاره های 

ابترابتر
  عکس: نعیم احمدی/ ایران ورزشی

 zگزارش
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 zسوژه

 zمصاحبه

 محمدرضا ساکت

حمایت شده از سوی باشگاه

انتشار برخی از شایعات پیرامون احتمال جدایی محمدرضا ساکت از صندلی 
مدیرعاملی باشگاه سپاهان طی روزهای اخیر باعث شد حساب کاربری این 
باشگاه در توئیتر نسبت به این موضوع واکنش نشان دهد. در متن این توئیت 
آمده: »رویکرد قطعی سپاهان ثبات مدیریت است. برخی افراد سودجو و 
دلال که دستشان از سپاهان کوتاه مانده و از جایگاه های خود دور شده اند، 

در حال شایعه سازی برای به هم زدن ثبات باشگاه و تیم فوتبال هستند.«

 هانسل زاپاتا

از اراک تا کویت

هانسل زاپاتا پس از یک سال حضور در آلومینیوم اراک به خاطر شرایط 
خانوادگی و ادامه تحصیل فرزندانش تصمیم گرفت ایران را ترک کند و این 
موضوع را به مسئولان ایرالکو نیزعنوان کرده، اما او برای جدایی از این تیم 
نیازمند پرداخت مبلغ رضایتنامه است که باشگاه مقصدش مشکلی برای 
انجام این کار ندارد.  ظاهراً زاپاتا با پیشنهاد جدی یک باشگاه کویتی مواجه 

شده که از نظر مالی شرایط خوبی دارد.

 عارف رستمی

به تراکتور رفت

پس از مذاکره و توافق با هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور، عارف 
رستمی به جمع شاگردان خمس اضافه شد. این بازیکن ۲۷ ساله توانایی 
بازی در پست های مهاجم و وینگر را دارد و فصل گذشته در مس کرمان آمار ۹ 
گل و چهار پاس گل برجای گذاشته. تراکتور در این فصل همچنین خلیل زاده، 
سعید آقایی، مهدی شیری، حسین پورحمیدی، ادیب زارعی، محمد حسینی، 

سیامک نعمتی، آلواره خیمنس و علی شجاعی را به خدمت گرفته است.

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 علوی: در فرصتی 
مناسب حرف هایم را 

می زنم

ی  ها و رد ا ن  زستا خو د  لا فو
ماده سازی خود برای فصل  آ
بیست وسوم لیگ برتر را پشت سر 
می گذارد و در این مدت بازیکنان 
مدنظر منصوریان برای تقویت هر 
چه بهتر تیم جذب شده اند. در 
چنین شرایطی کمتر کسی فکر 
می کرد پیرامون فولاد تغییری 
صورت بگیرد، اما محمد علوی 
مدیر تیم فولاد با انتشار متنی در 
صفحه مجازی رسماً از هواداران 
و اعضای این تیم خداحافظی 
کرد. علوی در مدت همکاری 
خود با فولاد سعی می کرد خیلی 
وارد حواشی نشود و با رفتاری 
دور از حاشیه به کار خود ادامه 
بدهد. مدیر سابق فولادی ها که 
سابقه بازی در تیم ملی و تیم های 
خوزستانی از جمله فولاد را دارد 
دلیل مشخصی برای خروج از 
این تیم ذکر نکرده، اما خبر پایان 
مأموریت چهار ساله خود را با 
جملاتی کنایه دار اعلام کرده است. 
در بخشی از پیام علوی آمده است: 
»لحظه خداحافظی تلخ است، 
اما اکنون وقت آن رسیده. آرزوی 
آن روزی را دارم که  نژاد و زبان 
تعیین کننده مسیر اشخاص در 
این تیم مردمی و محبوب نباشد. 
البته صحبت بسیاری هنوز باقی 
مانده که بهتر است در فرصتی 

مناسب به زبان بیاورم.«

قربانی: تیم بد در لیگ 
برتر نداریم

محمد قربانی هافبک ملی پوش 
تیم فوتبال سپاهان درباره شرایط 
تیمش می گوید: »سپاهان تیم 
خوبی روانه مسابقات لیگ برتر 
می کند و با توجه به اینکه هدف 
تیم ما موفقیت است، تلاش 
می کنیم که بهترین نتیجه را در 
مسابقات کسب کنیم. تیم ما 
چند روز در کشور ترکیه مشغول 
تمرین بود و روزانه در دو نوبت 
صبح و بعد از ظهر به تمرین 
می پرداخت، بازیکنان به صورت 
منظم بر اساس برنامه ریزی کادر 
فنی فعالیت های تمرینی خود 
را پیش می برند و برای شروع 
یک فصل خوب آماده می شوند. 
همه ما شناخت کافی از بازیکنان 
جدید سپاهان داریم و همه از 
بازیکنان بزرگ و رزومه دار تیم 
هستند و امیدوارم این بازیکنان 
امسال به تیم ما کمک کنند و 
بتوانیم تیم خوبی روانه مسابقات 
لیگ برتر کنیم.« او با اشاره به 
قرعه کشی مسابقات لیگ برتر 
این طور می گوید: »به هر حال 
امسال همه تیم ها خوب هستند 
و نمی شود گفت که تیم بدی 
راهی مسابقات می شود، بنابراین 
کار سختی پیش رو داریم اما تیم 
گر  به دنبال موفقیت است. ا
هدف ما موفقیت است، نباید 
به تیم های دیگر نگاه کنیم و 
بدون شک ما نیز با قدرت وارد 
مسابقات می شویم و مطمئن 
باشید به دنبال بهترین نتیجه 

 » . هستیم
قربانی با اشاره به حمایت های 
هواداران سپاهان می گوید: »از 
هواداران سپاهان می خواهیم که 
مثل پارسال از تیم ما حمایت کنند 
زیرا این حمایت های آنها بسیار 
ارزشمند بود. پارسال هواداران 
سپاهان حمایت های قابل توجهی 
از این تیم داشتند، امسال هم 
توقع داریم که هواداران سپاهان از 
ما حمایت کنند و بدون شک این 
تیم امسال با حمایت هواداران 
می تواند اتفاقات خوبی رقم بزند.«

تیم  سرمربی  محمودی نیا  محمود 
فوتبال مس کرمان با اشاره به پایان 
خطیبی  رسول  همکاری  زودهنگام 
با این تیم می گوید: »پس از کش و 
ــا او قرارداد بستیم و  قوس های فراوان ب
کارهای انتخاب بازیکن را پیش می بردیم 
که مسأله فسخ قرارداد پیش آمد. پس 
از اینکه مدیرعامل باشگاه به گزینه 
نرسید،  تیم  سرمربیگری  موردنظر 
ــم. از من  مسئولیت تیم مس را پذیرفت
خواستند که به تیم کمک کنم و 10 روز 
است که تمرینات را آغاز کرده ایم. مس 

تقریباً کامل است و با جذب یکی دو 
بازیکن تکمیل می شویم. خطیبی پیش 
از اینکه به تیم ما بیاید، از باشگاه مس 
سونگون استعفا کرده بود و مشکلی 
نداشت. بودجه باشگاه و رعایت سقف 
بودجه برای نهادهای بالادستی ما مهم 
بود. کمیته ورزش صنایع ملی مس از ما 
خواستند که این سقف بودجه رعایت 
رسول خطیبی  قرارداد  از  درصدی  و 
کسر شود که او موافقت نکرد. به 
منطقی  شرکت  پیشنهاد  این  نظرم 
بود.« او درباره نفرات فصل گذشته اش 

برنامه ریزی  »اگر  می گوید:  طور  این 
ــی در  درستی انجام شود، ذهنیت مثبت
تیم های تازه  سقوط  کرده وجود دارد 
و این تیم ها می توانند گزینه صعود 
باشند. ما 20 درصد از تیم فصل گذشته 
را دراختیار داریم، اما همان ها نفرات 
به  برتر  لیگ  جوانی هستند که در 
میدان رفته اند و در صعود به لیگ برتر 
کنارمان بودند. تیم جدیدی ساختیم و 
امیدوارم بازیکنان روزبه روز هماهنگ تر 
شوند تا با شرایط بهتری وارد لیگ یک 
شویم.  تیم هایی چون خیبر، سایپا، 

برنامه ریزی  و چادرملو  پارس جنوبی 
خوبی داشتند و سال سختی پیش روی 
ماست. باشگاه های زیادی از لیگ یک 
هستند که هزینه می کنند و بازیکنان 
به خدمت می گیرند. ما هم  خوبی 
باید بیشتر تلاش کنیم تا در این رقابت 
موفق باشیم. مس دنبال ریخت و پاش 
نیست، اما بازیکن باکیفیتی که در تیم 
ما بازی کند و تیم را به لیگ برتر بیاورد، 
رقم بالایی دارد.« اما دلیل سقوط مس 
از زبان او:»خوشبختانه مدیران باشگاه، 
مربیان و بازیکنان با هم متحد شده اند 

یک  شخصیت  مس  می خواهند  و 
تیم بالای جدولی داشته باشد. سال 
گذشته اختلافات خانوادگی پیش آمد 
و نیم فصل از مس کرمان جدا شدم. 
مختلف  سمت های  در  سال ها  من 
ورزش استان کرمان بوده ام و از طرفین 
خواستم که اختلافات را کنار بگذارند.

هنگامی که دیدم نمی توانم موضوع 
ــم.  ــی گرفت ــه جدای ــم ب ــم، تصمی را حل کن
وقتی از تیم جدا شدم، فاصله زیادی 
با منطقه سقوط داشتیم که متأسفانه 

مس به لیگ یک سقوط کرد.«

 سرمربی مس کرمان:

 خطیبی با کاهش رقم قراردادش موافقت نکرد

در آبادان میزبانی می کنیم

سراج: ویسی معجزه کرد

صنعت نفت آبادان چند سالی است که 
شرایط خوبی ندارد. آنها فصل گذشته 
روزهای سختی را پشت سر گذاشتند 
و در یک قدمی سقوط قرار گرفتند اما 
حضور عبدالله ویسی در این تیم باعث 
شد همه چیز تغییر کند. ویسی کمک 
کرد تیم یکدل و با روحیه، مسابقات را 
ادامه دهد و در لیگ برتر ماندگار شود. 
حالا صنعت نفت با سرمربیگری ویسی 
و البته بازگشت بهنام سراج قرار است 
بهتر از گذشته کار کند. سراج که فصل 
قبل در مقطعی کنار تیم بود و بعد از آن 
کنار گذاشته شد، درباره اتفاقات فصل 
بحث  صنعت نفت،  اردوهای  گذشته، 
میزبانی تیم و... صحبت های جالبی دارد.

شرایط صنعت نفت آبادان چطور 
است؟

ما تقریباً 10، 12 روز پیش در شهرکرد 
اردویی ۹ روزه داشتیم که تمرینات خوبی 

انجام دادیم. البته بیشتر بدنی کار کردیم 
و ما بین برنامه هم 2 بازی دوستانه با 
تیم های منطقه داشتیم که باید انجام 
می دادیم. شنبه بعد ازظهر تمرینات تمام 
شد. یکشنبه و دوشنبه استراحت داشتیم 
و از دیروز )سه شنبه( شروع کردیم و امروز 
)چهارشنبه( به تهران می آییم تا ۳ بازی 
دوستانه هم آنجا انجام بدهیم. البته ۳1 

تیر هم باید ایفمارک باشیم.
بازی های دوستانه تان مشخص 

شده؟
هم  سایپا  شد.  قطعی  پرسپولیس 
همین طور و احتمالاً بازی سوم هم با تیم 

است. اردکان  چادرملو 
چه شد که برگشتید؟

به هر حال اتفاقاتی سال گذشته افتاد که 
درست نیست الان در موردش صحبت 
کنم. من حرفه ای هستم و به نظر مدیریت 
احترام می گذارم اما اتفاقی که برای من 
افتاد، معمولاً برای سرمربیان می افتد، 
نه مربیان و من را به حق یا ناحق کنار 
گذاشتند. من مثل بعضی ها نیستم که 

وقتی رفتم دشمن تیم شوم. کنار ایستادم 
و به عنوان هوادار از صنعت نفت حمایت 
کردم. وقتی ویسی آمد به من محبت 
داشت و با توجه به شناختی که از یکدیگر 
داشتیم، من را به کادرفنی اضافه کرد. من 
هم هر چه در توان دارم با خلوص نیت در 
اختیار تیم می گذارم تا امسال نتیجه قابل 
قبولی بگیریم. چون هواداران فصل قبل 

خیلی اذیت شدند.
صنعت نفت آبادان سال هاست 

که مشکلات زیادی دارد که شاید 
مسأله اصلی مشکلات مالی باشد. 

این مشکل حل شده یا اینکه 
امسال هم ادامه خواهد داشت؟

بله، مشکلات مالی چندین سال است 
که گریبان تیم را گرفته. البته این فصل 
قول دادند حل شود. فعلاً اتفاق خاصی 
نیفتاده اما مدیریت باشگاه و آقای ویسی 
دنبال این هستند که تیم از این شرایط در 
بیاید. مسئولان وزارت، منطقه آزاد و بیمه 
قول کمک دادند. مسئولان شهری که 
نسبت به گذشته بهتر جلو آمدند و تلاش 

می کنند تیمی قوی راهی مسابقات شود.
شرایط نقل و انتقالات چطور بود؟

ما فصل نقل و انتقالات کارهایی که باید 
انجام می شد را انجام دادیم. آنقدر شرایط 
نقل و انتقالات سخت شده که جرأت 
بازیکنی  بیاوریم.  بازیکن  نداریم اسم 
که ما پیشنهاد ۶ میلیاردی می دادیم، در 
تیم دیگر با ۵ میلیارد قرارداد امضا کرد. 
نمی دانم با اسم صنعت نفت، بازارگرمی 
می کنند یا اینکه مثلاً مقایسه می کنند 
اصفهان آب و هوای بهتری دارد می روند. 
این مسأله در رابطه با تهران، مازندران و... 
هم وجود دارد و بازیکنانی که مد نظر ما 
هستند، تیم های دیگر روی آنها دست 
می گذارند. به هر حال ما چند بازیکن از 
جمله حسین شنانی، بهمئی، داغر، پناهی 
و... را گرفتیم که بازیکنان آینده داری 
یوسفی،  فردین  می توانند  و  هستند 
ممی زاده  و  شریعت  احمد  غبیشاوی، 
شوند. شرایط قرارداد آنها جوری است که 
اگر تیم های دیگر بخواهند آنها را جذب 
کنند، درصدی هم به باشگاه می رسد 

که این به سود باشگاه خواهد بود. چند 
بازیکن عراقی هم گرفتیم که منتظریم 
مسابقات این کشور تمام شود و بیایند.

بازیکنان خارجی فصل گذشته که اصلاً در 
حد لیگ یک هم نبودند.

همه رفتند. یعنی آقای ویسی همه آنها 
را در اختیار باشگاه گذاشت. اگر قرارداد 
داشتند یا نداشتند، به آنها نیاز نداریم 
و هفته بعد بازیکنان عراقی می آیند اما 
در حال حاضر هیچ بازیکن خارجی در 

تمرینات تیم مان حضور ندارد.
دیروز سهیل مهدی اعلام کرد 

ورزشگاه آبادان و قزوین شرایط 
میزبانی ندارند. این مسأله 

نگران تان نمی کند؟
ورزشگاه بعد از تعطیلی مسابقات، در 
دست تعمیر قرار گرفت و گروه غیرصنعتی 
پالایشگاه شبانه روز دارند کار می کنند. 
حتی در اوج گرما هم به ورزشگاه بروید 
می بینید کارگران دارند کار می کنند تا 
ورزشگاه خیلی زود آماده شود و از هفته 

اول میزبان باشیم.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

چهارشنبه    28 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7355   

قرعه کشی لیگ هم 
انجام شد. فکر می کنی 
قرعه صنعت نفت چطور 

بود؟
صحبت کردن در مورد 

قرعه کشی خنده دار 
است چون هیچ تیم 

آسانی در لیگ حضور 
ندارد. در واقع سطح 

تیم ها یکی است. فقط 
چند تیم هستند که در 

فوتبال ایران که در نقل 
و انتقالات، مالی و همه 

مسائل پیشی گرفتند 
اما بقیه تیم ها در یک 
سطح هستند. واقعاً 

الان شرایط به صورتی 
شده که بازی های 

اول و آخر فرقی با هم 
ندارد. ما هم در هفته 

اول میزبان استقلال 
هستیم و تمام 

تلاش مان را می کنیم 
با قدرت وارد مسابقات 

شویم تا نسبت به 
فصل گذشته هم 

نتایج بهتری بگیریم.

ZOOM



مسعود قراگزلو
روزنامهنگار

کار یحیی سخت تر از دبل زمان ما بود

از تمام مدافعان راست بهتر بودم 
فقط زرنگ نبودم!

سر سرخابی ها به بیرانوند گرم بود، سپاهان عیسی را گرفت

 در رابطه با دفاع راست فعلی پرسپولیس به جهت 
تخصص ات  در این پست چه نظری داری؟

دانیال بازیکن خیلی خوبی است که هم فیزیک دانیال بازیکن خیلی خوبی است که هم فیزیک 
خوبی دارد و هم در دفاع شرایط خوبی دارد. خوبی دارد و هم در دفاع شرایط خوبی دارد. 
بازیکنی که هم در دفاع خوب است و هم بازیکنی که هم در دفاع خوب است و هم 
در کارهای تهاجمی نفوذ خیلی خوبی دارد و در کارهای تهاجمی نفوذ خیلی خوبی دارد و 
سانترهای خوبی را مهیا می کند و به قولی همیشه سانترهای خوبی را مهیا می کند و به قولی همیشه 
با حضور در زمان حمله در محوطه جریمه حریفان با حضور در زمان حمله در محوطه جریمه حریفان 
است و برتری عددی خیلی خوبی را برای تیمش است و برتری عددی خیلی خوبی را برای تیمش 
در زمان حمله به وجود می آورد. این بازیکن در در زمان حمله به وجود می آورد. این بازیکن در 
زمان دفاع هم به دلیل سرعت و فیزیک خوبش زمان دفاع هم به دلیل سرعت و فیزیک خوبش 
خیلی خوب جناح راست را پوشش می دهد و خیلی خوب جناح راست را پوشش می دهد و 
اجازه نمی دهد که از جناحش نفوذ کنند. البته اجازه نمی دهد که از جناحش نفوذ کنند. البته 
الان شرایط خط دفاعی پرسپولیس با حضور الان شرایط خط دفاعی پرسپولیس با حضور 
کنعانی زادگان خیلی بهتر شده؛ مدافعی که به کنعانی زادگان خیلی بهتر شده؛ مدافعی که به 
نظرم حقش را در جام جهانی هم خوردند؛ بازیکنی نظرم حقش را در جام جهانی هم خوردند؛ بازیکنی 
که شخصاً معتقدم اگر بود ما گلی که از امریکا که شخصاً معتقدم اگر بود ما گلی که از امریکا 
خوردیم را با حضور او دریافت نمی کردیم چون او خوردیم را با حضور او دریافت نمی کردیم چون او 
در کار قطع توپ،  تبحر خیلی بیشتری نسبت به در کار قطع توپ،  تبحر خیلی بیشتری نسبت به 
مدافعانی که در جام جهانی بازی کردند، داشت. مدافعانی که در جام جهانی بازی کردند، داشت. 
یک سال با کنعانی زادگان در ماشین سازی با هم یک سال با کنعانی زادگان در ماشین سازی با هم 
بودیم به همین دلیل شناخت خیلی خوبی از این بودیم به همین دلیل شناخت خیلی خوبی از این 
مدافع دارم و به توانایی هایش به خوبی اشراف مدافع دارم و به توانایی هایش به خوبی اشراف 
دارم. امسال هم با حضور حسین و پور علی گنجی دارم. امسال هم با حضور حسین و پور علی گنجی 
و گولسیانی پرسپولیس واقعاً بهترین خط دفاعی و گولسیانی پرسپولیس واقعاً بهترین خط دفاعی 
ایران و یکی از بهترین خطوط دفاعی آسیا را در ایران و یکی از بهترین خطوط دفاعی آسیا را در 

اختیار دارد.اختیار دارد.
 با این مدافعانی که از آنها تعریف کردید 

پرسپولیس می تواند با روش 2-5-3 بازی کند؟
به نظرم با این مدافعانی که آقا یحیی دارد، قادر به نظرم با این مدافعانی که آقا یحیی دارد، قادر 
است هر روشی را بازی کند چون مدافعانی علاوه است هر روشی را بازی کند چون مدافعانی علاوه 
بر استحکام بالا در کارهای تیمی هم می توانند بر استحکام بالا در کارهای تیمی هم می توانند 
به بهترین نحو کار خودشان را پیش ببرند. در به بهترین نحو کار خودشان را پیش ببرند. در 
دفاع چپ هم نعمتی و احمدی بازیکنان خوبی دفاع چپ هم نعمتی و احمدی بازیکنان خوبی 
هستند هر چند نعمتی با همه مزیتی که در هستند هر چند نعمتی با همه مزیتی که در 
کارهای دفاعی دارد به لحاظ رونده بودن قدرتی کارهای دفاعی دارد به لحاظ رونده بودن قدرتی 

مانند دانیال را ندارد.مانند دانیال را ندارد.
 فرق دبل کردن پرسپولیس در قهرمانی ها در 

زمان شما با تیمی که با یحیی دو گانه زد چه بود؟
ما در آخرین دوره جام آزادگان در سال ما در آخرین دوره جام آزادگان در سال 7979--7878  
با مربیگری علی پروین و ناصر ابراهمی و ناصر با مربیگری علی پروین و ناصر ابراهمی و ناصر 
محمد خانی هم در لیگ و هم در جام حذفی محمد خانی هم در لیگ و هم در جام حذفی 

قهرمان شدیم که بسیار شیرین بود اما امسال قهرمان شدیم که بسیار شیرین بود اما امسال 
فکر می کنم یحیی با وجود تیم های مدعی زیادی فکر می کنم یحیی با وجود تیم های مدعی زیادی 
که حضور داشتند به سختی و با هنر فراوان که حضور داشتند به سختی و با هنر فراوان 
پرسپولیس را قهرمان کرد و با جوی که برای پرسپولیس را قهرمان کرد و با جوی که برای 
پرسپولیس ساختند یحیی واقعاً کار بزرگی کرد پرسپولیس ساختند یحیی واقعاً کار بزرگی کرد 
که تیمش را به قهرمانی رساند و هر کاری که که تیمش را به قهرمانی رساند و هر کاری که 
مدعیان دیگر برای زدن پرسپولیس انجام دادند مدعیان دیگر برای زدن پرسپولیس انجام دادند 
در نهایت مؤثر واقع نشد و زور فنی و انسجام و در نهایت مؤثر واقع نشد و زور فنی و انسجام و 
اتحاد و همدلی تیم و باشگاه و حمایت هواداران اتحاد و همدلی تیم و باشگاه و حمایت هواداران 
پرسپولیس موجب شد تا این تیم با قدرت در هر پرسپولیس موجب شد تا این تیم با قدرت در هر 
دو جام قهرمان شود و سوپر جام را هم کسب دو جام قهرمان شود و سوپر جام را هم کسب 
کند؛ کاری که فقط از عهده پرسپولیس برمی آید کند؛ کاری که فقط از عهده پرسپولیس برمی آید 

و کار تیم دیگری نبود.و کار تیم دیگری نبود.
 چرا در تیم ملی به تو بازی نرسید؟

من از مهدی امیرآبادی و کعبی و مدافعان راست من از مهدی امیرآبادی و کعبی و مدافعان راست 
دیگر یک سر و گردن  بهتر بودم اما  چون خجالتی دیگر یک سر و گردن  بهتر بودم اما  چون خجالتی 
بودم نمی توانستم خوب ارتباط برقرار کنم و بودم نمی توانستم خوب ارتباط برقرار کنم و 
یکسری از کارهای دیگر را بلد نبودم.  به قولی یکسری از کارهای دیگر را بلد نبودم.  به قولی 
سر و زبان نداشتم و حقم را خوردند در حالی سر و زبان نداشتم و حقم را خوردند در حالی 
که شما به لحاظ فنی می توانید با مربیانی مانند که شما به لحاظ فنی می توانید با مربیانی مانند 
پیوس،  وطن خواه،  فرهاد کاظمی، یاوری و فیروز پیوس،  وطن خواه،  فرهاد کاظمی، یاوری و فیروز 
کریمی که با آنها کار کردم، که در این صورت حتماً کریمی که با آنها کار کردم، که در این صورت حتماً 
حرف های زیادی راجع به من مطرح و حقانیتم را حرف های زیادی راجع به من مطرح و حقانیتم را 

تأیید می کردند.تأیید می کردند.
 درخصوص جدایی عیسی چه نظری دارید؟

من چند سال در سپاهان بودم و سیاست های  من چند سال در سپاهان بودم و سیاست های  
این باشگاه را خوب می شناسم. در واقع زمانی این باشگاه را خوب می شناسم. در واقع زمانی 
که رابطه تیم های استقلال و پرسپولیس بر که رابطه تیم های استقلال و پرسپولیس بر 
سر بیرانوند به هم خورد و همه فکر ها به این سر بیرانوند به هم خورد و همه فکر ها به این 
سمت رفت، آنها با عیسی صحبت کردند و آن سمت رفت، آنها با عیسی صحبت کردند و آن 
را به خدمت گرفتند؛ بازیکنی که می توانست را به خدمت گرفتند؛ بازیکنی که می توانست 
خیلی به پرسپولیس کمک کند و حالا با وجود دو خیلی به پرسپولیس کمک کند و حالا با وجود دو 
مهاجمی که در پرسپولیس مانده این تیم حتماً مهاجمی که در پرسپولیس مانده این تیم حتماً 
باید دو مهاجم ششدانگ خارجی را به هر قیمتی باید دو مهاجم ششدانگ خارجی را به هر قیمتی 
که شده جذب کند، همان طور که به نظرم یک که شده جذب کند، همان طور که به نظرم یک 

هافبک دفاعی خوب و یک وینگر هم نیاز دارد.هافبک دفاعی خوب و یک وینگر هم نیاز دارد.
 با توجه به اینکه سر لک بهترین مهره در خط 

میانی بود با غیبت احتمالی اش به دلیل 
مشمول بودن پرسپولیس متضرر نخواهد شد؟

اگر میلاد جدا شود پرسپولیس متضرر خواهد اگر میلاد جدا شود پرسپولیس متضرر خواهد 
شد. البته ریگی بازیکن خوبی است اما این شد. البته ریگی بازیکن خوبی است اما این 
بازیکن قطعاً زمان خواهد برد که در پرسپولیس بازیکن قطعاً زمان خواهد برد که در پرسپولیس 
جا بیفتد هر چند سینا اسدبیگی هم هست که جا بیفتد هر چند سینا اسدبیگی هم هست که 
می تواند در پست هافبک دفاعی به پرسپولیس می تواند در پست هافبک دفاعی به پرسپولیس 

کمک کند.کمک کند.

ناصر فرشباف بازیکن اسبق پرسپولیس که در سال ناصر فرشباف بازیکن اسبق پرسپولیس که در سال 8181 - -8080 در پرسپولیس با مربیگری علی پروین  در پرسپولیس با مربیگری علی پروین 
سابقه قهرمانی و سابقه دو گانه زدن را در اختیار داشت،  به بهانه تکرار دبل  پرسپولیس در این فصل سابقه قهرمانی و سابقه دو گانه زدن را در اختیار داشت،  به بهانه تکرار دبل  پرسپولیس در این فصل 

و سؤالاتی که با این بازیکن قدیمی داشتیم، پاسخگوی سؤالات ما شد.و سؤالاتی که با این بازیکن قدیمی داشتیم، پاسخگوی سؤالات ما شد.

از کمپ سرخ
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200 میلیارد وثیقه 
وام پرسپولیس

ن ما ز سا  ئیس ر  م علا ا  با
خصوصیسازیپرسپولیس200
میلیارددرحسابشدارد،ایناز
حساب۳50میلیاردتوماناست.
البتهاینوثیقهواماست.بهگفته
قربانزادهپرسپولیسالان200
میلیاردداردو150میلیارداجازه
برداشتداشت.لازمبهذکراست
درصورتیکهباشگاهپرسپولیس
نتواندوام150میلیاردتومانیرا
بهبانکشهربرگرداند،این200
میلیاردتومانبهعنوانوثیقهوام

برداشتهخواهدشد.

حکم برائت پیروانی 
در کمیته انضباطی

کمیتهانضباطیفدراسیونفوتبال
دیروزرأیخودرادرخصوص
سرپرستتیمپرسپولیسصادر
کرد.دررأیمربوطبهمدیر
تیمپرسپولیسآمدهاست:در
خصوصتخلفانتسابیبهافشین
پیروانیمبنیبراستنکافازاجرای
دستورموقتصادرهازسویکمیته
اخلاقازطریقحضوردربازی
تدارکاتیمابیندوتیمپرسپولیس
تهرانوشمسآذرقزوینبهعنوان
سرپرستتیمپرسپولیسدرتاریخ
20تیرماه،باتوجهبهمجموعاوراقو
محتویاتپروندهونظربهدفاعیات
باشگاهپرسپولیسدرخصوص
موضوعواستعلامبهعملآمده
ازسازمانلیگفوتبالدرمورد
تاریخابلاغدستورموقتصادره
بهباشگاهپرسپولیسکهبیانگر
موجهبودنایندفاعیاتاست.
درنتیجهبهلحاظاجراییبودن
دستورموقتموردنظرازتاریخ
21تیرماهعدماحرازتخلفمستند
بهماده۹5مقرراتانضباطیحکم

بربرائتمشارالیهصادرمیشود.

لغو محرومیت 
عضو هیأت مدیره 

پرسپولیس
روزدوشنبهجلسهکمیتهاخلاق
برایرسیدگیبهپروندهحسین
خبیریعضوهیأتمدیرهباشگاه
پرسپولیسبرگزارشدودرنهایت
اینکمیتهدستورموقتمحرومیت
20روزهاینمدیرپرسپولیس
رالغوکرد.کمیتهاخلاقهفته
گذشتهخبیریرابهدلیلمصاحبه
غیرمسئولانهعلیهقانونسقف
بودجهباشگاههابادستورموقت
20روزهازفعالیتهایفوتبالی

محرومکردهبود.

توضیح قربانزاده 
درباره کمک هوادار 

متمول
ن ما ز سا  پیش  ز و ر  چند
خصوصیسازیباارسالنامه
رسمیبهباشگاهپرسپولیس
اعلامکردکهمبلغقراردادتمام
بازیکنانومربیانبههمراهمیزان
کمکهوادارمعروف)محمد
یوسفی(بایدبهاینسازماناعلام
شود.قربانزادهدراینبارهتوضیح
داد:ایناتفاقاتبایکدرجهکمتر
درباشگاهپرسپولیسنیزهست.
ماگفتیماینهوادارحامیچهقدر
هزینهکرده،یکهجمهایجادشد
کهچرامیگویید؟اماخیلیمهم
استکهکمکمردمیثبتو
مشخصشودکهکجاهزینهشده
است.آفتشایناستکهکسی
نمیداندفرداچهخواهدشدواگر
کمکیانجامنشود،تصمیمباشگاه
چهتغییریخواهدکرد؟ویدرباره
رونداعلاماینکمکهاتوضیح
میدهد:ماگفتیمهرگونهکمک
هواداریبایدثبتحسابداریشود
واینمسألهچیزپنهانینیست.
آقایدرویشهمروزجمعهدراین
بارهصحبتکردندومابههمین
خاطرگفتیمکهبیاییدبگوییدچقدر

ثبتشدهاست.

 zخبر

سعید عزت اللهی

پرسپولیس فقط 300 هزار دلار می دهد

اینطور که به نظر می رسد پرسپولیس کار تقریباً غیرممکنی برای جذب این بازیکن 
دارد. هافبک مدنظر پرسپولیس قرار است طی روزهای آینده بار دیگر با مدیران 
باشگاه وایله پای میز مذاکره بنشیند و تلاش خود را برای پایین آوردن مبلغ رضایتنامه 
انجام دهد. به نظر می رسد پرسپولیسی ها در صورت پایین آمدن رقم رضایتنامه 
عزت اللهی تا 300 هزار دلار، اقدام به مذاکره برای جذب این بازیکن خواهند کرد و 

در غیر اینصورت سرخپوشان تن به خواسته بالای باشگاه دانمارکی نخواهند داد.

شهاب زاهدی:

پدرم بنایی می کرد

مهاجم جدید پرسپولیس که هواداران در خط حمله به او امیدوار هستند در 
مصاحبه ای گفت: پدر من خیلی فوتبال دوست بود ولی به دلیل شرایط خانوادگی 
از این مسیر دور شد و این علاقه به من انتقال پیدا کرد. پدر من بنایی می کرد 
و من خودم هم با او تا 17-16 سالگی کار می کردم تا هزینه های رفت و آمدم 
تأمین شود. زاهدی در این مصاحبه گفته من تا پایان فصل در تملک باشگاه 

پرسپولیس هستم اما بعد از آن 6 ماه دیگر با باشگاه زوریا قرارداد دارم.

کریم باقری

هیچ خبری نیست

چند روز قبل مصاحبه ای کرد و گفت خودش هم چیزهایی درباره ممنوع الکاری اش 
شنیده اما نمی داند درست است یا نه. در حالی که دو هفته قبل از آن با قاطعیت 
گفته بود ممنوع الکار نیست. با این حال همچنان بحث دستور محمد یوسفی 
هوادار متمول باشگاه به درویش بابت کنار گذاشتن باقری هم در فضای فوتبال 
مطرح است که هم درویش تکذیبش کرده هم به سختی باورپذیر خواهد بود. با 
تمام این احوال هیچ خبری از بازگشت او نیست و کم کم در حال فراموشی است.

 تو با مصدومیت مواجه بودی که در 
مقطعی نگرانت ساخته بود، در این 

رابطه الان مشکلی نداری؟
نهخداراشکرمصدومیتیندارم.یک
ماهقبلهمپیشدکتررازیرفتمو
ایشانبعدازمعایناتکاملبهمناعلام
داشتندکهمیتوانیفوتبالبازیکنی
ومشکلیازاینبابتنداریبههمین
دلیلخداراشکربدونمشکلدر
تمریناتپرسپولیسحضوردارموبرای
درخششهمانگیزههایزیادیدارم.
 یحیی، تو و چند بازیکن امید دیگر را فرا 

خوانده و قرار است که با شما قرارداد 
بسته شود؟

بلهسرمربیتیممرافراخواندهاما
هنوزچیزیمشخصنیستوفعلاًبا
باشگاهقراردادجدیدینبستماماخیلی
امیدوارموخیلیباانگیزهتمرینمیکنم.

 فصل قبل توعنوان آقای گلی امیدها 
را داشتی اما این عنوان چطور تا پایان 

فصل باقی نماند؟
فصلقبلتازمانیکهمصدومنشده
بودمعنوانآقایگلیامیدهارابا14 
گلدر20بازیدراختیارداشتماما
بعدازاینکهمصدومشدموتقریباً
یکنیمفصلنبودمبازیکندیگری
بااختلافگلکمترینسبت
بهمن،آقایگلشد.

گلی که به پیکان 
زدی اولین گلت برای 

پرسپولیس بود؟
بازیهای نهقبلاًهمدر
دوستانهدوسهگلزدهبودم
وگلیکهبهپیکانزدمهمبرایم
خیلیخوبوروحیهبخشبود.
پاسیکهمهدیترابیبهزیبابیبرایم
مهیاساختومنهمآنراتبدیلبه
گلکردمچونپاسآقامهدیکهواقعاً
یکیازبهترینهاستآنقدرخوببودکه

نمیشدآنراگلنکرد.
 در بین سه بازی دوستانه ای که تاکنون 

برگزار کردید کدام تیم بهتر بود؟

همهبازیهایدوستانهبهسهمخود
برایمامثمرثمربودوبهتیمماکمک
کردامافکرمیکنمدربینسهدیداری
کهبرگزارکردیمدیدارمقابلپیکانبرای

مابهترومثمرثمرتربود.
 در دو نیمه ترکیب مهاجمان تیم چگونه 

بود؟
درنیمهاولمحمدعمریوشهابزاهدی
مهاجمانتیممانبودندامادرنیمهدوم
منوعبدیدرخطحملهجایگرینآنها

شدیم.
 شرایط بدنی تان تیمتان چگونه است؟

تیمالانبهلحاظبدنی40تا50درصد
آمادهاستوتلاشمیکنیمتاشروع
لیگبهترینشرایطراپیداکنیماماجدا
ازاینمسألهتیممادرهمینبازیهای
تدارکاتیهمکهانجامدادهشرایطخوبی
داشتهوبهنوعیشرایطمانبهگونهای
بودهکهبگوییممابازیکنانپرسپولیس

همیشهآمادهایم.
 بازی تدارکاتی دیگری هم دارید؟

بلهروزجمعههمیکبازیتدارکاتی
دیگرراپیشروداریموآنطورکه
صحبتشدهباتیمصنعتنفتدر
ورزشگاهشهیدکاظمیبازیخواهیم

کرد.
 خیلی معتقدند که پرسپولیس برای 

آسیا گلزن کم دارد. با توجه به انتظارات 
زیادی که وجود دارد فکر می کنی قادری 

در بین مهاجمان پرسپولیس جایگاه 
ثابتی پیدا کنی؟

بههرحالخوبمیدانمبازیدرتیمی
مانندپرسپولیسکارراحتینیستچون
انتظاراتازکادرفنیوبازیکنانشخیلی
زیاداستاماتیمماهمدرایرانوهم
درآسیاانگیزههایزیادیبرایموفقیت
داردوقادراستکهبازهمدرایرانو

حتیدرآسیاکارهایبزرگیرا
انجامدهد.

 اما فشارها روی بازیکنان پرسپولیس 
برای نتیجه گیری و تکرار موفقیت 

بالاست!
سعی ما ما رهمیشههستا فشا
میکنیمبانمایشخوبوبازیهاو
نتایجیکهکسبمیکنیمفشارهارااز
خودمانکمکنیم.امسالهمتیمخیلی
خوبیداریموحرفهایزیادیبرای
گفتنداریماماصبرمیکنیمکهدرعمل

کارمانراثابتکنیم.
 برای بازی مقابل تیم های آسیایی و 

تیمی مانند النصر و الاتحاد که احتمال 
رویارویی با آن و ستاره هایی مانند 

رونالدو و بنزما وجود دارد چه صحبتی 
در بین خود بازیکنان پرسپولیس وجود 

دارد؟
بچههاخیلیامیدوارندوبازیکنانماتمام
تمرکزشانرویموفقیتوانجامبازی
خوبوقویاستوحتیدرصحبتهایی
همکهانجاممیدهیمرویایننکته
تأکیدداریمکهحتماًمیتوانیممقابل
ستارهایبزرگهمبازیخوبیانجام
دهیموبازیکنانمانرویاینمسأله

متمرکزهستند.

خدادادی: بازیکنانمان روی موفقیت مقابل رونالدو و 
بنزما متمرکز شده اند

پاس ترابی آن قدر خوب بود که 
باید گلش می کردم

علیرضا خدادادی مهاجمی که فصل قبل تا زمانی که مصدوم نشده بود عنوان آقای گلی را در اختیار داشت حالا با خواست یحیی به 
اتفاق چند بازیکن دیگر به تمرینات تیم بزرگسالان پرسپولیس فراخوانده شده. مهاجمی که در بازی تدارکاتی مقابل پیکان یکی از دو 
گل تیمش را به ثمر رساند تا نشان دهد در شرایطی که پرسپولیس با کمبود مهاجم گلزن مواجه است سرمربی پرسپولیس می تواند 

روی او حساب باز کند. در رابطه با مسائل مختلف و شرایط این بازیکن در پرسپولیس گفت و گویی با او داشتیم.

ناصر قراگزلو
روزنامهنگار

    چهارشنبه   28 تیر 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7355

من از مهدی امیرآبادی و کعبی و مدافعان راست دیگر یک سر و گردن  
بهتر بودم اما  چون خجالتی بودم نمی توانستم خوب ارتباط برقرار کنم 

و یکسری از کارهای دیگر را بلد نبودم.  به قولی سر و زبان نداشتم و 
حقم را خوردند



 400 هزار یورو 
برای ایمن حسین؟

از  عراق  رسانه های  روزها  این 
مذاکرات خوب باشگاه پرسپولیس 
با ایمن حسین مهاجم ملی پوش 
این کشور و عضو باشگاه الجزیره 
امارات خبر می دهند. ایمن حسین 
از سال 2015 برای تیم ملی عراق 
بازی می کند. این ستاره عراقی 
فصل گذشته از قطر راهی امارات 
شد ولی در فصل گذشته تنها 9 
بازی برای الجزیره انجام داد و موفق 
شد یک گل به ثمر برساند. سایت 
مهاجم  ارزش  »ترانسفرمارکت« 
عراقی مدنظر پرسپولیس را 400 
هزار یورو)بیش از 20 میلیارد تومان( 
اعام کرده است. باید دید باشگاه 
رضایتنامه  صدور  برای  الجزیره 
ستاره عراقی چقدر از پرسپولیس 
می خواهد. طبق گزارش رسانه های 
عراق پرسپولیس تنها مشتری ایرانی 
ایمن حسین به شمار نمی آید چون 
تراکتور هم این بازیکن را زیرنظر 
دارد. اخبار مربوط به این مهاجم 
عراقی در حالی مدام در رسانه های 
عراقی و اماراتی منتشر می شود که 
در باشگاه پرسپولیس هیچ کس 
اشاره ای به اقدام باشگاه برای جذب 
این بازیکن نداشته و مشخص 

نیست منشأ این اخبار کجاست.
 

مشکل نور در بازی 
تدارکاتی پرسپولیس

در  دوشنبه  عصر  پرسپولیس 
سومین بازی تدارکاتی اش مقابل 
پیکان به میدان رفت که این بازی 
دستگردی  شهید  ورزشگاه  در 
اکباتان برگزار شد. اتفاق عجیب این 
بازی دیر روشن شدن پروژکتورهای 
ورزشگاه بود که با اعتراض شدید 
این  شد.  همراه  پرسپولیسی ها 
از  و  شد  شروع  ساعت 7  بازی 
اواخر نیمه اول هوا تاریک شده 
و دیدن توپ تقریباً غیرممکن به 
نظر می رسید اما پروژکتورها روشن 
نمی شد. این مسأله اعتراض شدید 
افشین پیروانی را به همراه داشت. 
او می گفت با این وضعیت امکان 
مصدومیت بازیکنان زیاد شده و اگر 
پروژکتورها روشن نشود بهتر است 
بازی را تعطیل کنند. با وجود این بعد 
از اعتراض شدید پرسپولیس خیلی 
دیر پروژکتورها روشن شد تا ادامه 

بازی زیر نور دنبال شود.

 

بازی با پیکان 
تماشاگر داشت

چمن ورزشگاه اکباتان در زمان 
بازی پیکان – پرسپولیس شرایط 
بدی نداشت اما ضعیف تر از بازی 
با هوادار در نیمه نهایی جام حذفی 
بود. نکته ویژه این بازی اما حضور 
تماشاگران کم سن و سال بود. 
تقریباً تمام بچه های مدرسه فوتبال 
و تکواندوکارهای خردسال که در 
ورزشگاه قوامین تمرین می کنند 
تماشاگر این تمرین بودند. جالب 
اینکه در اقدامی عجیب والدین این 
بچه ها را به ورزشگاه راه نمی دادند 
تا آنها با نگرانی تا پایان بازی منتظر 

بچه هایشان بمانند.
 

 اردوی سه روزه 
شروع شد

روزه  سه  اردوی  گذشته  روز  از 
پرسپولیس در تهران شروع شد. 
پرسپولیس که نتوانسته به اردوی 
خارجی برود مجبور شد سه روز در 
تهران اردو داشته باشد. به همین 
خاطر بعد از  تمرین دیروز پرسپولیس 
همه اعضای تیم به هتل پارسیان 
آزادی رفتند تا هم در کنار یکدیگر 
باشند هم در روزهایی که تمرینات 
سخت بدنسازی و بازی های تدارکاتی 
پی در پی بدن هایشان را تحت فشار 
قرار داده از استخر و سونای هتل 
استفاده کرده و ریکاوری کنند. 
اردوی سه روزه پرسپولیس جمعه 
با یک بازی تدارکاتی دیگر به پایان 
می رسد اما تا دیروز حریف تدارکاتی 

سرخ ها مشخص نبود. 

 zواکنش

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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محمد عمری

اعتماد به نفس زیادی

وینگر سرخ ها که اواخر فصل گذشته کاملاً نیمکت نشین شده بود در 
بازی مقابل پیکان به عنوان مهاجم سایه به زمین رفت و جزو خوب های 
تیمش بود. عمری فرارهای تند و تیزی داشت و پا به توپ خیلی خوب 
حرکت می کرد اما در دو سه صحنه انگار که اعتماد به نفس زیادی داشته 
باشد فقط به فکر دریبل زدن و شوتزنی بود تا خودش را نشان بدهد و این 

حرکتش باعث شد بقیه به او اعتراض کنند.

میلاد سرلک

کادر فنی به باشگاه سپرد

بعد از اخباری که درباره سرباز شدن این هافبک شنیده شد حالا به نظر 
می رسد شماره 10 تنها در دو یا سه بازی نخست تیمش حاضر خواهد بود 
و بعد از آن باید جدا شود. کادر فنی پرسپولیس هم نگران این مسأله است 
اما اعلام کرده اند همه چیز در اختیار باشگاه است و باشگاه باید دنبال حل 
و فصل این مسأله باشد. باشگاه مسئول تمدید قرارداد سرلک است و باید 
مشکل این بازیکن را هم حل کند تا همچنان در خدمت پرسپولیس باشد.

 

محمدحسین کنعانی زادگان

خشونت در سخت ترین رقابت

 با اضافه شدن این مدافع ملی پوش به مدافعان میانی پرسپولیس رقابت در 
این پست به بالاترین حد ممکن رسیده است. مرتضی پورعلی گنجی در نیمه 
اول کنار گولسیانی بازی کرد و عالی بود اما کنعانی که نیمه دوم به زمین رفته 
بود سعی داشت در این رقابت کم نیاورد. به همین خاطر بازی او رو به خشونت 
گرائید و جوان های پیکان قربانی این خشونت شدند تا برخی پیکانی ها بگویند 

بازیکنان ما را می زند تا برای رقبایش در تیم خط و نشان بکشد!
 

 

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

پرسپولیس با 
آنچه جوان ها و 

ستاره هایش طی سه 
بازی تدارکاتی اخیر 
ارائه داده اند تیمی 

امیدوار کننده نشان 
داده که همچنان 

می تواند مدعی جدی 
قهرمانی باشد، آن هم 

در شرایطی که تیم 
یحیی کمبودهایی در 

برخی پست ها دارد. 
سرخ ها همچنان گلر 

ذخیره شناخته شده و 
باتجربه ندارند، مهاجم 
نوک شاخص و بزرگی 

در این تیم دیده 
نمی شود و البته اگر 

میلاد سرلک سرباز 
شود باید یک هافبک 
میانی مثل عزت اللهی 

جذب کنند که فعلاً 
اتفاقی رخ نداده

همه آنهایی که سه بازی تدارکاتی 
پرسپولیس در تمرینات پیش فصل 
را دیده اند از کیفیت این تیم تعریف 
می کنند و می گویند تیم یحیی چفت 
و بست خوبی دارد و اصطاحاً روی 
پا است. بازی اول با شمس آذر شاید 
محک خوبی برای تیم یحیی نبود 
اما برد 7 گله در این بازی پیام بزرگی 
به کل لیگ داشت که قهرمان هرگز 
کوتاه نخواهد آمد. آن روز آنهایی که 
بازی پرسپولیس مقابل نماینده قزوین 
را دیده بودند از ضعف عجیب حریف 
تازه از لیگ یک صعود کرده، گفتند و 
دلیل اصلی این برد فوق العاده را همین 
مسأله می دانستند اما همین شمس 
آذر چند روز بعد نساجی را با یک گل 
شکست داد و چند موقعیت گل مسلم 

را هم نزد.

پرسپولیس در بازی دوم تدارکاتی 
مقابل تیم استقال خوزستان قرار 
گرفت اما سیروس پورموسوی سرمربی 
خوزستانی ها با بازی بسته کمترین 
موقعیت را به یحیی داد و پرسپولیس 
تنها با یک پنالتی برنده شد. به سبب 
بازی تدافعی و بسته حریف، پرسپولیس 
در این بازی موقعیت های گل بسیار 
اندکی داشت و به مشکل برخورد اما 
در نهایت پیروز شد. با این حساب بازی 
مقابل این یکی حریف تازه لیگ برتری 
شده بار دیگر به یحیی یادآوری کرد 
مقابل تیم هایی که بسته بازی می کنند 
باید طراحی تاکتیکی متنوع تری داشته 
باشد و البته در حین بازی تصمیماتی 
بگیرد که شرایط را به سود تیمش 
تغییر دهد ضمن اینکه بازیکنان طراح 

و تعیین کننده اش را آزاد بگذارد.
پرسپولیس در سومین بازی تدارکاتی 
مقابل پیکان، تیم جوان رسول خطیبی 
قرار گرفت که شاید مثل شمس آذر 
بازیکن شاخص و تعیین کننده ای 

نداشته باشد. با این حال بازی با 
پیکان از این جهت انتخاب شد تا به 
خاطر دوندگی بالای این تیم جوان 
پرسپولیس از این نظر هم تست شود. 
پرسپولیس در این بازی نسبت به دیدار 
با استقال خوزستان موقعیت های 
بیشتری ساخت و همچنان روی پا نشان 
داد. پیکانی ها هم از کیفیت بالای تیم 
یحیی تعریف کردند و روی مدعی بودن 
سرخ ها برای قهرمانی بعدی تأکید 
داشتند. اتفاقی که حالا نه به خاطر تیم 
بستن یحیی بلکه آنچه این تیم در زمین 
ارائه می کند ملموس به نظر می رسد.

پرسپولیس مقابل پیکان در شرایطی 
نمایش نسبتاً باکیفیتی ارائه داد که 24 
ساعت قبل از آن هم یک بازی سنگین 
انجام داده بود. البته گل محمدی در هر 
سه بازی تدارکاتی تیمش طی این دو 
هفته که تمرینات پیش فصل را آغاز 
کرده به تمام نفرات اصلی و جوانش در 
طول مسابقه میدان می دهد و با پخش 
کردن نفرات اصلی، ذخیره و جوان در 

ترکیب، هر نیمه یک ارنج را به زمین 
می فرستد و همه زوج ها را در خطوط 

و جناح های مختلف تست می کند.
هر چند پرسپولیس در این سه بازی 
تدارکاتی مقابل سه تیم کم تجربه و 
کم مهره بازی کرده اما نکته جالب 
اینکه در هر سه بازی گل زده و گلی 
هم نخورده است تا باز هم خط دفاعی 
یا بهتر بگوییم سازمان دفاعی این تیم 
نقطه قوتش به حساب بیاید. این 
اتفاق هم در شرایطی رقم می خورد 
که در این بازی ها یک نیمه بیرانوند 
ملی پوش و باتجربه بازی کرده اما در 
نیمه دیگر گلرهای جوان و کم تجربه ای 
مثل امیررضا رفیعی و مهرشاد اسدی به 
میدان رفته اند و آنها هم امیدوارکننده 
ظاهر شده اند، هر چند خودشان 
هم می دانند در نهایت گلر 3 و 4 

خواهند بود.
پرسپولیس امروز و فردا به تمرینات 
سخت بدنسازی اش ادامه خواهد داد 
و جمعه احتمالاً با صنعت نفت مصاف 

خواهد داد، آن هم در شرایطی که از 
آن روز تا نخستین بازی فصل جدید 
12 روز فاصله خواهد بود. شاید این 
آخرین بازی تدارکاتی تیم یحیی باشد. 
گل محمدی حریفان تدارکاتی اش را 
طوری انتخاب کرده که بین حریفان 5 

هفته ابتدایی اش نباشد.
و  ن ها  ا جو نچه  آ با  لیس  پرسپو
ستاره هایش طی سه بازی تدارکاتی 
اخیر ارائه داده اند تیمی امیدوار کننده 
نشان داده که همچنان می تواند مدعی 
جدی قهرمانی باشد، آن هم در شرایطی 
که تیم یحیی کمبودهایی در برخی 
پست ها دارد. سرخ ها همچنان گلر 
ذخیره شناخته شده و باتجربه ندارند، 
مهاجم نوک شاخص و بزرگی در این تیم 
دیده نمی شود و البته اگر میاد سرلک 
سرباز شود باید یک هافبک میانی 
مثل عزت اللهی جذب کنند که فعاً 
اتفاقی رخ نداده و هر روز که بگذرد دیر 
اضافه شدن نفرات جدید هم به ضرر 
خودشان خواهد شد، هم پرسپولیس.
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شنبه نام یک مدافع از لیست پرسپولیس خط می خورد؟

سخت ترین تصمیم یحیی در تابستان 1402
با توجه به جدایی شش بازیکن و تنها 
جذب سه بازیکن بزرگسال باز هم لیست 
19 نفره پرسپولیس پر شده و اگر قرار 
باشد بازیکن جدیدی جذب شود باید این 
لیست خلوت شود. در حاشیه بازی پیکان 
با توجه به کمبودهایی که سرخ ها دارند 
حتی بحث کنار گذاشتن سه نفر از لیست 
فعلی هم مطرح بود چرا که یحیی فعاً نه 
مهاجم ششدانگ گلزن دارد نه گلر ذخیره 
که بیرانوند را کمی بترساند ضمن اینکه 
موقعیت میاد سرلک مشخص نیست 
و اگر او جدا شود یک هافبک با قابلیت 
بازیسازی، ارتباط بین خطوط، شوتزن و 
البته محکم در فاز تدافعی نیازمند است 

تا اوضاع وسط زمین خراب نشود.
از روز گذشته بحث خط زدن نام یک 
مدافع از لیست پرسپولیس تا پایان 

اردوی سه روزه سرخ ها که جمعه خواهد 
بود شنیده می شود و شاید روز شنبه نام 
یک نفر از لیست بیرون بیاید. قطعاً این 
سخت ترین تصمیم یحیی در تابستان 
جاری خواهد بود و انگار خلوت کردن 
لیست بسیار دشوارتر از جذب بازیکن 
به نظر می رسد کما اینکه دیدیم کنار 
گذاشتن کمال کامیابی نیا و سیامک 
نعمتی با اینکه طی دو فصل گذشته 
خیلی کم بازی کرده بودند تبعاتی برای 
او و باشگاه داشت و حتی پرسپولیس 
محکوم به بی وفایی در قبال ستاره های 

سابق خود شد.
لی که پرسپولیس با حضور  در حا
گولسیانی، پورعلی گنجی، کنعانی زادگان، 
فرجی، نعمتی و هنانوف شش مدافع 
مرکزی در اختیار دارد و از آن سو لیست 

بزرگسال تیم پر شده حالا بحث کنار 
گذاشتن یکی از این شش نفر جدی به 
نظر می رسد. پورعلی گنجی و گولسیانی 
که ستون های خط دفاعی فصل قبل و 
جزو بهترین های پرسپولیس بوده اند، 
کنعانی زادگان هم ملی پوش است و 
مثل پورعلی گنجی جام جهانی رفته پس 
باید دنبال جدایی یکی از سه مدافع 

دیگر بود.
جالب اینکه هر سه بازیکن دیگر نفراتی 
چندپسته هستند. نعمتی در دفاع چپ 
هم بازی می کند، هنانوف می تواند مدافع 
راست و هافبک دفاعی هم باشد و فرشاد 
فرجی هم قابلیت بازی در دفاع راست را 
دارد. با این حال دیروز برخی خبرگزاری ها 
فرشاد فرجی را جدی ترین گزینه برای 
خروج از لیست نامیدند؛ بازیکنی که فصل 

قبل خیلی کم بازی کرد اما کیفیت قابل 
قبولی دارد و با توجه به عرق و تعصبش 
به پرسپولیس، مدل پیوستنش به این 
تیم و رقم قراردادش گزینه ای است 
که یحیی نمی تواند براحتی او را کنار 
بگذارد و کار بسیار سختی خواهد 

داشت.
قبل تر هم بارها نام هنانوف به عنوان 
بازیکن احتمالی لیست مازاد اعام 
شده بود اما خبری از کنار گذاشتن او 
نشد. در عین حال یحیی طی سه بازی 
تدارکاتی اخیر از این مدافع تاجیک 
در پست دفاع راست استفاده کرده 
تا وحدت جدی ترین رقیب دانیال 
اسماعیلی فر در این پست باشد و 
این طوری احتمال خط خوردن و کنار 

گذاشتنش کمتر شود.

تیم یحیی با وجود 
کمبودها روپاست

 کیفیت درحد 

قهرمانی



سپاهان
سپاهان یکی از معدود تیم هایی است که هر ساله 
برای پیش بردن روند آماده سازی خودش برای 
حضور در فصل جدید فوتبال ایران به اردوی خارجی 
می رود. اتفاقی که فصل گذشته هم برای آنها رخ 
داد و زردپوشان اصفهانی با ژوزه مورایس پرتغالی به 
ترکیه رفتند. سپاهان هم مانند دیگر تیم های ایرانی 
در اردوی ترکیه چند بازی تدارکاتی برگزار کرد و با 
توجه به نتایج یکی از بهترین عملکرد ها را در میان 

تیم های ایرانی داشت.

تراکتور
سفر تیم فوتبال تراکتور برای برگزاری اردوی تدارکاتی پیش فصل به کشور ترکیه با توجه به روابطی که محمدرضا 

زنوزی در آن کشور دارد، تبدیل به یک امر همیشگی شده. اتفاقی که شاگردان بردیف آن را 
هم در تابستان رقم زدند و هم در زمستان. زمانی که جام جهانی 2022 به 

میزبانی قطر در حال برگزاری بود، به این کشور رفتند و جزو 
معدود تیم های ایرانی بودند که در زمستان 

هم به اردوی خارجی رفتند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین14
مدیریت فوتبال 

آیسان سعیدی
خبرنگار
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TABRIZ

SEPAHAN
ESFEHAN

MES RAFSANJAN
KERMAN

NASSAJI
MAZANDARAN

 TURKEY
ISTANBUL

اردوهایی که آب رفت

 کفگیرهایی
که ته دیگ خورد
کمتر از 20 روز تا آغاز بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده. در فصل های گذشته در این مقطع بسیاری از تیم های حاضر در لیگ برتر فوتبال 
برای برگزاری اردوی آماده سازی به خارج از ایران رفته بودند. اتفاقی که امسال تنها دو تیم متمول سپاهان و تراکتور آن را انجام دادند که مشکل مالی ندارند و 
در ادامه نساجی و مس رفسنجان هم به آنها اضافه شدند تا تنها ۴ تیم لیگ برتری اردوی خارجی داشته باشند.. آنچه نشان می دهد کفگیر بسیاری از تیم ها از 
جهت توافق کردن با یک اسپانسر برای برگزاری اردوی پیش فصل در یکی از کشورهای خارجی از جمله ترکیه ناکام مانده. به همین بهانه روند اردوهای خارجی 
تیم های حاضر در مهم ترین تورنمنت فوتبال ایران در سال های گذشته نسبت به امسال را بررسی می کنیم.

نساجی و هوادار
در فصل آماده سازی گذشته دو تیم نساجی و هوادار 
که در آن مقطع هدایت شان بر عهده حمید مطهری 
و ساکت الهامی بود برای برگزار کردن اردوی پیش 
فصل به ترکیه سفر کرده بودند. سفری که البته یکی 
از جنجالی ترین و پرحاشیه ترین اردوهای تاریخ فوتبال 
ایران را رقم زد. جایی که این دو تیم در یک هتل 
اسکان داشتند و ساکت الهامی و حمید مطهری با 
یکدیگر بر سر مسأله ای کوچک در هتل درگیر شدند. 
اتفاقی که باعث به وجود آمدن یک جنجال بزرگ برای 
دو تیم شد و حتی پای کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال را هم به این موضوع باز کرد تا هوادار و نساجی 
یکی از پرحاشیه ترین اردوهای خارجی تاریخ فوتبال 

ایران را در کشور ترکیه برگزار کرده باشند.

استقلال
پس از ناکام ماندن در جذب نکونام به عنوان 
سرمربی، مصطفی آجرلو مدیرعامل وقت 
آبی پوشان با ریکاردو ساپینتو پرتغالی برای 
هدایت این تیم به توافق رسید. پس از رسیدن 
ریکاردو به تهران تمرینات آغاز شد و این تیم 
فعالیتش در بازار نقل و انتقالات را آغاز کرد. پس 
از اتمام تمام این موارد آبی پوشان تهران را به 
مقصد استانبول برای برگزاری اردوی پیش فصل 
ترک کردند. اردویی که ساپینتو در جریان آن به 
اولین پیروزی اش با آبی پوشان تهرانی رسید تا این 
تیم شروع فوق العاده ای با مرد عصیانگر پرتغالی 
داشته باشد. البته استقلال پس از پیروزی در 

بازی اول، دو شکست را تجربه کرد.

فولاد
جواد نکونام که در بسیاری از مواقع اردوهای پیش 
فصل تیم هایش را در کردان کرج برگزار می کرد، 
برای آماده سازی تیم پرستاره اش تصمیم گرفت 
فولادی های ایران را به ترکیه ببرد. اردویی که به هیچ 
عنوان نتیجه مطلوبی با وجود آن همه ستاره های 
گرانقیمتی که خریده شده بودند، نداشت. موضوعی 
که شاید یکی از دلایل آن شایعات پیشنهاد استقلال 

به جواد نکونام و برهم خوردن تمرکز وی بود.

آلومینیوم
تیم فوتبال آلومینیوم برای اردوی خارجی در فصل 
گذشته شرایط عجیبی را سپری کرد، به گونه ای که 
شاگردان رحمتی برای اردوی پیش فصل که به گمان 
بسیاری مهم تر از اردوی نیم فصل است، به خارج از 
کشور نرفتند. اتفاقی که در میانه جام جهانی برای آنها 
افتاد و شاگردان رحمتی در آذر سال گذشته ایران را برای 
برگزاری یک اردوی 10 روزه در این کشور ترک کردند. 

موضوعی که رخ دادنش بسیار عجیب بود.

گل گهر
گل گهر که همواره تمریناتش را 
در تهران پیگیری می کرد، پس 
از یک مصاف تدارکاتی مقابل 
مس کرمان به سیرجان رفت. 
گل گهری ها در تابستان گذشته 
پس از چند روز تمرین در سیرجان 
به تهران بازگشتند و برای برگزاری 

اردوی نهایی به ترکیه رفتند.

نکته جالب توجه اینکه در 
فصل گذشته 8 تیم از 16 تیم 
حاضر در لیگ برتر فوتبال 
کشورمان اردوی خارجی را 
ین  ا ما در  ا به کردند  تجر
۴ تیم نساجی،  فصل تنها 
مس رفسنجان، سپاهان و 
تراکتور موفق شدند مجوز 
برگزار کردن اردوی خارجی را از 
شورای برون مرزی وزارت ورزش 
کسب کنند. اتفاقی که نشان 
می دهد شرایط اقتصادی روی 
باشگاه های ورزشی و بخصوص 
فوتبال تأثیر گذاشته است.

اردوی خارجی یکی از پیش پا افتاده ترین 
برنامه های تیم ها در پروسه آماده سازی 
است. برنامه ای که در دو دهه اخیر و با 
نفوذ پول و حرفه ای تر شدن باشگاه ها 
در دستور کار قرار گرفت و محصول 
حضور مستشاران خارجی در فوتبال 
ایران بود. از دهه 80 که درهای فوتبال 
ایران بعد از دو دهه تعطیلی دوباره 
رو به مربیان خارجی باز شد، آنها برای 
انطباق سریع تر با اتمسفر باشگاه و 
آشنایی و نزدیکی با بازیکنان و البته جا 
انداختن تفکرات خود در تیم جدید، 
اردوی پیوسته بلندمدت تجویز می کردند 
و با توجه به کمبود امکانات زیرساختی و 

نداشتن زمین و چمن مطلوب در ایران که 
مهم ترین ابزار برای پیاده کردن انگاره های 
تاکتیکی است، به کشورهای همسایه 
پناه می بردند تا در یک چمن مطلوب و 
مخملی و امکانات استاندارد بتوانند به 
تیم نزدیکتر شده و تفکرات خود را در 
تیم پیاده کنند. این فرمول وارداتی در 
ادامه به مربیان داخلی هم سرایت کرد 
و اردوهای خارجی پای ثابت برنامه های 
تیم های ایران در تمرینات پیش فصل 
شد. افراط در این حوزه به جایی رسید 
که معمولاً در طول فصل برخی از تیم ها 2 
اردوی خارجی را در روزهای پیش فصل در 
دستور کار قرار می دادند؛ اتفاقی که البته 

به هزینه هایش چندان نمی ارزید و حتی 
در تیم های کم بضاعت و پایین جدولی 

بدل به یک عرف شده بود.
جهش افسار گسیخته دلار و تورم باور 
نکردنی اما این فرصت را از فوتبال ایران 
و تیم های لیگ برتری گرفته و دیگر 
برخلاف سال های گذشته کمتر تیمی به 
اردوی خارجی می رود. چه آنکه اقامت 
یک هفته ای یک تیم در کشوری همچون 
ترکیه چند صد هزار دلار هزینه در بر دارد 
که با قیمت دلار سر به فلک می کشد و 
مقرون به صرفه نیست. در حال حاضر 
تنها دو باشگاه ایرانی اردوی خارجی 
دارند؛ تراکتور و سپاهان. دو تیم متمول 

که در این وانفسا هزینه کردن برای آنها 
دغدغه نیست و نکته اینکه هر دو نیز 
مربی خارجی دارند. اما سایر تیم ها از 
سرخابی های پایتخت گرفته تا سایر 
تیم ها از چنین هزینه کرد کوچکی عاجز 

و ناتوانند.
این همان اتفاقی است که یک بار دیگر از 
ورشکستگی فوتبال ایران در بخش اقتصادی 
خبر می دهد. فوتبالی که حتی توانایی برپایی 
یک اردوی خارجی یک هفته ای را ندارد و با 
این بدنه اقتصادی نحیف می خواهد در 

آسیا به موفقیت برسد. اتفاقی که یک 
آرزوی محال است.

فوتبالی که پول اردو هم ندارد

آرزوی محال

اردوی خارجی تعطیلپول، مشکل لیگ

هر کسی به استقلال می آید، فقط دنبال 
استفاده کردن است و دلش به حال این 
باشگاه نمی سوزد. علی خطیر را می شناسم، او 
مدیر خوبی است و امیدوارم مشکلات را حل 
کند، ولی مشکل استقلال برای امروز نیست 
و چندین سال است گرفتار آن است. درآمد و 
بودجه استقلال مشخص نیست و فقط هزینه 
می شود. نمی دانم چرا قراردادها یکساله بسته 
می شود که حالا تیم به مشکل خورده است. 
در گذشته بازیکنان بالای 10 سال در استقلال 
بازی می کردند، مثل »رضا نعلچگر« که از 
اول فوتبالش در استقلال بود و جایی نرفت. 
اینها نتیجه ثبات مدیریتی است. در استقلال 

بازیکنی مثل امید نورافکن داشتیم که با 50 هزار 
یورو به شارلروای بلژیک ترانسفر شد. نورافکن 
الان کجاست؟ بازیکنی که در استقلال رشد کرد 
و به فوتبال ایران معرفی شد. بازیکنی که سنش 
بالا باشد با او قرارداد یکساله می بندند، ولی 
بازیکنی که جوان است معنی ندارد قراردادش 
یکساله باشد. اللهیار صیادمنش و مهدی 
قایدی نمونه های دیگر هستند. قایدی را 
فروختند که بدهی استراماچونی را بدهند، ولی 
مشخص نشد چه بر سر آن پول آمد. آنقدر پول 
استراماچونی را ندادند تا تیم از آسیا حذف شد. 
این پول را در نهایت حجت کریمی پرداخت 
کرد. می خواهید بازیکن بفروشید اشکالی 
ندارد، ولی باید جایگزین برای او داشته باشید. 
مگر از قبل نمی دانستید که باید پول انتقال 
محمد محبی را کامل بدهید تا او را حفظ کنید؟ 

باید یقه کسی را که فیش جعلی فرستاده 
بگیرند؛ می خواهد فتح الله زاده باشد یا هر فرد 
دیگری. مگر استقلال تیم محلی است که این 
رفتارها را می کنند؟ آدم دلش برای استقلال و 
هوادارانش کباب می شود وقتی حال و روزشان 
را می بیند. نکونام می دانست استقلال مشکل 
دارد. آیا همه چیز در این باشگاه روتین است؟ 
صحبت های نکونام درباره یک »بچه« عجیب 
است. ما این چیزها را فقط می شنویم. مگر آن 
بچه چه قدرتی دارد که می تواند تیم را نابود 
کند؟ مشکل استقلال پول است نه این بچه! 
باید بودجه ای مشخص کنند و هزینه ها معلوم 
باشد. هر سال این مشکل را داریم. کجای دنیا 
دیده اید باشگاهی در یک فصل سه مدیرعامل 
داشته باشد؟ لطمه این کارها را استقلال، 
هوادارانش، پیشکسوتان و... می خورند. ما 

بازیکنان آنچنانی نمی خواهیم، اما حداقل ها 
باید باشد. در فوتبال ایران بین تیم اول و پنجم 
تفاوتی نیست و تنها چند بازیکن خلاق هستند 
که نتیجه را عوض می کنند. بین استقلال و تیم 
هوادار چقدر تفاوت وجود داشت؟ هوادار چقدر 
هزینه کرد و استقلال چقدر متحمل هزینه شد؟ 
دلال ها نقش زیادی در تبلیغات برای بازیکنان 
دارند و الکی بازیکن را گنُــده می کنند. بازیکن 
می خواهد برود، ولی با چند روز نمایش توسط 
دلال ها به تیم قبلی اش برمی گردد و قرارداد 
جدید می بندد. تا زمانی که دلال بازی باشد 
فوتبال ما تکانی نمی خورد. چرا باید بازیکن دو 
میلیاردی قرارداد 20 میلیاردی داشته باشد؟ آن 
بازیکن چه آورده ای برای فوتبال ایران داشته 
است؟ بازیکن را با چند میلیارد می گیرند و 

روی نیمکت می نشانند و بازی اش نمی دهند.

چند سال پیش اکثر کارشناسان فوتبال به اینکه 
تیم های لیگ برتری اردوی خارجی برپا می کنند، 
انتقاد داشتند و فکر می کردند بهتر است از 
امکانات داخل کشور استفاده کرد. در واقع، آن 
سال ها شرایط به گونه ای بود که کمتر تیمی 
در ایران اردوی پیش فصل می زد و اکثراً راهی 
ترکیه، ارمنستان و گاهی گرجستان می شدند. 
حالا شرایط کاملاً متفاوت شده و حتی نسبت 
به فصل قبل، تیم های کمتری اردوی خارجی 
برپا می کنند. قرار بود پرسپولیس راهی ترکیه 
شود تا در آنجا اردو بزند اما مشکلات مالی اجازه 
نداد. دیگر تیم ها هم با یکسری مشکلات دیگر 
مواجه شدند که ترجیح دادند حالا در ایران و 

شهرهای خوش آب و هوا مثل شهرکرد، کردان 
کرج، تهران و... اردو بزنند. به این ترتیب حالا 
فقط تیم هایی مثل تراکتور، سپاهان، مس 
رفسنجان و شاید هم نساجی مازندران اردوی 
خارجی خواهند داشت. تراکتور و سپاهان راهی 
ترکیه شدند. مس رفسنجان در ارمنستان اردو 
زد و نساجی هم احتمالاً به ترکیه برود. این در 
حالی است که سال های گذشته اکثر تیم ها 
اردوی خارجی داشتند و حتی در نیم فصل هم 
ترجیح می دادند خارج از ایران اردو بزنند اما حالا 
صنعت نفت آبادان در شهرکرد اردو برپا کرد و 
دیگر تیم های شهرستانی اکثراً به تهران آمدند تا 
از امکانات پایتخت استفاده کنند و البته بازی های 
تدارکاتی خوبی داشته باشند. مسأله ای که نشان 
از مشکلات مالی در فوتبال ایران دارد. آن هم در 

روزهایی که اکثر قراردادها نجومی است.

شاهین بیانی 
مدافع و کاپیتان اسبق استقلال

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار

امیررضا همایون
خبرنگار

ARMENIA
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بعد از تمرین در زمین 
معروف 1908

سفر لاکچری 
جهانبخش به اتریش

تیم فاینورد برای یک اردوی 
تدارکاتی راهی اتریش شد تا 
آماده فصل جدید شود. صبح قبل 
از حرکت، سرمربی تیم یک جلسه 
تمرینی را در زمین معروف 1908 
برگزار کرد و بعد از ظهر، با پرواز 
بیزینس کلاس از فرودگاه روتردام، 
اعضای تیم به اتریش رفتند. 
آرنه اسلات، سرمربی فاینورد، 
می تواند 27 بازیکن را در طول 
کمپ تمرینی داشته باشد که 
از جمله آنها علیرضا جهانبخش 
است که نامش در بین مهاجمان 
دیده می شود. سانتیاگو خیمنز که 
با مکزیک فینال جام گلد کاپ را 
برد، هنوز در کمپ تمرینی حضور 
ندارد. باشگاه فاینورد همچنین 
اعلام کرد، گرنوت ترانر، ستاره این 
تیم نیز همچنان در حال طی کردن 
دوران نقاهت خود است و بنابراین 

ــه اتریش سفر نخواهد کرد. ب

 هفته بعد،  آغاز 
لیگ لهستان

 آبی سفیدها 
منتظر قلی زاده

علی قلی زاده با قرارداد 1.8 میلیون 
یورویی در این فصل با انتقال 
از شارلروا به لخ پوزنان رکورد 
نقل و انتقالات کشور لهستان و 
اکستراکلاشیا لیگ این کشور را 
شکست.   با این حال بعد از 55 روز 
تعطیلی قرار است از ابتدای هفته 
آینده رقابت های لیگ لهستان 
آغاز شود. جالب است که به 
واسطه خریدهای انجام شده در 
نقل و انتقالات رسانه های لهستان 
عنوان می کنند که خیلی ها منتظر 
تماشای لخ پوزنان در شروع 
مسابقات هستند. هوادارانش که 
ــی زاده را به  ــی قل ــل عل ستاره ای مث
خدمت گرفته اند بسیار امیدوارند 
فصلی موفق برای آبی سفیدها 
رقم بخورد.  هدف اصلی لخ پوزنان 
در این فصل قهرمانی است اما 
آنها رقبای قدرتمندی همچون 
لژیا ورشو در این مسابقات دارند. 
آنچه مشخص است اینکه لخ 
می خواهد پیشرفت کند و خودش 
را از مقام سومی که فصل گذشته 
به دست آورد بالاتر بکشد.  جالب 
است که هواداران این تیم از هم 
اکنون در فضای مجازی خودشان 
را به عنوان یک مدعی درجه یک 
قهرمانی می دانند و آن هم به 
خاطر نقل  وانتقالات تیم است. 
نام هایی که با این تیم قرارداد 
ــد، هیجان طرفداران  امضا کرده ان
آبی و سفید را برانگیخته است. 
مهم ترین آنها علی قلی زاده ستاره 
بخش تهاجمی تیم ملی ایران 
است. دینو هوتیچ، میها بلاژیچ و 
الیاس اندرسون بازیکنان شناخته 
ــا هستند و  ــال اروپ شده ای در فوتب
می توانند موجب تقویت و ارزش 
افزوده تیم هدایت مربی هلندی 

جان فن دن بروم باشند.

دستمزد بالای انصاری فرد

چرا کریم به یونان 
برنگشت؟

بدون شک اگر بخواهیم بهترین 
بازیکن ایرانی تاریخ لیگ یونان 
ــم  ــام کری ــه ن ــد ب را معرفی کنیم،  بای
انصاری فرد برسیم. مهاجمی که 
بعد از سال ها بازی برای پانیونیوس، 
المپیاکوس و آ.ا.ک آتن راهی لیگ 
قبرس شد تا برای اومونیا بازی 
کند. او بعد از یک فصل بازی برای 
اومونیا و گلزنی در لیگ اروپا مقابل 
منچستریونایتد، می توانست دوباره  
به یونان برگردد اما دستمزد بالای 
ــن اتفاق شد.  ــع تحقق ای ــم مان کری
انصاری فرد از چند باشگاه یونانی 
پیشنهاد داشت اما به دلیل کم 
نکردن دستمزد درخواستی  اش در 
ــال خود در  ــه فوتب ــا ب ــد ت ــا مان اومونی

لیگ قبرس ادامه بدهد.

 zخبر

 علیرضا جهانبخش
 )19 میلیون یورو(

بعد از درخشش با پیراهن آلکمار 
و کسب عنوان آقای گلی لیگ 
هلند، آن هم به عنوان یک بال 
کناری و نه سانترفوروارد، علیرضا 
جهانبخش با پیشنهادهایی از 
آلمان، اسپانیا، انگلیس و ایتالیا 
مواجه شد. در نهایت لسترسیتی 
و برایتون برای جذب او سرشاخ 
شدند و در نهایت این برایتون بود 
که توانست از قهرمان سابق لیگ 
برتر سبقت بگیرد و جهانبخش را 
شکار کند. هر چند دوران حضور 
جهانبخش در برایتون خیلی خوب 
پیش نرفت اما رقم انتقال او 
همچنان یک رکورد میان بازیکنان 
ایرانی محسوب می شود. علیرضا 
در بازگشت به هلند حالا یکی از 

بازیکنان کلیدی فاینورد است.

 سردار آزمون
 )12 میلیون یورو(

عمده فعالیت سردار آزمون در 
بخش باشگاهی، به حضور حدود 
10 ساله او در لیگ روسیه مربوط 
می شود. سردار در روسیه یک 
بار عنوان آقای گلی را کسب کرد، 
یک بار با بی عدالتی در رده دوم 
جدول برترین گلزنان قرار گرفت و 
البته رکورد بیشترین گل زده میان 

بازیکنان خارجی تمام ادوار لیگ 
روسیه را به دست آورد. او با سابقه 
بازی برای سه باشگاه روسی 
روبین کازان، روستوف و زنیت، 
یکی از بازیکنان تاریخ ساز لیگ 
روسیه محسوب می شود. انتقال 
او از روبین کازان به زنیت با رقم 12 
میلیون یورو، دومین جابه جایی 

گرانقیمت فوتبال ایران است.
 

 اشکان دژاگه 
)6/3 میلیون یورو(

بدون شک درخشش اشکان 
دژاگه در بوندس لیگا و لیگ برتر 
انگلیس از خاطر هیچ یک از اهالی 
فوتبال پاک نمی شود. اشکان بعد 
از اینکه نام خود را در بوندس لیگا 
و پیراهن باشگاه هایی چون 
هرتابرلین و ولفسبورگ مطرح 
کرد و به بازیکن مهمی در تیم 
زیر 21 ساله های آلمان بدل شد 
به فولام رفت و در لیگ برتر هم 
درخشید. او بعد از یکی، دو فصل 
بازی برای فولام و در تصمیم 
عجیب راهی لیگ ستارگان قطر 
شد. مبلغ انتقال او در آن مقطع 
بالغ بر 6 میلیون یورو بود که یک 
رکورد را میان بازیکنان ایرانی ثبت 
کرد. دژاگه البته از زمانی که به 
قطر آمد، دوران افول خود را آغاز 
کرد و دیگر آن بازی های درخشان 
خود در بوندس لیگا و لیگ برتر را 

به نمایش نگذاشت.
 

کاوه رضایی )5 میلیون یورو(
فولاد، سایپا و استقلال باشگاه های 

کاوه رضایی قبل از سفر پرماجرا به 
اروپا بودند. او در فولاد مطرح شد، 
در سایپا به پختگی رسید و در 
استقلال هم به یک ستاره بدل 
گردید. بعد از درخشش با پیراهن 
استقلال راهی بلژیک شد تا شاید 
بتواند به لژیونری مهم برای فوتبال 
ایران تبدیل شود. او در شارلروا 
گل های مهمی به ثمر رساند تا در 
نقل و انتقالات فصل 2018-2019 
به بروژ برود. مبلغ انتقال هم 
رویایی بود، 5 میلیون یورو. کاوه 
اما در ادامه دیگر به آن بازیکن 
سابق تبدیل نشد و به همین دلیل 
و بعد از طی مصدومیت هایی 
متعدد به ایران برگشت، مدتی 
برای تراکتور بازی کرد و حالا هم 
پیراهن سپاهان را پوشیده است.

 

 مهدی طارمی
 )4/73 میلیون یورو(

هن  ز درخشش با پیرا بعد ا
پرسپولیس و کسب عنوان آقای 
گلی لیگ ایران، مهدی طارمی 
به قطر رفت تا برای الغرافه بازی 
کند. او در قطر هم سطح بالایی از 
فوتبال خود را ارائه داد و در نهایت 
به ریوآوه رفت تا نخستین تجربه 
بازی در اروپا را به دست بیاورد. در 
ریوآوه مهدی به قدری درخشان 
عمل کرد که خیلی زود پورتو 
برای شکار او دست به کار شد. 
مسئولان پورتو در رقابت با بنفیکا 
و اسپورتینگ لیسبون، طارمی را با 
مبلغ 4 میلیون و 730 هزار یورو 
جذب کردند. انتقالی که امروز 

پنجمین جابه جایی گرانقیمت 
فوتبال ایران محسوب می شود.

 

 اللهیار صیادمنش
 )4/5 میلیون یورو(

برای ستاره جوانی مثل اللهیار 
صیادمنش، حضور در فوتبال 
اروپا به خودی خود رویایی بود. 
با این حال از انتقال این ستاره 
جوان استقلال به فنرباهچه سود 
زیادی عاید استقلال شد. اللهیار 
البته در فنرباهچه فرصت عرض 
اندام به دست نیاورد اما در ادامه 
به لیگ اوکراین رفت و با قراردادی 
قرضی پیراهن زوریا را بر تن کرد. 
درخشش در زوریا و گلزنی در لیگ 
اروپا مقابل لسترسیتی باعث شد 
تا هال سیتی به جذب او علاقه 
نشان بدهد.  بعد از یک دوره 
قرضی، هال سیتی در نهایت 
الماس جوان ایرانی را با مبلغ 
4/5 میلیون یورو جذب کرد. یک 
سرمایه گذاری خوب و منطقی.

 

 سامان قدوس 
)4 میلیون یورو(

یکی، دو ماه بعد از پایان جام 
جهانی 2018، سامان قدوس که 
در تیم ملی فرصت بازی به دست 
نیاورد، به واسطه درخشش با 
اوسترسوند سوئد در لیگ اروپا 
با پیشنهادهای متعددی مواجه 
شد. ابتدا او با هوئسکا در لالیگا 
توافق کرد اما باشگاه اوسترسوند 
در جریان آن نبود و به همین 
دلیل قرارداد منتفی شد. در این 

مقطع بود که باشگاه امی ین در 
لوشامپیونا برای جذب قدوس وارد 
عمل شد و این هافبک- مهاجم 
ایرانی را با رقم 4 میلیون یورو شکار 
کرد. قدوس بعد از بازی در لیگ 
فرانسه و پشت سر گذاشتن یک 
محرومیت چند ماهه به برنتفورد 
رفت و حالا هم بعد از جدایی از 
این تیم، فعلاً با باشگاهی قرارداد 

ندارد.
 

 مسعود شجاعی 
)3/5 میلیون یورو(

مسعود شجاعی یکی از بهترین 
دوران فوتبال خود را در اوساسونا 
سپری کرد. او ابتدا در نفت  آبادان 
و سایپا چهره شد و به پیراهن تیم 
ملی در جام جهانی 2006 رسید. 
او در آلمان فرصت بازی برای تیم 
ملی را به دست آورد و سپس در 
نقل و انتقالات تابستانی به لیگ 
امارات رفت. او فصل 2009-2008 و 
به واسطه درخشش جواد نکونام 
در اوساسونا، پیراهن این تیم 
را در لالیگا پوشید. رقم انتقال 
شجاعی به اوساسونا هم جالب 
بود. 3/5 میلیون یورو. مسعود 
بعد از سال ها بازی برای اوساسونا 
به خلیج فارس برگشت و حالا 
مدتی است در لیگ ایران فعالیت 
دارد. او در اروپا و به جز اوساسونا، 
سابقه بازی برای لاس پالماس را 

هم در کارنامه دارد.

علی دایی )2/7 میلیون یورو(
در دهه 90 میلادی علی دایی 

جزو نوابغ فوتبال آسیا محسوب 
می شد که عنوان گران ترین 
بازیکن را نیز در اختیار داشت. 
او بعد از درخشش در مقدماتی 
جام جهانی 1998 و البته جام 
ملت های آسیا در سال 1996، 
به فوتبال آلمان مهاجرت کرد و 
پیراهن آرمینیا بیلفلد را پوشید. 
او در بیلفلد به قدری درخشید که 
خیلی زود مسئولان بایرن مونیخ 
برای جذب او وارد عمل شدند. 
بعد از یک فصل بازی برای بایرن، 
هرتابرلین مشتری دایی شد و او را 
با رقم 2/7 میلیون یورو جذب کرد. 
انتقالی که تا سال ها رکورددار 
جابه جایی بازیکنان ایرانی و حتی 

آسیایی بود.
 

علی دایی )2/5 میلیون یورو(
در بیلفلد دایی به همراه کریم 
باقری تبدیل به بازیکنان کلیدی 
این تیم شدند. آنها درخشش 
ویژه ای ارائه دادند و همین مسأله 
باعث شد تا فرانتس بکن باوئر به 
تمجید از شهریار بپردازد و برای 
جذب او اقدام کند. بایرن مونیخ 
که از دیرباز تمام بازیکنان موفق 
فوتبال آلمان را شکار می کرد، این 
بار دست روی علی دایی گذاشت 
و او را با مبلغ 2/5 میلیون یورو به 
خدمت گرفت. دایی در بایرن هم 
گل های مهمی به ثمر رساند اما 
همیشه زیر سایه کارستن یانکر 
قرار داشت. دایی با بایرن عنوان 
نایب قهرمانی جام باشگاه های 

اروپا را به دست آورد.

گمانه زنی ها در خصوص انتقال ستاره 
تیم ملی ایران به اوج خود رسیده است 
و در تازه ترین خبر، اسپورت مدیاست 
اعام کرده که مونکادا و فورلانی، تیم 
مدیریتی جدید میان، در پیشنهادی 
رسمی خواستار به خدمت گرفتن طارمی 
در ازای پرداخت 13 میلیون یورو به پورتو 
شده اند. با این حال سران اسب های 

آبی مبلغ پیشنهادی میان را کافی 
ندانسته اند و علی رغم اینکه تنها یک 
سال از قرارداد طارمی با این باشگاه 
مانده است، تقاضای دریافت مبلغی بین 
2۰ الی 25 میلیون یورو را در ازای فروش 
مهدی طارمی دارند. در صورت انتقال 
ستاره بوشهری به میان، تنها سهمیه 
غیراروپایی روسونری به او اختصاص 

خواهد یافت و این باشگاه مجبور خواهد 
شد که قید خرید ساموئل چوکوئزه 
وینگر نیجریه ای ویارئال را بزند. لازم به 
ذکر است که تقاضای مالی بالای ویارئال 
برای فروش چوکوئزه باعث شده است 
که روسونری به صورت جدی تر نسبت 
به گذشته به جذب طارمی فکر کند و در 
این بین در خبری که به تازگی اعام شده 

است ژرژ مندس، بهترین مدیر برنامه حال 
حاضر دنیای فوتبال، به عنوان واسطه 
مسئولین میان قرار است که با سران 
پورتو در خصوص انتقال ستاره تیم ملی 
مذاکره کند. مذاکرات بین میان و پورتو 
از طریق ژرژ مندس در این روزها پیگیری 
خواهد شد و به نظر می رسد که روسونری 
بزودی با پیشنهادی نزدیک به 2۰ میلیون 

یورو مجدداً برای جذب مهدی طارمی 
اقدام نماید و احتمالاً مدیران پورتو به این 
پیشنهاد پاسخ مثبت خواهند داد . طبق 
خبرهای اعام شده میان و طارمی به 
توافق سه ساله دست یافته اند که طبق 
این توافق، طارمی به ازای هر سال به طور 
خالص مبلغ سه میلیون یورو )15۰ میلیارد 

تومان( از میان دریافت خواهد کرد.

 در تاریخ فوتبال ایران، بازیکنان بسیاری 
توانسته اند به لیگ های خارجی منتقل 
شوند و بازی در کشوری دیگر را تجربه کنند. 
انتقال بازیکنان اما به شکل های مختلف 
و با شرایط متفاوتی انجام شده است. مثلاً 
بازیکنی داشته ایم که پول رضایتنامه اش 
چنگی به دل نمی زد و از سوی دیگر ستاره ای 

هم وجود داشته که باشگاه خواهانش 
رکورد نقل و انتقالات را برای او شکسته و 
با این روش او را شکار کرده است. علیرضا 
جهانبخش نمونه ای از این دست بازیکنان 
است. برایتون برای جذب او بیشترین 
هزینه تاریخ خود تا آن مقطع - 19 میلیون 
یورو- را انجام داد تا از لسترسیتی سبقت 

بگیرد و ستاره ایرانی فاینورد را به ترکیب 
تیمش اضافه کند. دومین نقل و انتقال 
ارزشمند فوتبال ایران هم متعلق به سردار 
آزمون است. مهاجم شماره 20 تیم ملی 
که از روبین کازان جدا شد و با انتقالی 12 
میلیون یورویی به زنیت رفت. حالا هم 
بحث انتقال رویایی طارمی به میلان وجود 

دارد. گفته می شود اگر این انتقال انجام 
شود، رقم آن حدود 15 تا 20 میلیون یورو 
است. یعنی طارمی می تواند از سردار آزمون 
پیشی بگیرد و به رکورد علیرضا جهانبخش 
حمله کند. با هم 10 انتقال ارزشمند تاریخ 
فوتبال ایران به لیگ های خارجی را بررسی 
می کنیم. هم خاطره ها زنده می شود و هم 

با گران ترین ها آشنا می شویم. هر چند 
این نکته را هم باید در نظر گرفت که مبلغ 
انتقال بازیکنان در دو دهه قبل به هیچ 
وجه با حالا قابل مقایسه نیست. آن زمان 
نهایت 20 میلیون دلار برای انتقال بهترین 
بازیکن جهان هزینه می شد اما حالا 200 

میلیون یورو.

به بهانه پیشنهاد میلان؛ 10 انتقال گران تاریخ فوتبال ایران

حمله طارمی به رکورد جهانبخشحمله طارمی به رکورد جهانبخش
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رایان گیگز از اتهام 
خشونت خانگی 

تبرئه شد
بعد از تبرئه شدن بنجامین مندی، 
حالا خبر آمده که رایان گیگز هم از 
اتهام خشونت خانگی تبرئه شده. 
ظاهراً دادستان از پیگیری پرونده 
اتهام خشونت خانگی انصراف 
داده و دیگر محاکمه دومی در کار 
ـــود. گیگز 49 ساله پیش  نخواهد ب
از این قرار بود حدود دو هفته 
ـــه  ـــه علی ـــار مالکان ـــل رفت ـــه دلی دیگر ب
پارتنر سابقش و حمله فیزیکی به 
خواهر او، در دادگاه حاضر شود. 
رایان گیگز از نوامبر سال 2020 که 
به دلیل این اتهامات دستگیر شد، 
ـــه گیگز  ـــود. البت ـــد وثیقه آزاد ب ـــه قی ب
همان موقع هم این اتهامات را 
انکار می کرد و ظاهراً سرانجام از 
این مخمصه خارج شده است. 
اسطوره منچستریونایتد البته 
به دلیل این اتهامات از هدایت 
تیم ملی ولز استعفا کرد و فرصت 
هدایت اژدهای سرخ در یورو و 
مقدماتی جام جهانی را از دست 
داد. او تیم ملی ولزی را متحول کرده 
بود اما با این اتهامات سرنوشت 
فوتبال ولز و خودش عوض شد. 

 کاشف هالند 
در بایرن

پس از برکناری حسن صالح 
ــرن  ــران بایـ ــود سـ ــرار بـ ــچ قـ حمیدزیـ
مونیخ تا شروع فصل و ماه 
ــا پس از آن  ــد تـ ــر کننـ ــامبر صبـ دسـ
مدیر جدید تیم شان را معرفی 
کنند اما اکنون مشخص شد 
کریستوف فروند مدیر ورزشی 
لزبورگ، جایگزین  ردبول سا
ــده است. در  صالح حمید زیچ شـ
بایرن مونیخ، فروند در مقایسه 
با سالزبورگ با رقابتی کاماً 
متفاوت روبه رو خواهد شد. در 
اتریش تمرکز او بر خرید و پرورش 
ــوده است؛  ــوان بـ ــتعدادهای جـ اسـ
در حالی که در آلمان تمرکز او 
بر ساخت تیمی خواهد بود که 
بتواند در لیگ قهرمانان اروپا 
ــاله  ــر 46 سـ ــن مدیـ ــد. ایـ ــت کنـ رقابـ
در سال 2006 در پایان فوتبالش 
به بخش مدیریت سالزبورگ 
اضافه شد و در سال 2015 پس از 
جدایی رالف رانگنیک در این تیم 
به سمت مدیریت انتخاب شد.  

 واکنش همسر بکام 
به سوتی بزرگ

بلد نیست راه برود!
باشگاه اینترمیامی این هفته 
مراسم معارفه مسی را برگزار 
ــا او را به صورت رسمی به  کرد تـ
عنوان بازیکن جدیدش معرفی 
ـــه دلیل  کرده باشد. این مراسم ب
ـــرای  ـــاران ب ـــارش شدید ب ـــان و ب طوف
دقایقی به تعویق افتاد و وقتی 
شرایط جوی آرام شد، مالکان و 
مدیران این باشگاه برای حضور 
در این مراسم روی صحنه رفتند 
که اتفاق جالبی رخ داد. ظاهراً 
زمین هنوز خیس بود و همین 
باعث شد که بکام در حین عبور 
از صحنه طراحی شده در میانه 
میدان لیز بخورد و تعادلش را از 
دست بدهد. هرچند او فوراً شرایط 
را مدیریت کرد و زمین نخورد اما 
توجه بسیاری را به خود جلب 
ــه  ــه متوجـ ــانی کـ ــی از کسـ ــرد.  یکـ کـ
این اتفاق شد و به آن واکنش 
نشان داد، همسر این ستاره 
سابق انگلیس بود که سال ها 
مدل لباس بوده و تبحر خاصی 
در قدم زدن و راه رفتن دارد. او 
به نوعی همسرش را با انتشار 
ویدیویی از این صحنه مسخره 
کرد و نوشت: »کاماً مشخص 
است که او تبحری در زمینه راه 
رفتن روی صحنه ندارد.« بکام 
هم با این اتفاق شوخی کرد و این 
صحنه را در اینستاگرامش منتشر 
کرد و با استفاده از شکلک خنده 

به آن واکنش نشان داد.

 zخبر روز
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 zبرشی از یک کتاب

ال دیگو – قسمت دوازدهم
دیگو آرماندو مارادونا هنوز که 
هنوز است الگو و الهام بخش 
فوتبال دوستان  از  بسیاری 
دنیاست. کتاب ها و مستندهای 
زیادی هم درباره او ساخته شده 
و ما از 2 هفته پیش در این ستون 
بخش هایی از کتاب زندگی نامه  
خودنوشتش با نام »ال دیگو« 
می کنیم.  نقل  شما  برای  را 
در این قسمت از کتاب روی 
دکمه فوروارد می زنیم و به جام 
جهانی 1994 می رویم که تست 
دوپینگ مارادونا مثبت درآمد و 
علناً ناقوس مرگ فوتبالی او رقم 
خورد. مارادونا خودش آن روز 
عجیب را جالب تعریف می کند 
و این قسمت ششم حرف های 

او درباره آن روز است:
رفتار رودرروی خولیو گرندونا فوق العاده بود، ولی بعداً حس کردم نمی تواند طوری 
که انتظار دارم از من دفاع کند. اول  اینکه اتفاقی که آنجا رخ داده بود، ربطی 
به کوکائین نداشت. دوم هم  اینکه  اشتباه ناخواسته ای از کرینی سر زده بود. 
مکمل هایی که در آرژانتین مصرف می کردم، تمام شده بود و آنها مقداری از آنجا 
در امریکا خریده بودند. همان محصول بود،  اما نمونه  امریکایی حاوی درصدی 
افِدرین هم بود. کرینی جای ریپد فست، ریپد فئول گرفته بود که خیلی شبیه به 
هم بودند. هر دو ریپد خوانده می شدند، ولی ریپد فئول، مزخرف دیگری هم داشت 
که تولید افِدرین می کرد. فقط کمی! دکتر لنتینی چندین آزمایش در بوئنوس آیرس 
انجام داد و او بود که فهمید آن محصول می تواند باعث پدیدار شدن ماده کشف 
شده در سیستم خونی ام شده باشد. به مخیله چه کسی ممکن بود خطور کند که 
من جای کوکائین، سراغ افِدرین بروم؟ چه کسی؟ آن بازی مقابل نیجریه را خسته 
و بی رمق به پایان رساندم. به کوکو گفته بودم تعویضم کند، ولی مخالفت کرده بود 
و خواسته بود ادامه دهم. نفس عمیقی کشیده بودم. قدرت نداشته ای یافته و 
ادامه داده بودم، ولی به جان دخترانم قسم می خورم که می خواستم بیرون بیایم!

اگر هم گفتم پاهایم را بریده اند، به خاطر آن بود که  این دفعه، خیلی چیزها را به ریسک 
سپرده بودم. می خواستم مردم آرژانتین یک بار برای همیشه به تیم ملی همراه با 

مارادونا افتخار کنند.

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته را 
بررسی کنیم. امروز نوبت دومونیک 
سوبوسای است که لیورپولی ها 
بازی اش  او و سبک  به  حسابی 
لیورپول  امسال  تا  دل بسته اند 
دچار مشکات سال قبل نشود. 
سوبوسای  2 جولای در انتقالی به 
ارزش 70 میلیون یورو از لایپزیگ 
به لیورپول پیوست. این خرید حتماً 
پیامدهای متفاوتی برای سه طرف 
ماجرا دارد؛ فروشنده، خریدار و خود 

بازیکن.
 

زاویه لایپزیگ
بدون شک احساسات متفاوت و 
گاهی متناقضی در مورد فروش این 
بازیکن وجود دارد. تیم با استعدادی 
که به تازگی برای دومین بار پیاپی 
قهرمان جام حذفی آلمان شده 

و فصل بعد هم دوباره در لیگ 
قهرمانان خواهد بود، اکنون در خطر 
از هم پاشیدگی است. کریستوفر 
انکونکو قباً به چلسی رفته بود، 
گواردیول در حال ترک باشگاه است 
و حالا سوبوسای هم که از این تیم 

رفته.
 با تمام اینها این دقیقاً مدل کسب 
و کار ردبول است. استراتژی شان 
را  همین  اول  از  اصاً  و  است 

می خواستند.
ردبول هافبک مجارستانی را در 
سال 2021 با مبلغ 20 میلیون یورو 
از سالزبورگ، دیگر تیم کمپانی 
ردوبخول خریده بودند و حالا رکورد 
گران ترین فروش شان در همه این 
سال ها را با گرفتن 70 میلیون یورو 
برای او ثبت کردند. هیچ کس شک 
ندارد آنها از این پول هنگفت استفاده 
خوبی خواهند کرد و چندین انکونکو 
و سوبوسای جدید جذب خواهند 
کرد. آنها بارها و بارها ثابت کرده اند 
باشگاه های  بهترین  از  یکی  که 
جهان در زمینه شناسایی و پرورش 
و  هستند  جوان  استعدادهای 

این  از  مثال  آخرین  سوبوسای 
واقعیت بود.

 

زاویه لیورپول
این خرید یک قدم دیگر در این جهت 
بود که لیورپول فصل بعد به جمع 
مدعیان بپیوندد و تیمی رقابتی تر 
شود. یکی از مشکات فصل قبل 
آنها خط هافبک بود و حالا با خرید 
مک آلیستر و بعد سوبوسای در حال 
رفع با هستند. آنها این دو بازیکن 
را نسبتاً با همان پولی که قرار بود 
برای آوردن بیلینگهام هزینه کنند 
به دست آوردند. 35 تا برای فعال 
کردن بند آزادسازی مک آلیستر 
هزینه کردند و 70 میلیون برای 
سوبوسای. بازیکن مجارستانی پای 
آنها ارزان نیفتاد. لیورپول یک بار 
دیگر هم بازیکنی گران را از لایپزیگ 
خریده بود و حسابی ضرر کرد. برخی 
آن خرید را بدترین خرید کل تاریخ 
لیورپول می دانند؛ نبی کیتا. ولی حالا 
آنها بازیکنی را گرفتند که نیوکاسل 
هم او را می خواست. بازیکنی که 
پاس می دهد، شوت می زند و دریبل 

می کند. او می تواند کل روز را بدود 
و به نظر می رسد از نظر فیزیکی و 
تکنیکی آماده بازی در سیستم 

سختگیرانه یورگن کلوپ است.
 

زاویه سوبوسلای
یک فرصت عالی برای تبدیل او به 
یکی از بهترین هافبک تهاجمی های 
دنیا. محیط پر فشار آنفیلد می تواند 
او را مثل فولاد آبدیده کند ولی شاید 
قیمت بالایی که برای خرید این 
هافبک مجارستانی صرف شده کمی 

فشار اضافه روی دوشش بیندازد.
ولی این هافبک 22 ساله در چند 
سال گذشته هر وقت برای باشگاه 
و تیم ملی کشورش به میدان رفته، 
خاصی  سهولت  و  خونسردی  با 
کیفیت خیره کننده اش را به همگان 
نشان داده. جسی مارش، سرمربی 
سابق لایپزیگ همیشه می گفت 
حد  در  استعدادی  سوبوسای 
ارلینگ هالند دارد ولی به اندازه او 
دیده نمی شود. به نظر می رسد فصل 
بعد به خوبی نشان خواهد داد که آیا 

حق با مارش بود یا نه.

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا  

سوبوسلای؛ عشق جدید کلوپ؟
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جونتولی، مدیر یوونتوس، در مورد شایعات و گمانه زنی های نقل و انتقالاتی 
باشگاه مصاحبه جالبی انجام داده است. طبق گفته رسانه های ایتالیایی، 
پاری سن ژرمن آماده است تا یکی از مهاجمان خود را برای جذب دوشان 
ولاهوویچ به فروش برساند. یوونتوس پس از یک فصل خاص که با مشکات 
متعددی همراه بود، به دنبال بازسازی تیم برای فصل جدید است. به این 
دلیل، مدیریت جدید ورزشی عاوه بر کاهش حقوق بازیکنان مشکلی برای 
فروش بازیکنان نخواهد داشت. او در این رابطه گفت: »ولاهوویچ؟ این یک 
راز نیست که ما باید موجودی حساب هایمان را روشن کنیم و بنابراین باید 
پیشنهادهای بزرگ برای بازیکنانمان را در نظر بگیریم. این مهم است که 
روشن شود، ما به دوشان اعتماد داریم و او بخشی از پروژه ماست.« مدیر 
یوونتوس درباره آینده پوگبا گفت: »پل پس از یک سال پر دردسر برمی گردد، 
اما او را باانگیزه می بینم و ما منتظرش هستیم. در یوونتوس روی او حساب 
می کنیم و برای ما بازیکنی حیاتی است.« جونتولی درباره لوکاکو گفت: »ما در 
مرحله اولیه جمع آوری اطاعات در مورد بازیکنان مدنظرمان هستیم. در حال 
حاضر ما  روی ولاهوویچ، کیه زا، مویزه کین و میلیک در خط حمله حساب 
می کنیم. هواداران او را نمی خواهند؟ ما نگران پیامدهای انتقالی نیستیم که 

اکنون بحثش مطرح نیست.«

این عکسی از فصل 2000-1999 سری آ است. آلوارو رکوبا، کلارنس 
سیدورف، لوئیجی دی باجیو و ایوانو زامورانو! 4 بازیکن خاطره انگیز 2 
دهه پیش فوتبال از کشورهای مختلف دنیا. اینتر و فوتبال ایتالیا در آن 

سال ها دلبری می کردند و طرفداران بسیاری داشتند.

مدیر یوونتوس از سیاست های انتقالی می گوید

باید از فروش بازیکن درآمد کسب کنیم
شکستن راکت برای جوکوویچ چقدر آب خورد؟

عصبانیت 8 هزار دلاری

 zافشاگری روز

 zنوستالژی روز

 نواک جوکوویچ به دلیل شکستن راکتش باید 8 هزار دلار جریمه بپردازد.
به گزارش RBC، در جریان دیدار حساس و مهیج فینال تنیس گرنداسلم 
ویمبلدون، کارلوس آلکاراس، نابغه 20ساله تنیس جهان از اسپانیا و 
نفر نخست رنکینگ برترین تنیسورهای جهان، مقابل نواک جوکوویچ، 
پرافتخارترین تنیسور مرد جهان، به میدان رفت و با نتیجه 3 بر 2 به برتری 

رسید و عنوان قهرمانی را کسب کرد.
ست نخست این دیدار با نتیجه قاطع 6 بر یک به سود جوکوویچ به پایان 
رسید اما در ست های نواک جوکوویچ، تنیسور صربستانی، به دلیل شکستن 
راکتش در فینال تنیس ویمبلدون مقابل کارلوس آلکاراس اسپانیایی به 
پرداخت هشت هزار دلار جریمه نقدی محکوم شد. جوکوویچ به دلیل 
ناراحتی راکتش را به ستون کنار تور کوبید. او پس از شکست به سمت 

پسرش رفت و گریه کرد.
 جوکوویچ برای دومین بار در فینال گرنداسلم روی چمن شکست خورد. 
این ورزشکار صرب آخرین بار در فینال سال 2013 به اندی ماری باخته بود.
جوکوویچ رکورد بیشترین قهرمانی در گرنداسلم ها را با 23 قهرمانی در اختیار 
دارد. او در طول دوران حرفه ای اش  هفت بار قهرمان ویمبلدون شده است 
که پس از فدرر با هشت قهرمانی در ویمبلدون، در رده دوم پرافتخارترین 

تنیسورهای تاریخ در ویمبلدون است.

از لباس بیرون از 
خانه آرسنال برای 
فصل بعد رونمایی 
شد. این لباس 
دوم توپچی ها برای 
فصل 2023-2024 
است. آدیداس طرح 
و نقش و نگارهای 
این پیراهن را از 
روی نقشه محله 
ایسلینگینتون الهام 
گرفته. محله ای که 
باشگاه آرسنال و 
ورزشگاه امارات در 
آن قرار گرفته است.


